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اولویت‌نخست‌
خنثی‌سازی‌
تحریم‌ها

‌رفع‌ناترازی‌برق‌
‌با‌صرفه‌جویی
‌10درصدی

کاربران‌در‌انتظار‌
تحقق‌اینترنت‌
پرسرعت‌

‌رقابت‌جدی
میان‌شکارچیان‌
شیر‌طلایی

عراقچی با حضور در رسانه ملی 
اهداف سیاست خارجی دولت 

چهاردهم را تشریح کرد 

ایران از 130 کشور بیشتر برق 
مصرف می کند

»ایران« از وضعیت اینترنت 
گزارش می دهد

تأمین‌الزامات‌عمل‌به‌وعده‌ها‌در‌گام‌نخست‌دولت

شنبه گذشته و در آغاز هفته دولت، رئیس جمهور و اعضای هیأت دولت با حضور در مرقد مطهر امام خمینی)ره( با آرمان های بنیانگذار کبیر انقاب اسامی 
تجدید میثاق کردند. امسال هفته دولت، با آغاز به کار دولت چهاردهم همزمان شده است. در این مراسم که حجت الاسام سید حسن خمینی تولیت حرم 
امام خمینی)ره( حضور داشت، رئیس جمهور و اعضای دولت در محل یادمان شهدای دولت نیز حضور یافته و به شهیدان رجایی، باهنر، بهشتی، شهدای 

دولت و هفتم تیر ادای احترام کردند. 
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رئیس جمهور در مراسم تجدید میثاق هیأت دولت با آرمان های امام خمینی)ره(:

ابتکارعمل‌در‌دست‌حزب‌الله

‌تمرکز‌امنیتی‌تل‌آویو
‌زیر‌ضرب‌هراس

از‌حمله‌احتمالی‌ایران

اذعان‌رسانه‌های‌غربی‌به‌
شکست‌در‌برابر‌اراده‌انصارالله

‌حمله‌به‌
محاسبات‌دشمن

‌»نمایش‌آتش‌بس«‌
در‌پرده‌آخر

مقاومت لبنان حملات گسترده و نافذی را در شمال سرزمین های اشغالی ترتیب داد

برای‌حل‌مشکلات‌کشور‌راهی‌جز‌‌وحدت‌نداریم

عراقچی تلفنی با همتایان خود از 
مصر، ترکیه و ونزوئلا گفت و گو کرد

تأکید بر حق پاسخ 
مشروع ایران به 
جنایت اسرائیل

  دوشنبه 5 شهریور 1403
  21 صفر 1446
  سال سی ام
 شماره 8542
  20 صفحه
   قیمت در سراسر کشور: 5000 تومان

nline

 در لحظه بخوان
 ایران بخوان

www.ion.ir

همکار گرامی سرکار خانم یوسفی
بدین وسیله درگذشت پدر بزرگوارتان را تسلیت عرض 
نموده از درگاه خداوند متعال برای آن مرحوم رحمت واسعه 
الهی و برای شما و عموم بازماندگان صبر، اجر و سامتی 

مسألت داریم.
بخوانبخوانمؤسسه فرهنگي مطبوعاتي ایران

بخوانبخوان

بخوان
بخوان
بخوانبخوان
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‌‌نقص‌عضو‌برادر
به‌خاطر‌دعوا‌‌بر‌سر‌ارثیه‌

پدری
‌‌سرقت‌یک‌میلیارد‌تومان‌

طلا‌با‌شگرد‌بی‌هوشی
‌‌مرگ‌کارگر‌‌جایگاه‌

سوخت‌‌در‌انفجار‌مخزن
‌‌طلاق‌از‌مرد‌معتاد‌
‌که‌بچه‌هایش‌را‌وادار
به‌گدایی‌می‌کرد

 ضربه اول 
 در  عملیات اربعین

 سید حسن نصرالله: ادعا ی صهیونیست ها در حمله پیشدستانه دروغ است
و پهپادهای ما به اهداف خود اصابت کرد

 پایگاه »گلیلوت« متعلق به سرویس اطلاعات نظامی اسرائیل
هدف حمله پهپادی و موشکی حزب الله  قرار گرفت 

کارزار جبهه حسینی 
با جبهه یزیدی 

تمام نشدنی است

 رهبر انقلاب اسلامی
 در مراسم عزاداری دانشجویان 

به  مناسبت اربعین حسینی:

شیوه‌های‌مقابله‌جبهه‌حسینی‌با‌ظلم‌و‌جور‌
به‌تناسب‌شرایط‌متفاوت‌است،‌این‌مقابله‌
در‌دوران‌شمشیر‌و‌نیزه‌به‌یک‌گونه‌است‌و‌در‌
دوران‌اتم‌و‌هوش‌مصنوعی‌به‌گونه‌ای‌دیگر

khamenei.ir 

نوای‌»یا‌حسین«‌در‌سراسر‌ایران‌طنین‌انداز‌شدپرواز  دل ها از مشایه تا بین الحرمین
همزمان‌با‌برگزاری‌مراسم‌راهپیمایی‌جاماندگان‌اربعین»ایران«‌از‌حضور‌میلیونی‌زائران‌حسینی‌در‌مراسم‌اربعین‌کربلای‌معلی‌گزارش‌می‌دهد

نگاه‌رسانه‌های‌خارجی‌به‌مراسم‌اربعین‌معطوف‌شد

چهاردهمین‌آیین‌جاماندگان‌اربعین‌برگزار‌شد‌ رئیس‌پلیس‌راهور‌فراجا‌خبر‌داد

میلیون‌ها‌زائر‌در‌کربلا

قدم‌های‌عاشورایی آغاز‌موج‌بازگشت‌زائران‌اربعین‌

حفظ  شأن و عزت زائران و تسهیل حضور و فعالیت 
موکب داران ضروری است و باید راهکارهای مناسب 

برای آن اندیشیده و عملی شود

برگزاری پیاده روی دلدادگان اربعین در ۱۸ نقطه استان سمنان

 قم در اربعین حسینی
کربلایی شد

 پیاده روی دلدادگان حسینی 
در کرمانشاه 

 دل های شیعیان شیرازی 
در مسیر نینوا

راهپیمایی ۱۳ کیلومتری اربعین 
در دزفول

 تسلای دل های بی قرار کربلایی
در مشهدالرضا

 آذربایجان غربی 
سوگوار شهدای کربلا

میزان مصرف برق در کشور حدود 500 
تا 600 مگاوات افزایش یافته و پیش بینی 
می شود از مرز ۷5 هزار مگاوات عبور کند

 شبیخون گسترده حزب الله لبنان علیه فلسطین اشغالی که در  
پاسخ به شهادت فؤاد شکر فرمانده ارشد جبهه مقاومت لبنان انجام 

شد، به موج هراس در تل آویو از قریب الوقوع بودن حمله نظامی 
ایران علیه این رژیم دامن زده است.

75
هزار‌مگاوات

‌نبرد‌
‌رستم‌و‌سهراب
در‌تهران

‌شاهنامه‌ما‌را‌به‌
سلحشوری‌و‌میهن‌دوستی‌

فرا‌‌‌می‌خواند

همه‌ما‌مسحور‌ابدی‌
»شاهنامه«‌ایم

 اثر نمایشی اقتباسی از
»حسین پارسایی«

»ایران« از هشتاد و یکمین دوره 
جشنواره فیلم ونیز گزارش می دهد

 گفت و گوی »ایران« با
حسین پارسایی، کارگردان نمایش

گفت و گوی »ایران« با متین ایزدی، 
نویسنده نمایشنامه
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یادداشتذره‌بین

 اگر چه ایران از ابتدای جنایات رژیم  
صهیونیستی به مخالفت با کورسوی امید 

برخی طرف ها به مذاکرات آتش بس 
نپرداخته اما بعید است به صرف آن از پاسخ 

مشروع و ضروری خود منصرف شود

مهدی‌شکیبایی
کارشناس‌مسائل‌اسرائیل

دبیرکل حزب الله لبنان عملیات »روز اربعین« را پاسخ به ترور فرمانده فؤاد شکر عنوان کرد و گفت که هدف این عملیات پایگاه های 
مهم نظامی و اطاعاتی رژیم صهیونیستی بوده است. سید حسن نصرالله در آغاز این سخنرانی به ذکر مصیبت اربعین امام حسین)ع( 
پرداخت. نصرالله با درود به رزمندگان قهرمان مقاومت در جبهه های جنوب لبنان و در تمام جبهه های فلسطین، عراق و یمن گفت: 

دشمن اسرائیلی عامل تشدید تنش در جبهه جنوب است.

المیادین: ارتش اسرائیل در تلاش است به مخاطبان خود نشان دهد حمله پیشگیرانه  علیه حزب الله انجام 
داده، اما طبق اخبار، شلیک موشک در سحرگاه روز یکشنبه از لبنان به سمت الجلیل غربی، قبل از تجاوز 

اسرائیل به جنوب لبنان آغاز شده است



با اربعین  روز گذشته و همزمان 
حسینی، مراسم عزاداری هیأت های 
م  ما ا حسینیه  ر  د یی  نشجو ا د
خمینی)ره( و در حضور رهبر انقلاب 
اسلامی برگزار شد. رهبر انقلاب 
اسلامی در بین دو نماز ظهر و عصر 
که به امامت ایشان اقامه شده بود، 
در سخنانی با اشاره به زیارت عاشورا، 
کارزار میان جبهه حسینی و جبهه 
یزیدی را مستمَر و تمام نشدنی و در 
عین حال نحوه این کارزار را به تناسب 
شرایط و اقتضائات متفاوت خواندند. 
ایشان تأکید کردند: انقلاب اسلامی 
ایران، فرصت و میدان وسیعی را در 
مقابل جوانان گشوده است و باید از 
این فرصت، با برنامه ریزی و شناخت 
صحیح وظیفه، اقدام لازم و به موقع 
را در جهت اهداف عالیه انقلاب 

انجام داد تا زمینه پیشرفت و فلاح و 
رستگاری فراهم شود.

 
مقابله با یزیدیان همیشه به معنای 

تفنگ به دست گرفتن نیست
ع رسانی  طلا ا یگاه  پا رش  گزا به 
دفتر مقام معظم رهبری، حضرت 
آیت الله خامنه ای هدف از قیام امام 
حسین)ع( را مقابله با ظلم و جور 
خواندند و افزودند: شیوه های مقابله 
جبهه حسینی با ظلم و جور به 
تناسب شرایط متفاوت است، این 
مقابله در دوران شمشیر و نیزه به یک 
گونه است و در دوران اتم و هوش 
مصنوعی به گونه ای دیگر، در دوران 
تبلیغات با شعر و قصیده و حدیث 
شیوه خاص خود را داشت و در دوران 
اینترنت و کوانتوم نیز شیوه های 

دیگری را باید به کار گرفت.
ایشان با اشاره به اینکه این وظیفه 
در دوران دانشجویی به یک گونه 
است و در دوران مسئولیت به گونه 
دیگر، خاطرنشان کردند: مقابله جبهه 
حسینی با جبهه یزیدیان همیشه به 
معنای تفنگ به دست گرفتن نیست 
بلکه باید درست اندیشید، درست 
سخن گفت، درست شناسایی کرد و 
وظیفه را شناخت و دقیق به هدف زد.

 
جوانان میدان وسیعی را که 

گشوده شده قدر بدانند
رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه 
اگر در این مسیر حرکت کردیم، 
زندگی معنا و هدف پیدا می کند، 
گفتند: جوانان باید دوران کنونی را 
که به برکت انقلاب اسلامی، میدان 

رهبر انقلاب اسلامی در مراسم عزاداری دانشجویان به  مناسبت اربعین حسینی:

کارزار جبهه حسینی با جبهه یزیدی تمام نشدنی است

شیوه های 
مقابله جبهه 

حسینی با 
ظلم و جور به 

تناسب شرایط 
متفاوت است، 

این مقابله در 
دوران شمشیر 

و نیزه به یک 
گونه است 
و در دوران 

اتم و هوش 
مصنوعی به 

گونه ای دیگر

leader.ir

وسیعی در مقابل آنها گشوده شده 
است، قدر بدانند و با برنامه ریزی 
و مطالعه و فکر صحیح که لازمه آن 
آشنایی با قرآن و تأمل در آن است، 

اقدام به موقع انجام دهند.
ی  منه ا خا یت الله  آ ت  حضر

اقدام  این  خاطرنشان کردند: 
به موقع، گاهی در محیط دانشگاه 
معنا پیدا می کند، زمانی در فضای 
اجتماعی و یا سیاسی لازم است و 
گاهی هم این اقدام، در راه کربلا 
و فلسطین و اهداف عالیه ضرورت 

پیدا می کند. ایشان در پایان تأکید 
کردند: استفاده جوانان از این 
فرصت تاریخی، به معنای فلاح و 
رستگاری است و اگر از این فرصت 
استفاده و به وظیفه عمل نشود، 

نتیجه آن خسران خواهد بود.

تشییع پیکر مطهر شهید حسینعلی پیری 
در گلزار شهدای زاهدان

شهید حسینعلی پیری، رئیس پلیس آگاهی 
شهرستان خاش که توسط گروهک تروریستی 
جیش الظلم مقابل در منزلش به شهادت رسیده 
بود در روز اربعین توسط مردم شهید پرور زاهدان 
تشییع و در گلزارشهدای این شهرستان به خاک 

سپرده شد.

 انتصاب مهدی سنایی 
به معاونت سیاسی دفتر رئیس جمهور

رئیس دفتر  محسن حاجی میرزایی 
رئیس جمهور در حکمی مهدی سنایی را با عنایت 
به تعهد و تجربیات ارزشمند، به سمت معاون 
امور سیاسی دفتر رئیس جمهور منصوب کرد.  
سنایی دانشیار روابط بین الملل دانشگاه تهران 
است و علاوه بر یک دوره فعالیت به عنوان سفیر 
ایران در روسیه، دو دوره نمایندگی مجلس شورای 

اسلامی در سوابق وی دیده می شود.

معاون اول ریاست جمهوری:
بر سر عهد خود با مردم می مانیم

محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهور با انتشار 
پیامی اعلام کرد: رمز موفقیت یک نظام سیاسی 
اعتماد متقابل بین مردم و نظام است و اعتماد 
مردم به مسئولان هم، در وفای به عهدی است 
که کارگزاران نظام باید به آن پایبند باشند. در 
دولت وفاق ملی مصمم هستیم بر سر عهد خود 

با مردم بمانیم.

سرپرست نهاد ریاست جمهوری:
 مطالبات مردم را به اطلاع رئیس جمهور 

و اعضای دولت می رسانیم
محمدجعفر قائم پناه معاون اجرایی و سرپرست 
نهاد ریاست جمهوری گفت: به دنبال ارتباط 
نهاد ریاست جمهوری با مردم و انتقال مطالبات 
آنها به وی و اعضای هیأت دولت هستیم. وی 
گفت: نهاد ریاست جمهوری با دریافت نظرات و 
اطلاع از دغدغه های مردم در جهت هماهنگی با 
دستگاه ها برای تحقق مطالبات حرکت می کند. 
چهارچوب تعیین شده توسط رئیس جمهور، 
سند چشم انداز، سیاست های کلی نظام و برنامه 
هفتم توسعه است و دولت در این چهارچوب کار 
می کند. با این حال رویکرد آقای پزشکیان رویکرد 
خدمت به همه مردم است و این رویکرد است که 
دستگاه ها را وادار کنیم که مردم را ارباب خودشان 
بدانند و رضایت مردم را جلب کنند و این یک نکته 

اساسی در سرفصل برنامه ماست.

 آمادگی ارتش 
برای همکاری با وزارت کشور

امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی، فرمانده 
و  از فرماندهان  به همراه جمعی  ارتش  کل 
مسئولان ارتش با اسکندر مؤمنی وزیر کشور دیدار 
کردند. فرمانده کل ارتش با اشاره به همپوشانی 
مأموریت های وزارت کشور و ارتش در حوزه امنیت 
مرزها، حوادث و بلایای طبیعی و مدیریت بحران، 
آمادگی بیش از پیش ارتش جمهوری اسلامی 
ایران را برای همکاری با وزارت کشور در انجام این 

مأموریت ها، مورد تأکید قرار داد.

 رئیس جمهور در مراسم تجدید میثاق 
هیأت دولت با آرمان های امام خمینی)ره(:

 برای حل مشکلات کشور  برای حل مشکلات کشور 
راهی جز وحدت نداریمراهی جز وحدت نداریم

بر سر پیمانی که براساس حق و عدالت 
با مردم بسته ایم، ایستاده ایم

جمعی ما هستند که روی کاغذ آمده و 
امضای رهبری نیز پای آن است. باید 
نگاه همه ما معطوف به اهداف این 
اسناد مبنی بر قرار گرفتن در جایگاه 

برتر و اول منطقه باشد.

سیدحسن خمینی: امید در 
جامعه زنده شد

تولیت حرم مطهر امام راحل نیز 
در سخنانی با اشاره به شعار دولت 
چهاردهم درباره عمل به عهد و 
وعده های خود و نیز برشمردن برخی 
احادیث در ضرورت عمل به وعده، 
تصریح کرد: عهد و پیمان باید چنان 
صریح و روشن باشد که امکان تفسیر 
و مصلحت سنجی در آن وجود نداشته 
باشد. حجت الاسلام والمسلمین سید 
حسن خمینی  افزود: امروز به واسطه 
مواضع و وعده های دکتر پزشکیان در 
جامعه امیدی زنده شده که بر وعده ها 

و عهد ایشان با مردم استوار است و 
لذا ضرورت دارد به این عهد و پیمان ها 

بدون هیچ توجیهی عمل شود.

افتتاح بیمارستان 70 تختخوابی 
با حضور پزشکیان

عصر شنبه هم در آیینی با حضور 
رئیس جمهور، بیمارستان 70 تختخوابی 
آیت الله هاشمی رفسنجانی در جنوب 
شرق تهران افتتاح شد. پزشکیان در 
این آیین، ضمن بازدید از بخش های 
مختلف بیمارستان آیت الله هاشمی 
رفسنجانی، با برخی پزشکان و کادر 
درمانی این بیمارستان گفت و گو کرد. 
این بیمارستان به همت بنیاد امور 
بیماری های خاص احداث شده و در 
بخش های تخصصی زنان و زایمان، 
دیالیز، تالاسمی، شیمی درمانی و 
دیابت به جامعه تحت پوشش خود 

خدمات ارائه می کند.

 رفع نیاز اقشار کم برخوردار 
مهم ترین وظیفه حاکمیت

رئیس جمهور در این مراسم، رفع 
نیازهای اقشار کم برخوردار جامعه را 
از مهم ترین وظایف حاکمیت برشمرد 
و گفت: میزان ارزش عملکرد مسئولان 
به میزان دغدغه مندی و توجه آنها به 
رفع مشکلات مردم بویژه محرومین، 

بی صدایان و دور افتادگان است.
پزشکیان با تأکید بر اینکه انقلابی 
بودن در کسب رضایتمندی مردم معنا 
می شود، افزود: امروز هر کسی که 
ادعای انقلابی بودن و دغدغه خدمت 
صادقانه به مردم را دارد، میدان برای او 

است. باز 
 وی شرط موفقیت در هر اقدام و 
عمل را تأمین رضایت مردم دانست و 
تأکید کرد: اگر ما امروز در این جایگاه 
هستیم نه برای ریاست بر مردم، بلکه 

برای خدمتگزاری و جلب رضایت مردم 
است و هرکس هم در این مسیر تلاش 
کند با تمام وجود از او پشتیبانی و 

حمایت می کنیم.
ضمن  ادامه  در  جمهور  رئیس 
آیت الله  یاد مرحوم  گرامیداشت 
هاشمی رفسنجانی و خدمات ماندگار 
ایشان به کشور و نظام جمهوری 
اسلامی ایران تصریح کرد: بی تردید 
خدمات و زحمات ماندگار مرحوم 
آیت الله هاشمی رفسنجانی باید مورد 

ارج گذاری و قدردانی قرار گیرد.
پزشکیان با بیان اینکه اگر می خواهیم 
ایران در میان دیگر کشورها سرآمد و 
بهترین باشد، نه به حرف و ادعا بلکه 
به اقدام و تلاش ما بستگی دارد، گفت: 
برای سربلندی ایران و عزتمندی مردم 
عزیزمان باید همه با هم و مستقل از 
نگرش های سیاسی و گرایشات قومی 

و مذهبی تلاش کنیم.

دولت،  هفته  آغاز  در  و  گذشته  شنبه 
رئیس جمهور و اعضای هیأت دولت با حضور 
در مرقد مطهر امام خمینی)ره( با آرمان های 
بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی تجدید میثاق 
کردند. امسال هفته دولت، با آغاز به کار دولت 
چهاردهم همزمان شده است. در این مراسم که 
حجت الاسلام سید حسن خمینی تولیت حرم 
امام خمینی)ره( حضور داشت، رئیس جمهور 
و اعضای دولت در محل یادمان شهدای دولت 
نیز حضور یافته و به شهیدان رجایی، باهنر، 
بهشتی، شهدای دولت و هفتم تیر ادای احترام 
کردند. رئیس جمهور همچنین با حضور در 
یادمان شهید آیت الله رئیسی، ضمن قرائت 
فاتحه، یاد رئیس جمهور فقید را گرامی داشت و 
سپس بر سر مزار شهدای دفاع مقدس، شهید 

چمران و سرداران شهید حاضر شد.

مراقب باشیم راه را گم نکنیم
رئیس جمهور در این آیین، با اشاره به اینکه 
بخشی از مشکلات موجود و تأثیرگذار بر اعتماد 
عمومی، از نگرانی جامعه نسبت به رفتارهای 
ناقض وعده ها و پیمان ها نشأت می گیرد، 
اظهارکرد: باید مراقب باشیم راه را گم نکنیم.

مسعود پزشکیان با اشاره به سخنان شهید 
بهشتی مبنی بر اینکه اگر در جامعه ای بر اساس 
حق، عدالت و انصاف عمل شود، آن جامعه 
اسلامی است وگرنه هر اسمی می توان روی آن 
گذاشت الا اسلامی، افزود: یقین می دانیم که از 
ما درباره عمل به وعده ها و پیمان هایمان سؤال 
خواهد شد. خداوند از تک تک ما پیمان گرفته 
که جز حق نگوییم و به طرف باطل نرویم. باید 

پیرو حق باشیم و به طرف باطل نرویم.
رئیس جمهور با اشاره به اینکه نگاه امام 
راحل معطوف به توجه به محرومین، وحدت 
و انسجام همه جامعه اسلامی بود، گفت: 

باید به دنبال حق و حقوق همه مردم جامعه 
باشیم و در عمل و اعتقاد نشان دهیم به آنچه 
می گوییم باور داریم و تا آخر بر سر پیمانی که بر 
اساس حق، عدالت و انصاف با مردم بسته ایم، 

ایستاده ایم.

وحدت مسلمین، عامل مهار رژیم 
صهیونیستی

رئیس جمهور در ادامه، انسجام و وحدت در 
میان امت اسلامی را ضروری دانست و تأکید 
کرد: اگر مسلمان ها وحدت داشتند، آیا رژیم 
صهیونیستی جرأت می کرد به این شکل علیه 
مردم مظلوم و بی دفاع غزه جنایت کند؟ 
آیا امریکا و کشورهای غربی جرأت می کردند 
این گونه بی محابا از این رژیم جنایتکار حمایت 

؟ کنند
پزشکیان با بیان اینکه برای حل مشکلات 
داخلی نیز هیچ راهی جز وحدت و انسجام 
داخلی نداریم، از رأی بالای مجلس به نمایندگان 
قدردانی کرد و آن را یک اتفاق بزرگ در آغاز مسیر 

وفاق و همدلی دانست.
وی با اشاره به اینکه وحدت و انسجام عمومی 
بود که در روزهای آغازین پیروزی انقلاب اسلامی 
این انقلاب و نظام را در برابر توطئه ها حفظ 
کرد، افزود: ما می توانیم و باید مشکلات کشور 
را حل کنیم، وظیفه داریم کاری کنیم باورها، 
اعتقادات و عدالت، انصاف و حق جای خود را 
در جامعه پیدا کنند. نباید اجازه دهیم حقوق 
هیچ کس از هیچ قومیت و جمعیتی و منطقه ای 
پایمال شود؛ در حالی که امروز واقعاً آنگونه 

نیست که باید باشد.

وحدت تحت هدایت های رهبر انقلاب
و  همدلی  را  انسجام  و  وحدت  پزشکیان 
هم افزایی همه با هم در مسیر حق و عدالت و 
تحت هدایت های رهبر معظم انقلاب اسلامی 
دانست و افزود: همه باید بر اجرای حداکثری 
سند چشم انداز، قانون برنامه و سیاست های 
کلان وحدت کنیم. این اسناد مصداقی از پیمان 
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هنوز عمر دولت چهاردهم به یک هفته نرسیده، 
اما این سؤال مطرح شده است: آیا پزشکیان به 
وعده های انتخاباتی خود عمل می کند؟   به این 
سوالات می توان اینطور پاسخ داد: نمی توان ادعا 
کرد دولت پزشکیان به وعده های خود عمل 
کرده. اما می توان گفت گام ها وتصمیمات دولت 

در راستای عمل به وعده ها بوده است.
مسعود پزشکیان در انتخابات وعده صریحی 
نداد؛ به عنوان مثال نگفت تورم را به فلان 
عدد می رسانم یا تحریم ها را برمی دارم. اما 
درباره همه این موارد صحبت کرد. مثلاً گفت 
با وجود تحریم ها پیشرفت اقتصادی به خوبی 
حاصل نمی شود، یا فیلترینگ را رد کرد. بنابراین 
پزشکیان وعده ای نداد، اما دستورکار یا برنامه 

اصلی دولتش را مشخص کرد. اگر این دستورکار و 
برنامه را وعده انتخاباتی بدانیم، می توانیم اینطور 
بگوییم که وی وعده داد در راستای تحقق اهداف 
کلان کشور، مانند سند چشم انداز و اجرای برنامه 
هفتم توسعه حرکت کند. پزشکیان برای عمل 
کردن براساس این دستورکارها  بر دو عامل مهم 
تأکید کرد؛ وفاق و همدلی و استفاده از کارشناسان 
هر حوزه. اگر این دو عامل را به عنوان لوازم 
اساسی تحقق وعده های رئیس جمهور لحاظ 
کنیم، واقعیت این است که او  به طور کامل در 
این مسیر حرکت کرده است. رئیس جمهور 
پزشکیان تا اینجا توانست وفاق را جاری و ساری 
کند؛ دلیل این ادعا، شکل گیری همدلی و 
همگرایی میان ارکان مختلف کشور، قوای سه گانه 

تأمین الزامات عمل به وعده ها در گام نخست دولت
ذره بین

و کاهش تنش میان جریان های سیاسی است. 
در کنار وفاق؛ کارشناسی، توانمندی و تخصص، 
ملاک اصلی و مهم رئیس جمهور پزشکیان در 
انتخاب کابینه بود. اصل بودن امر کارشناسی، 
بیش از همه در انتخاب رئیس سازمان برنامه و 
بودجه و معاونان وی دیده شد.  با این توضیح، 
در پاسخ به کسانی که از عمل به وعده ها در 
دولت چهاردهم می پرسند، باید گفت، تا اینجا 
رئیس جمهور در این مسیر حرکت کرده است؛ 
هم برای شکل گیری وفاق تلاش کرده و هم 
در انتخاب دولتمردان و دولت زنان براساس 
توان کارشناسی عمل کرده است. این دو اتفاق، 
نه تنها جزو وعده های پزشکیان بوده، بلکه جزو 
مقدمات تحقق سایر وعده ها هم هست. بنابراین 
می توان گفت هرچند وعده های دیگر محقق 
نشده، اما لوازم تحقق وعده ها فراهم شده است.

رئیس قوه قضائیه در دیدار با رئیس جمهور:
 دست در دست هم 

باید مشکلات مردم را رفع کنیم
رئیس قوه قضائیه ظهر روز پنجشنبه با رئیس جمهور دیدار 

و گفت و گو کرد. حجت الاسلام والمسلمین غلامحسین 
محسنی اژه ای در ابتدای این دیدار روز پزشک را به مسعود 

پزشکیان تبریک گفت و برای دولت چهاردهم آرزوی موفقیت 
کرد. وی، رأی اعتماد مجلس به تمام وزرای کابینه دولت 

چهاردهم را نعمت بزرگی برای کشور برشمرد و افزود: رأی بالا 
به کابینه دولت چهاردهم پشتوانه بسیار خوبی برای دولت 
شد، این اتفاق در مجلس، آثار داخلی و بیرونی مثبتی برای 

کشور دارد. رئیس قوه قضائیه در پایان تأکید کرد: همان طور 
که آقای دکتر پزشکیان فرمودند اکنون باید دست در دست 

دهیم و مشکلات مردم را در حوزه های مختلف رفع کنیم.

ـــرش بـ
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 عراقچی تلفنی با همتایان خود از مصر، ترکیه و ونزوئلا 
گفت و گو کرد

تأکید بر حق پاسخ مشروع ایران به جنایت اسرائیل
سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه در روزهای گذشته 
همچنان پاسخگوی تماس های تلفنی همتایان خارجی خود 
بود. در یکی از مهم ترین تماس ها »بدر عبدالعاطی«، وزیر امور 
خارجه مصر در گفت و گویی با عراقچی، ضمن تبریک انتصاب 
او به عنوان وزیر امور خارجه ایران، گزارشی از تلاش های 
دیپلماتیک کشورش طی روزهای اخیر برای توقف جنگ علیه 
غزه و ارسال کمک های بشردوستانه بین المللی ارائه کرد و بر 
ضرورت تلاش همه طرف ها برای جلوگیری از گسترش دامنه 
جنگ در منطقه تأکید کرد. عراقچی نیز در این گفت و گو از 
تلاش های مصر برای برقراری آتش بس مورد قبول حماس در 
غزه تشکر کرد. وزیر امور خارجه ایران همچنین بر حق مشروع 
جمهوری اسلامی ایران برای پاسخ به جنایت تروریستی رژیم 
صهیونیستی در تهران در به شهادت رساندن شهید هنیه تأکید 
کرد. »هاکان فیدان«، وزیر امور خارجه ترکیه نیز در تماس 
تلفنی با عراقچی، از آمادگی کشورش برای تداوم رایزنی های 
سیاسی با ایران با هدف تقویت و توسعه روابط دوجانبه و 
همچنین هم اندیشی و همکاری در خصوص مسائل مهم 
منطقه ای و تحولات بین المللی خبر داد. وزیر امور خارجه 
ترکیه با اشاره به روابط رو به گسترش ایران و ترکیه، بر ضرورت 
تقویت مشورت های سیاسی درباره تنش ها در منطقه غرب آسیا 
تأکید کرد.عراقچی نیز ضمن تشکر از تبریک وزیر امور خارجه 
ترکیه و تأکید بر ضرورت ارتقای مناسبات خوب بین دو کشور، 
آمادگی ایران برای تقویت گفت وگوهای سازنده در راستای 
گسترش همکاری ها در همه عرصه های موجود را اعلام کرد.
رئیس دستگاه دیپلماسی با اشاره به بحرانی تر شدن شرایط 
در منطقه غرب آسیا و اقدامات تروریستی رژیم صهیونیستی با 
هدف تشدید تنش و گسترش دامنه بی ثباتی به سراسر منطقه، 
بر ضرورت تداوم رایزنی ها بین کشورهای اسلامی به خصوص 

دو کشور مهم ایران و ترکیه تأکید کرد.
همچنین »ایوان خیل پینتو«، وزیر امور خارجه ونزوئلا در 
تماسی با همتای ایرانی خود ابراز اطمینان کرد که پیگیری 
توافقنامه ها و اسناد همکاری های دوجانبه در دولت جدید 
مورد اهتمام ویژه مقام های دو کشور خواهد بود. عراقچی هم 
با اشاره به پیام تبریک مسعود پزشکیان به مناسبت انتخاب 
مجدد »نیکلاس مادورو« در انتخابات ریاست جمهوری ونزوئلا، 
هرگونه دخالت خارجی در امور داخلی این کشور دوست را 

کرد. محکوم 
همچنین وزیر امور خارجه با »جیحون بایرام اف« وزیر خارجه 

آذربایجان تلفنی گفت وگو کرد.

برش

سید  شب  شنبه  ی  گفت و گو
عباس عراقچی، وزیر امور خارجه 
با رسانه ملی در تبیین اهداف و 
رویکرد دولت چهاردهم درعرصه 
سیاست خارجی گزاره های مهمی را 
پیرامون پرونده مذاکرات هسته ای 
و چشم انداز کشور برای تعیین 
پیش  تحریم ها  مسأله  تکلیف 
کشید. عراقچی مذاکرات را یکی 
از فرصت های احتمالی برای عبور 
کشور از تحریم ها خواند و تلویحاً 
تأکید کرد که مهم تر از مذاکرات 
سعی خواهد کرد به سیاستگذاری 
جدید برای خنثی سازی تحریم ها 
فرصت دهد تا سیاست خارجی 
به سمت و سوی توسعه ای متوازن 
هدایت شود. وزیر امور خارجه در 
مهم ترین بخش از سخنان خود 
این مهم را مورد تأکید قرار داد 
که »برجام به شکل فعلی قابل 
احیا نیست و حتماً این سند باید 
دوباره باز شود و قسمت هایی از 
آن مورد تغییر قرار بگیرد«؛ سخنی 
که به این معناست تمرکز بر روند 
غ  تفاهم بر سر پرونده هسته ای فار
از توجه به تحولات مهم در صحنه 
داخلی و خارجی از جمله یافتن 
امکان هایی از سوی ایران برای به 
اجرا در آوردن سیاست های جدی 
در روند دیپلماسی اقتصادی، بروز 
جنگ اوکراین و غزه نخواهد بود. 
عراقچی به این شرایط اشاره کرد و 
با تأکید بر اینکه شرایط بین المللی 
عوض شده و در این فاصله جنگ 
اوکراین و جنگ و بحران در غزه و 
خ  حمله رژیم صهیونیستی و...ر
داده است، تغییر ماهوی برجام را 
هم مد نظر قرار داد و تصریح کرد 
که تصویر الان نسبت به گذشته 
متفاوت است و در خود برجام برخی 
تاریخ هایی که وجود داشته گذشته 
و برجام به شکل فعلی که وجود 
دارد، قابل احیا نیست. به گفته او 
حتماً باید این سند دوباره باز شود 
و قسمت هایی از آن مورد تغییر قرار 

بگیرد و این کار آسانی نیست.

هدف اول
بی تردید توجه به ملاحظات، 
اهداف و خطوط تعیین شده در 
روند مذاکرات هسته ای زیر سایه 
رویکرد دولت چهاردهم که به 
»مذاکرات عزتمندانه« متصف شده 
است، جز از طریق طراحی و اجرای 
یک سیاست چند وجهی ممکن 
نمی شود؛ سیاستی که در بطن 
خود آلترناتیوهای متعددی را در 
دست اجرا قرار داده و می کوشد 
تا پیشبرد اهداف سیاست خارجی 
کشور را به وقوع تحول مشخص 
گره نزند. این اولویتی بود که 
عراقچی آن را مأموریت اعلام شده 
از سوی رهبر انقلاب خواند و تأکید 
کرد که در صدر سیاست اجرایی 
دولت چهاردهم خواهد نشست. 
به گفته او مأموریت اول که اولویت 
بیشتری هم دارد بحث خنثی سازی 
و بی اثرسازی تحریم هاست که به 
کل دولت مربوط می شود و دولت 
باید در این جهت حرکت کند و 
وزارت امور خارجه هم در همین 
جهت باید کمک و حرکت کند. 
این چنین بود که عراقچی هدف 

نخست وزارت خارجه را خنثی سازی 
تحریم ها دانست و تصریح کرد 
سازمان متبوعش در این مسیر 
سعی خواهد کرد تحریم ها را تا 
حد امکان خنثی و فشار آنها را بر 
مردم کم کند؛ امری که به اعتقاد 
وزیر خارجه خود به خود تحریم 
از تحریم های خود  را  کنندگان 
ناامید و سیاست های آنها را نیز 
بی اثر خواهد کرد. این امر البته در 
کنار تلاشی است که وزارت خارجه 
برای رفع تحریم ها در پیش خواهد 
گرفت. عراقچی در این رابطه هم 
افزود: این مأموریت خاص وزارت 
خارجه است. حضرت آقا در دیدار 
اخیر نمایندگان مجلس فرمودند 
با  ا  ر یم ها  تحر نیم  ا می تو که 
ابزارهای شرافتمندانه رفع کنیم. 
البته اولویت با خنثی سازی است. 
به اعتقاد بنده ایشان این تکلیف 
را بر عهده وزارت خارجه گذاشتند 
که همزمان دنبال رفع تحریم ها 

هستیم، ولی رفع شرافتمندانه.

محدوده زمانی سرنوشت ساز
ایران  بنابراین در شرایطی که 

خنثی سازی تحریم ها را اولویت 
نخست خود قرار داده و سعی 
دارد در کنار مذاکرات بر تقویت 
مناسبات اقتصادی با دوستان 
روزهای سخت متمرکز شود، 
محدوده زمانی سرنوشت سازی 
است  شدن  پدیدار  حال  در 
به  را  متحده  ایالات  باید  که 
فکر برداشتن گامی جدی برای 
تعیین تکلیف پرونده هسته ای 
ایران بیندازد تا کاری را که »جو 
بایدن« می بایست در نخستین 
ماه های ریاست جمهوری اش انجام 
می داد، در ماه های پایانی بسرعت 
در دستور کار قرار دهد. بویژه آنکه 
این کشور و شرکای اروپایی اش 
تل آویو  با  هم سویی  رغم  به 
تبعات ماجراجویی های  نگران 
این رژیم هستند که هر لحظه 
در  جنگ  تش  آ است  ممکن 
گستره خاورمیانه را شعله ور کند. 
از این رو اقدام بموقع برای رفع 
تحریم ها می تواند عاملی برای 
فرونشاندن موج ناامیدی در یکی 
از دشوارترین مناقشات بین المللی 
و منطقه ای باشد و در این تجربه 
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عصبانیت شدید مزدوران 
رسانه های معاند فارسی زبان از 
برگزاری مراسم اربعین حسینی

 خبر اول اینکه، برگزاری باشکوه 
پیاده روی اربعین سوژه جدید چندین 
برنامه شبکه های فارسی زبان است. 
آنها همزمان با شوق مردم برای 
رسیدن به کربلا، دست به کار شده و 
در گفت و گو با به اصطلاح کارشناسان 
خود، سعی دارند که این آیین چندین 
ساله را امری بیهوده که سبب از بین 
رفتن منافع ملی می شود، نشان دهند.
کارشناس شبکه صهیونیستی ایران 
اینترنشنال، در یکی از برنامه های این 
شبکه عنوان کرد که کل کشور به مدت 
چند هفته برای برگزاری مراسمی که هر 
سال فربه تر می شود و بازتاب رسانه ای 
آن هم برای حکومت بسیار مهم است، 
تعطیل می شود. او می گوید: در مورد 
چرایی این اتفاق باید به ذات حکومت 
باز گردیم. اینکه هر چیزی را تبدیل به 
مناسک و نمایش می کند و در پس آن 
به دنبال بهره برداری از این نمایشی 
است که به راه می اندازد. انواع و اقسام 
بسته های انگیزشی و مالی را هم به آن 
اختصاص می دهد. مانند اینترنت پر 
سرعت، غذا، وام و هزینه ارزان سفر تا 
بتواند پایگاهش را همچنان در میان 

قشر مذهبی حفظ کند.
کارشناس دیگر این برنامه هم معتقد 
است که بحران های زیادی با برگزاری 
اربعین ایجاد می شود. به خاطر کاری که 
هیچ سود و منفعتی ندارد. حداقل آن 
کسانی که خودشان به اربعین می روند 
باید خودشان هزینه خود را بپردازند 

ولی همه مملکت بسیج شده است.
کارشناس بعدی این برنامه هم معتقد 
بود که بخش کوچکی از جمعیتی که 
در این نمایش قرار است شرکت کنند، 
سعی دارند تا تبلیغات حکومت به آن 
شکلی که می خواهد به انجام برسد. 
اولویت حکومت هم این است که این 
نمایش به آن شکلی که می خواهد 
برقرار شود و تبلیغات پرهزینه هم برای 

می شود. آن 
بی بی سی فارسی نیز از این قافله 
عقب نماد و با دعوت از محمدجواد 
اکبرین در برنامه خود نشان داد که 
راهپیمایی اربعین مردم ایران، دغدغه 
مهمی برایشان به شمار می آید. مجری 
این برنامه خطاب به اکبرین عنوان کرد 
که هر سال که می گذرد شاهد این 
هستیم که مراسم بزرگ تر می شود 
و مشخصاً هزینه بیشتری را در پی 
دارد. اکبرین در پاسخ به او خطاب به 
جمهوری اسلامی می گوید: شما به 
چه منظوری چنین بودجه عظیمی را 
در وضعیت کنونی کشور خرج چنین 

می کنید؟ مراسمی 
اما در ادامه مجری برنامه سؤال جالبی 
از کارشناس میهمان پرسید. او گفت: 
حاکمیت  از  بخشی  است  ممکن 
بگویند که کشورهای دیگر هم برای 
آیین و مناسک مذهبی خود هزینه 
می کنند و دولت هم ممکن است که 
بخشی از هزینه عمومی را برای این 
مسأله خرج کند. مشکل آنچه که 
در ایران انجام می شود چیست؟ که 
اکبرین پاسخ داد: جامعه قانع نشده 
است. اصلاً فرض کنید که جمهوری 
اسلامی یک فوایدی را برای برگزاری 
راهپیمایی در نظر بگیرد اما آیا جامعه 

قانع شده است؟

چالش های راهبردی بزرگ 
امریکا در برابر ایران

همکاری های   دست آخر اینکه، 
اطلاعاتی، دیپلماتیک و نظامی روسیه، 
چین، ایران و کره شمالی، چالش های 
و  امریکا  برای  را  رگی  بز راهبردی 
سیاست  و  کرده  ایجاد  متحدانش 
خارجی ایالات متحده را دستخوش 
تغییر کرده است. رسانه امریکایی 
اینکه  بیان  با  وال استریت ژورنال 
بحران های متعدد جهان درهم تنیده 
شده اند، گزارش داد: اگر امریکا توان 
بازدارندگی همزمان در برابر چندین 
رقیب قدرتمند را نداشته باشد، باید 
با یکی از این قدرت ها توافق کرده و 
امتیازاتی بدهد. در گزارش این روزنامه 
آمده است: »پایگاه نظامی و صنعتی 
غرب رو به زوال است و رأی دهندگان 
به افزایش بودجه نظامی  تمایلی 
ندارند. آیا در این وضعیت، امریکا و 
متحدانش می توانند تمامی این رقبا، از 
جمله ایران و کره شمالی را مهار کنند؟«

وال استریت ژورنال در ادامه گزارش 
چین،  اولویت های  می آورد:  خود 
روسیه، ایران و کره شمالی در مناطق 
خود همیشه همپوشانی ندارد، اما 
این کشورها در زمینه های دیپلماتیک، 
اطلاعاتی و نظامی به طور فزاینده ای 
همکاری کرده و حذف ایالات متحده از 
جایگاه قدرت برتر جهانی را یک اولویت 

می دانند. اساسی 

دیگه چه خبر؟

گزارش

تاریخ دیپلماسی، عبور از مناقشه 
هسته ای را به امری ممکن تبدیل 
کند. در همین راستا تأکید تهران 
بر سیاست خنثی سازی تحریم ها 
که تداوم بخش سیاست دولت 
سیزدهم به شمار می رود، مفهومی 
جز این ندارد که دولت پزشکیان 
ر  د یگر  د خارجی  سیاست  ر  د
تونل تاریکی و تردید راه نخواهد 
رفت و سیاست رفع تحریم ها را 
همچنان در فهرست اولیه خود 
در سیاست خارجی حفظ خواهد 
کرد. راهکارهای مصون ماندن 
از فشارهای اقتصادی غرب در 

ترکیب با روشی که درسیاست 
دور زدن قانونی تحریم ها در ماه ها 
و سال های اخیر پی گرفته شد، 
سبب شده که بر خلاف تصورات، 
این ایران نیست که باید برای 
حل موضوع هسته ای شتاب به 
خرج می دهد. با اتکا به چنین 
پشتوانه ای است که ایران امروز 
بر مفهوم رفع اثرگذار تحریم ها 
در مذاکرات جاری با قدرت های 
تأکید  هسته ای  توافق  طرف 
دارد؛ خواستی که نشان می دهد 
واشنگتن برای اجابت آن نباید تنها 
به یک تعهد کاغذی اکتفا کند.

عراقچی با حضور در رسانه ملی اهداف سیاست خارجی دولت چهاردهم 
را تشریح کرد 
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ذره بین

 شبیخون گسترده حزب الله لبنان 
در  که  اشغالی  فلسطین  علیه 
واکنش به پاسخ به شهادت فؤاد 
شکر فرمانده ارشد جبهه مقاومت 
لبنان انجام شد، به موج هراس 
در تل آویو از قریب الوقوع بودن 
حمله نظامی ایران علیه این رژیم 
دامن زده است. این نگرانی در 
موضع »چارلز براون«، رئیس ستاد 
مشترک ارتش امریکا نمایان شده 
است. این مقام نظامی امریکا 
در گفت و گو با خبرگزاری رویترز 
با اعلام اینکه ما برای حفاظت 
از نیروهایمان در صورت حمله، 
قابلیت های بیشتری به منطقه 
آورده ایم و حفاظت از نیروهایمان 
در منطقه اولویت اصلی است، 

مدعی شده که تحرکات احتمالی 
ایران و حزب الله را زیر نظر داریم 
و در حالت آماده باش هستیم. 
این در حالی است که رئیس ستاد 
ارتش امریکا یکشنبه  مشترک 
گذشته در سفری از پیش اعلام 
نشده عازم منطقه شد. او گفته 
درباره  اسرائیل  در  دارد  قصد 
چگونگی واکنش به پاسخ ایران 

و حزب الله گفت و گو کند.
سفر  دلیل  می رسد  نظر  به 
شتابزده مقام ارشد نظامی امریکا 
به منطقه و تأکید بر مواضع 
حمایتی واشنگتن از تل آویو 
غ از تشدید نگرانی ها نسبت  فار
به حمله نظامی ایران نباشد. چه، 
بسیاری از منابع خبری و تحلیلی 

گذشته  وز  ر گسترده  حملات 
حزب الله لبنان علیه اسرائیل را 
مقدمه ای برای اقدام طوفانی 
ایران ارزیابی می کنند و معتقدند 
ابهام نسبت به ابعاد و زمان حمله 
احتمالی ایران در شرایطی که 
اسرائیل با چالش های متعدد 
داخلی و خارجی رودرروست، 
تمرکز و توانمندی  امنیتی این 
رژیم را از خود متأثر ساخته است. 
این امر با حاکم کردن وضعیتی 
آکنده از سردرگمی و فشار روانی، 
امکان ها و ظرفیت های امنیتی و 
نظامی اسرائیل را متزلزل کرده و 
آن را در یک روند فرسایشی قرار 
داده است؛ امری که به این مفهوم 
است ایران توانسته بدون آنکه 

هنوز اقدامی در صحنه میدانی به 
عمل آورد، شرایط خسارت باری را 
از منظر ایجاد آمادگی همه جانبه 
برای  بدون چشم انداز زمانی 

رهبران تل آویو رقم بزند.
وجه مهم دیگر بحران اطلاعاتی 
در تل آویو نسبت به واکنش 
قریب الوقوع ایران جایی پررنگ 
می شود که »بنیامین نتانیاهو« 
نخست وزیر اسرائیل با مشکلات 
داخلی و سیاسی گسترده ای دست 
و پنجه نرم می کند که به تدریج 
بر پیچیدگی آن افزوده می شود. 
در حالی که رهبر رادیکال اسرائیل 
و کابینه او سعی بر حفظ ثبات 
داخلی و مقابله با تهدیدات خارجی 
دارند، نگرانی از رویارویی با ایران 

تمرکز امنیتی تل آویو زیر ضرب هراس از حمله احتمالی ایران

»پاسخ ایران به اقدام تروریستی 
رژیم صهیونیستی به صورت دقیق، 
حساب شده و مدیریت شده خواهد 
بود و در زمان مناسب و به شیوه 
مناسب انتقام گرفته می شود.« این 
آخرین و دقیق ترین موضع رسمی 
دستگاه دیپلماسی جمهوری اسلامی 
ایران است که از سوی سیدعباس 
عراقچی، وزیر امور خارجه اعلام 

شده است. قطعی بودن پاسخ 
مشروع جمهوری اسلامی ایران به 
جنایت رژیم صهیونیستی در ترور 
شهید اسماعیل هنیه در تهران 
و تجاوز آشکار این رژیم در نقض 
حاکمیت سرزمینی ایران در حالی 
یکبار دیگر از سوی وزیر امور خارجه 
مورد تأکید قرار گرفته است که 
تلاش صهیونیست ها برای استفاده 
از ابزار مذاکرات مربوط به آتش بس 
در جهت به تعویق انداختن اقدام 
مشروع ایران آنچنان که خود در 
تصور دارند به عنوان یکی از اهداف 
اصلی جلوگیری از به نتیجه رسیدن 
آن مذاکرات ادامه دارد؛ مذاکراتی که 
از ابتدا به مثابه ویترینی برای ادعای 

دروغین تمایل به حل مخاصمه در 
دوحه قطر آغاز شد و حالا قرار است 
که با میانجیگری ایالات متحده 
امریکا، مصر و قطر در قاهره ادامه 
پیدا کند. زمان خریدن از طریق 
مذاکرات آتش بس در حالی است 
که حجم جنایات و نسل کشی ای 
که صهیونیست ها از 15 مهر سال 
گذشته و بلافاصله پس از عملیات 
طوفان الاقصی علیه مردم غزه 
مرتکب شدند ایجاب می کرد که نه 
فقط کشورهای غربی مدعی حقوق 
بشر و در رأس آنها امریکا اقدام برای 
جلوگیری از ادامه یافتن آن را آغاز 
کنند که شورای امنیت سازمان ملل 
به عنوان نهاد بین المللی که وظیفه 

ذاتی اش برقراری صلح، از بین بردن 
بحران و توقف نسل کشی است وارد 
عمل شود. اما آنچه ملاحظه شد 
این بود که در چهار جلسه ای که 
شورای امنیت پیرامون این بحران 
توقف جنایات صهیونیست ها  و 
برگزار کرد، قطعنامه ها و تصمیمات 
مقتضی با وتوی کشورهایی همچون 
امریکا و فرانسه مواجه شد؛ اقدامی 
که ثابت کننده این واقعیت بود 
که حامیان غربی و متحدان رژیم 
صهیونیستی نه تنها هیچ برنامه ای 
برای متوقف کردن این جنایت 
ندارند، بلکه از هر فرصتی استفاده 
خواهند کرد تا زمان بخرند و به 
این ترتیب بتوانند در وهله اول 

به وضعیت رژیم صهیونیستی و حمله به محاسبات دشمن 
ضعیت  و به  بعد   مرحله  ر  د
خودشان در منطقه سامان بدهند. 
صهیونیست ها نیز همزمان تلاش 
کرده اند با تسری درگیری ها با دیگر 
اجزای جبهه مقاومت راهبرد ایجاد 
بهانه برای کشاندن حامیان خود به 
حضوری آشکارتر و عملیاتی تر در این 
تهاجم جنایتکارانه را فراهم سازند. 
رویکردی که در جریان آن جنایات 
تروریستی متعدد صهیونیست ها 
از جمله ترور شهید فؤاد شکر در 
لبنان و ترور شهید اسماعیل هنیه 
در تهران انجام شد و حالا آغاز 
سلسله عملیات  موشکی حزب الله 
لبنان علیه رژیم صهیونیستی که 
از صبح یکشنبه و در انتقام خون 
شهید شکر انجام شد تأکید دیگری 
بر این واقعیت بود که در قطعیت 
پاسخ جمهوری اسلامی ایران به ترور 

شهید هنیه و نقض آشکار حاکمیت 
ایران از سوی این رژیم اشغالگر نیز 

تردیدی نیست.
اینکه رژیم صهیونیستی و متحدانش 
مذاکرات  قبال  از  کنند  تلاش 
آتش بس پاسخ ایران را به تأخیر 
بیندازند و حتی برای خنثی کردن 
آن خود را آماده کنند نتیجه یک 
خام اندیشی متوهمانه است. چه 
آنکه اگر چه جمهوری اسلامی ایران 
از ابتدای جنایات رژیم صهیونیستی 
و با هدف جلوگیری از نسل کشی و 
رنج مردم بی دفاع غزه به مخالفت 
با کورسوی امید برخی طرف ها به 
مذاکرات آتش بس نپرداخته اما 
بعید است به صرف آن از پاسخ 
مشروع و ضروری خود منصرف 
شود؛ پاسخی که به تصریح وزیر 
امور خارجه دقیق، حساب شده و 

مدیریت شده خواهد بود.

بر حجم این بحران ها می افزاید 
و در نتیجه بیش از پیش زمینه را 
برای تضعیف بیشتر دولت حاکم 

بر اسرائیل فراهم می کند.
شرایطی  چنین  در  رو  ین  ا از 
حمله احتمالی ایران به تلافی 
شهادت اسماعیل هنیه، رئیس 
دفتر سیاسی جبهه مقاومت که 

بی تردید با همه توش و توان 
نظامی و با بهره گیری از ظرفیت 
جنگ اطلاعاتی و روانی انجام 
خواهد شد، پیامدهای مهمی را 
برای آینده پیش روی اسرائیل 
رقم خواهد زد و می تواند این 
رژیم را در ورطه ای نامعلوم و بدون 

بیندازد. بازگشت 
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ـــرش بـ

مقاومت

تلافی جویانه  و  گسترده  حملات 
و  ی  کلید ف  ا هد ا به  حزب الله 
استراتژیک رژیم صهیونیستی در 
اعماق شمال سرزمین های اشغالی 
و تحمیل خسارت های بسیار، این 
رژیم را در شوک فرو برد. روز گذشته 
مقاومت لبنان »حمله مقدماتی« 
را در پاسخ به شهادت فؤاد شکر، 
فرمانده ارشد حزب الله با استفاده 
از موشک و پهپاد تدارک دید. این 
عملیات که منعکس کننده تحلیل 
بازدارندگی اسرائیل در شمال بود، 
برای این رژیم بسیار گران تمام شد 
و از این رو آنها را مجبور به واکنش 
سریع و حمله به جنوب لبنان با 

استفاده از ده ها جنگنده کرد.
حزب الله تعدادی سایت، پادگان 

و سکوهای گنبد آهنین متعلق 
به اشغالگران در شمال فلسطین 
اشغالی را با تعداد زیادی موشک و 
بیش از ۳۲۰ راکت کاتیوشا هدف 
قرار داد و عملیات موفقیت آمیز 
بوده است. این جنبش در پایان 
بیانیه خود تأکید کرد، در بالاترین 
آمادگی خود قرار دارد و با قدرت 
در برابر هرگونه تجاوز اسرائیل 
خواهد ایستاد. حزب الله اعلام 
پایگاه نظامی و امنیتی   11 کرد، 
به نام های میرون، ناوی زیف، 
زعتون، الزاعوره، السهل، عین زی 
تیم، راموت نفتالی و همچنین 
کیلع، یو اف، نفح و یردن در جولان 
اشغالی سوریه را مورد هدف قرار 
داده است. بعداً رسانه های نظامی 
مقاومت اسلامی لبنان فیلمی از 
پایگاه ها و پادگان های نظامی مورد 
هدف قرارگرفته، منتشر کردند. 
مقاومت اسلامی در بیانیه سوم 
تأکید کرد: تمام پهپادهای تهاجمی 
در زمان های تعیین شده و از تمامی 

وزارت دفاع روسیه از کشته شدن 
۳۰۰ نیروی اوکراینی خبر داد

وزارت دفاع روسیه روز گذشته اعلام کرد اوکراین 
در منطقه کورسک و در ۲۴ ساعت گذشته بیش از 
۳۰۰ نفر تلفات داشته است. بر اساس اعلام وزارت 
دفاع روسیه، با این تعداد میزان تلفات نظامی 
ارتش اوکراین از ابتدای تهاجم به کورسک، به 
۵۸۰۰ نفر رسیده است. به گزارش اسپوتنیک، این 
وزارتخانه گزارش داد: »نیروهای روسی حملات 
دشمن را در مسیرهای ویشنیوکا، بورکی، پوگربکی 
و اسپالنویه خنثی کرده و ۴۰ سرباز اوکراینی را کشته 
و یک تانک، ۴ خودروی زرهی و دو خودروی موتوری 

هم منهدم شدند.«
 
 

اذعان رسانه های غربی به شکست 
در برابر اراده انصارالله

تام شارپ در روزنامه تلگراف در گزارشی درباره 
شکست عملیات »نگهبان رفاه« در ایجاد بازدارندگی 
در برابر حملات دریایی یمن نوشت: این ائتلاف نه 
تنها نتوانست یمنی ها را منصرف کند؛ بلکه بر شدت 
و دقت هدفگیری کشتی هایی که به هر جهت 
ارتباطی با اسرائیل داشتند، افزود. شبکه بلومبرگ 
نیز در گزارشی پیرامون خروج ناوهای امریکایی از 
آب های منطقه تأکید کرد که پس از ماه ها تلاش 
برای توقف عملیات دریایی یمن در حمایت از غزه، 
ناکامی آشکار و اعلام شده امریکا در دستیابی به این 
هدف، واشنگتن را وادار کرد تا دیدگاه خود را نسبت 
به راهبرد دریایی خود تغییر دهد و به ناتوانی در 

دستیابی به »بازدارندگی« اعتراف کند.
 
 

دستگیری مدیر تلگرام در فرانسه
کانال های تلویزیون FT1  و BFM TV به نقل از منابع 
ناشناس اعلام کردند، مؤسس و مدیر عامل و میلیاردر 
روسی- فرانسوی برنامه پیام رسان تلگرام، عصر شنبه 
در فرودگاهی در حومه پاریس دستگیر شد. کانال 
تلویزیونی FT1  در وب سایت خود گزارش داد پاول 
دورف، مؤسس و مدیرعامل تلگرام با جت شخصی 
خود در حال سفر بود و افزود که او در فرانسه به 
عنوان بخشی از تحقیقات اولیه پلیس بازداشت 
شده است. وزارت خارجه روسیه در واکنش به اقدام 
فرانسه اعلام کرد سفارت این کشور در پاریس در 
حال شفاف سازی وضعیت پیرامون دورف است و 
از سازمان های غیر دولتی غربی درخواست کرد تا 

خواستار آزادی او شوند.
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سکوهای پرتاب به حرکت درآمدند 
و از مرزهای لبنان عبور کردند و به 
این ترتیب »عملیات نظامی امروز به 

پایان رسیده است«.
به گزارش المیادین، موشک های 
پرتاب شده توسط حزب الله در ابتدا 
حمله  برای  مقدماتی  »عملیاتی 
قدرتمند از طریق انبوه پهپادها« 
بود که طی آن منطقه ای به وسعت 
1۵۰۰ کیلومترمربع از شمال فلسطین 

اشغالی هدف قرار گرفت.
یک منبع در حزب الله اعلام کرد: 
ارتش اسرائیل موفق به رهگیری 
پهپادهای تهاجمی ما نشد و ما با 
پرتاب تعداد زیادی موشک موفق 
شدیم ارتش اسرائیل را گمراه کنیم. 
وی همچنین اعلام کرد: ما دو هدف 
اصلی را در شمال تل آویو هدف 
قرار دادیم که متعاقباً آنها را اعلام 

خواهیم کرد.
به گزارش رسانه های لبنانی، حملات 
ارتش صهیونیستی به جنوب لبنان 
بیش از ۲۰ دقیقه طول کشید و این 
رژیم برای نخستین بار طی 11 ماه 
گذشته حمله گسترده ای را به مناطق 

جنوب لبنان انجام داد.
 

ادعای »حمله پیشگیرانه« 
اسرائیل

حزب الله با وجود آمادگی کامل 
از  رژیم  این  اسرائیل و استفاده 
پشتیبانی اطلاعاتی و عملیاتی قابل 
توجه ایالات متحده امریکا و همچنین 
حضور یک هواپیمای جنگی بر فراز 
حریم هوایی لبنان، توانست اهداف 
خود را در این حمله مورد هدف 
قرار دهد. اطلاعات موثق رسیده 
به المیادین حاکی از آن است که 
مقاومت عملیات پاسخ برنامه ریزی 
شده را، با وجود سانسور گسترده 
اسرائیل با موفقیت کامل انجام داد. 
از این رو، ادعای اشغالگران مبنی بر 
خنثی کردن عملیات حزب الله، یک 
دروغ نظامی و یک ادعای رسانه ای 
است.  جامعه اش  فریب  برای 
رسانه های عبری روز گذشته برای 
انکار آسیب وارده و شوک غافلگیرانه 
از حمله حزب الله در صدد بر آمدند 
قالب  در  را  اسرائیل  واکنش  تا 
»حملات پیشدستانه« توصیف کنند. 
در واکنش به این خبرسازی رژیم 
صهیونیستی، مقاومت اسلامی لبنان 
اعلام کرد: ادعاهای دشمن در مورد 
اقدام پیشگیرانه و برهم زدن حمله 
مقاومت، ادعایی پوچ و توخالی و 
مغایر با واقعیت های میدانی است؛ 
این ادعاها امروز )عصر جمعه( در 
سخنرانی سید حسن نصرالله دبیرکل 

حزب الله تکذیب خواهد شد.
 المیادین نیز در این رابطه نوشت: 
»ارتش اسرائیل در تلاش است به 
مخاطبان خود نشان دهد که حمله 
پیشگیرانه علیه حزب الله انجام داده، 
اما طبق اخبار، شلیک موشک در 
سحرگاه از لبنان به سمت الجلیل 
غربی، قبل از تجاوز اسرائیل به 

جنوب لبنان آغاز شده است.«
حمله پیشدستانه طبق قاعده های 
نظامی باید موجب بازداشت هر 
گونه حمله از سوی طرف مقابل 
باشد، اما حملات رژیم اشغالگر به 
جنوب لبنان نتوانست از حمله ای 
که حزب الله با پرتاب موشک و انبوه 
پهپادها آغاز کرده بود جلوگیری کند 
و از این رو چنین ادعایی بوضوح رد 

می شود.
 

وحشت در سرزمین های اشغالی
به دنبال حملات گسترده موشکی 
و پهپادی حزب الله لبنان به اراضی 
اشغالی، یوآو گالانت وزیر جنگ 
عت  سا  ۴ ۸ نیستی  صهیو یم  ژ ر
وضعیت اضطراری اعلام کرد. شبکه 

از  صهیونیستی  رژیم  تلویزیون   1۲
اصابت ده ها موشک شلیک شده 
از جنوب لبنان به اراضی اشغالی 
خبر داد. رسانه های عبری بعد از 
آغاز درگیری های شدید در مرزهای 
اعلام  اشغالی  فلسطین  و  لبنان 
کردند، مسئولان مؤسسه موسوم 
به شورای الجلیل از شهرک نشینان 
خواسته اند تا به نزدیکی پناهگاه ها 
بروند. رسانه های عبری همچنین 
از لغو جلسه هفتگی کابینه رژیم 
صهیونیستی به دلیل تحولات امنیتی 
خبر داده و اعلام کردند، فرودگاه 
بن گوریون در تل آویو نیز به دلیل 
اوضاع امنیتی و ترس از حملات 
حزب الله تعطیل شده است. منابع 
رسانه ای گزارش دادند: آژیرهای 
شمال  مختلف  مناطق  در  خطر 
فلسطین اشغالی از جمله الجلیل، 
از ابتدای صبح امروز )جمعه( به 
صدا درآمده و این صدا هنوز هم 
به گزارش  متوقف نشده است. 
عبری وای نت، در محل حادثه در 

فرصت امریکا برای »نمایش آتش بس« رو به پایان 
است. حملات روز گذشته حزب الله لبنان در دور 
اول پاسخ به ترور فؤاد شکر این را نشان داد. حضور 
هیأت حماس در قاهره که نه برای آتش بس بلکه 
به منظور گفت و گو با مقامات مصری صورت 
گرفت به روشنی اثبات کرد  موضوعی که واشنگتن 
در آتش بس کنونی و چندمرحله ای خود دنبال 
می کند صرفاً »مذاکره برای مذاکره« است تا با 
وقت کشی، پاسخ مقاومت و ایران را مشمول 

مرور زمان کند.
محور مقاومت هم با معلق نگه داشتن پاسخ 
مشروع خود به دیپلماسی فرصت داد تا به یافتن 
راه حلی واقعی برای خاتمه جنگ پایبند باشد، 
اما طرحی که دولت بایدن به اسم آتش بس به 
منطقه آورده است، فقط یک توقف کوتاه مدت در 
جنگ است و صرفاً قرار است نیاز انتخاباتی دولت 
دموکرات و نیاز صهیونیست ها در فرار از مجازات 
ایران و شبکه مقاومت را برطرف کند. به همین 
خاطر بود که حماس از ابتدا تأکید کرد در چنین 
مذاکره ای شرکت نخواهد کرد، چرا که موضوع 

و  آتش بس  بودن  دائمی 
خروج نظامی صهیونیست ها 
از غزه را نادیده گرفته است. 
متنی که حتی از پیشنهادهای 
امریکا در متن موسوم به دوم 
جولای هم تنزل کرده است. 
طرح آتش بس امریکایی با 
هدف نجات اسرائیل تنظیم 
شده و از واقعیات میدانی 
فاصله بسیاری دارد. به همین 
که مقامات  است  خاطر 
امریکایی اعتراف کرده اند 
این توافق در آستانه فروپاشی 
مقام  دو  چنانکه  است؛ 
امریکایی و دو مقام اسرائیلی، 

چند رو قبل به پولیتیکو گفتند توافق برای پایان 
دادن به درگیری ها در غزه در آستانه فروپاشی است 
و هیچ توافق جایگزین فوری و واضحی وجود ندارد 

که بتواند به جای آن ارائه شود. 
نتانیاهو برای آمدن پای نمایش امریکایی ها با 
همراهی مصر و قطر، شرط و شروطی قرار داده 
است که قبول آن از سوی کشورهای حاضر در 
این مذاکرات بعید به نظر می رسد. نخست وزیر 
اسرائیل اصرار دارد نیروهای اسرائیلی در محور 
فیلادلفیا همچنان حضور داشته باشند و همچنان 
محور نتزاریم به عنوان نقطه اتصال شمال و 
جنوب غزه را در کنترل داشته باشد؛ او حتی گفته 
بندهای معاهده کمپ دیوید باید بازنگری شود 
تا کنترل رژیم اشغالگر قدس بر محور فیلادلفیا 

مشروعیت پیدا کند.
نشست پیشین توافق آتش بس با میانجیگری 
قاهره، دوحه و واشنگتن در قطر به هیچ نتیجه ای 
نرسید و رایزنی ها برای راضی کردن طرفین، 
به نشست بعدی و بررسی هر آنچه در متن 
توافقنامه آمده بود موکول شد؛ متنی که البته 
طرف اسرائیلی آن را قبول ندارد و برای پای مذاکره 

آمدن شرط و شروطی جدید را پیش پای سه 
دولت میانجیگر گذاشته و تأکید کرده برنامه ای 

برای پایان جنگ در غزه ندارد.
بعد از نشست ناکام دوحه، طرفین میانجی برای 
اتمام اوضاع بد غزه، در قاهره دور هم جمع 
شده اند تا برای رسیدن به توافق آتش بس به 
یک راه حل دیپلماتیک برسند، اما اضافه کردن 
چند بند به متن قرارداد آتش بس از سوی رژیم 
صهیونیستی این برآورد را می  دهد که به نتیجه 
رسیدن این مذاکرات امری تقریباً نشدنی است.
حالا تلاش های دیپلماتیک با اصرار امریکا و مصر 
همچنان ادامه دارد و حماس نیز اعلام آمادگی کرد 
تا هیأتی را برای حضور در این نشست اما با عنوان 
ناظر راهی قاهره کند. یک مقام ارشد حماس 
نیز تأکید کرده سفر این هیأت به معنای شرکت 

حماس در این دور از مذاکرات نیست.
شبکه »الشرق« در این باره به نقل از یک منبع 
در جنبش حماس گزارش داد: حماس به شروط 
خود پایبند است و هرگونه حضور اسرائیل در 
محور فیلادلفیا را رد می کند. این منبع گفت: 

ما به شروط بازگشت بدون قید و شرط آوارگان، 
تضمین بازسازی و تبادل واقعی اسرا برای تکمیل 
توافق پایبند هستیم. وی همچنین تأکید کرد: 
خروج کامل اسرائیل از محور فیلادلفیا و محور 
نتزاریم شرط تکمیل هرگونه توافق است. شبکه 
الشرق در ادامه گزارش داد: هیأتی از حماس امروز 
در قاهره به سر می برد تا نتایج مذاکرات درباره 

پیشنهاد »پر کردن شکاف ها« را پیگیری کند.
پیش از این یک منبع ویژه در رهبری مقاومت 
فلسطین به المیادین گفته بود که میانجی ها 
به فرمول های جدیدی در رابطه با رویکردها 
درخصوص مسائل مورد اختلاف بین حماس و 
اسرائیل دست یافته اند. این منبع تصریح کرد: 
»نقاط اختلاف بر سر عقب نشینی از نتزاریم، 

محور فیلادلفیا، گذرگاه رفح و اسرا است.«
معادله مقاومت مقابل طراحی امریکایی »موقت 
در برابر موقت« است، به این معنی که اگر راهبرد 
امریکایی یک توقف موقت در جنگ غزه )و نه 
آتش بس( است، عواملی هم که پاسخ مقاومت 
را با وقفه مواجه کرده موقتی بوده و با گذشت 

زمان از بین خواهد رفت.

منطقه عکا، بسیاری از خانه ها و 
آپارتمان ها آسیب دیدند. طبق 
گزارش میدانی این رسانه، وحشت 
بسیار در میان ساکنان وجود دارد 
و مردم اطمینان ندارند که بتوانند 
در حملات آتی در امان باشند. از 
طرف دیگر رسانه های صهیونیستی 
گزارش دادند، ارزیابی های اسرائیل 
نشان می دهد که حزب الله طی 
ساعات آینده به تل آویو حمله 
خواهد کرد و پیش بینی می شود، 
حزب الله حدود 1۰۰۰ موشک به عمق 
اسرائیل )فلسطین اشغالی( شلیک 

خواهد کرد.
 امنیت متزلزل شده در شمال 
سرزمین های اشغالی که با فشار 
فزاینده حملات روز گذشته حزب الله 
به مرز فروپاشی رسیده، سکونت 
در این مناطق را غیرممکن کرده و 
از این رو، ساکنان را از سیاست های 
است.  آورده  ستوه  به  نتانیاهو 
رسانه های عبری به نقل از اهالی 
شمال که خود را فراموش شده 

ما  « : شتند نو  ، نند ا می د لت  و د
ساکنان شمال، سپر انسانی ساکنان 

مرکز شده ایم.«
 

واکنش مقاومت به پاسخ 
مقدماتی حزب الله

جنبش مقاومت اسلامی فلسطین 
)حماس( با صدور بیانیه ای پاسخ 
به  حزب الله  رگ  بز و  استثنایی 
رژیم صهیونیستی را تبریک گفت 
و آن را سیلی محکمی به این رژیم 
تروریست و جنایتکار توصیف کرد. 
جنبش جهاد اسلامی فلسطین 
ضمن استقبال از حمله انتقام جویانه 
به سرزمین های  حزب الله لبنان 
اشغالی، اعلام کرد: این حمله 
ثابت می کند دشمن تنها زبان زور 
را می فهمد. جنبش انصارالله یمن 
نیز در بیانیه ای ضمن تبریک پاسخ 
حزب الله لبنان به ترور »فؤاد شکر« 
تأکید کرد، پاسخ نیروهای مسلح 
یمن به تجاوز رژیم صهیونیستی به 

شهر »الحدیده« نیز در راه است.

 مقاومت لبنان حملات گسترده و نافذی را
در شمال سرزمین های اشغالی ترتیب داد
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اسرائیل به دروغ متوسل شده است
سید حسن نصرالله همچنین گفت: روزها و 
شب ها حقیقت آنچه را که در نتیجه عملیات های 
ما رخ داد، علی رغم پنهان کاری دشمن، آشکار 
خواهد کرد. بر اساس اطلاعات ما، تعدادی از 
پهپادها به اهداف خود اصابت کردند، اما دشمن 
سکوت اختیار کرده است. روایت دشمن مملو 
از دروغ است و اسرائیل که خود را قوی ترین 
قدرت منطقه می داند به دلیل ضعف خود به 

دروغ متوسل می شود.
وی ادامه داد: تلفات در نهاریا، عکا و مناطق 
دیگر، در صورت وقوع، ناشی از موشک های 
رهگیر اسرائیل بوده است. اسرائیل زمانی 
که از نابود کردن موشک های استراتژیک ما 
صحبت کرد، دروغ گفت، چراکه ما از آنها 
استفاده نکردیم و ممکن است در آینده از آنها 

استفاده کنیم.
نصرالله تأکید کرد: هر چیزی که می خواستیم 
طبق عملیات برنامه ریزی شده انجام دهیم، 
اتفاق افتاده است و چندی پیش تمام دره ها را 
از موشک های دقیق و بالستیک پاکسازی کردیم 
و آنچه امروز دشمن بمباران کرد دره های خالی 
است. هیچ انبار موشک بالستیک در آنها وجود 
نداشت و ادعاهای دشمن مبنی بر هدف قرار 
دادن موشک های بالستیک که برای هدف قرار 

دادن تل آویو آماده شده بودند، دروغ است.
وی اضافه کرد: سکوهای پرتاب پهپاد مورد 
اصابت قرار نگرفتند و حملات اسرائیل تنها به 

دو سکوی پرتاب موشک اصابت کرد.

دشمن متحمل شکست اطلاعاتی شد
دبیرکل حزب الله لبنان در این باره تصریح کرد: 
دشمن از صدها حمله صحبت می کند و این 
درحالی است که آنها فقط دو موشک انداز را 
مورد اصابت قرار دادند. دشمن نیم ساعت قبل 
از عملیات ما حملات خود را آغاز کرد و این نکته 
نشان می دهد اطلاعاتی از عملیات ما نداشت.

وی ادامه داد: دشمن متوجه تحرکات رزمندگان 
مقاومت شد و به همین دلیل حملات خود 
را آغاز کرد که این اقدام پیشدستانه نبود و 
تأثیری بر مقاومت نداشت. ما شاهد روایت 
دروغ اسرائیل و شکست اطلاعاتی آن هستیم و 

عملیات ما با موفقیت به پایان رسید.
نصرالله ادامه داد: تمام صحبت های مقامات 
دشمن درباره دستاوردهای بزرگ نظامی و امنیتی 
برای اسرائیلی ها دروغ است و عملیات نظامی 
امروز ما با وجود همه شرایط سخت با دقت 
انجام شد؛ چراکه ما تصمیم گرفتیم پاسخ دهیم 
و علیرغم همه ارعاب های خارجی و داخلی به 

اجرای آن ادامه دادیم.
سید حسن نصرالله همچنین خاطرنشان کرد: 
گفتیم که پاسخ امروز ما اولیه و مقدماتی است 
و اگر نتیجه عملیات برای ما ناکافی باشد، بعداً 

تصمیم می گیریم چه کنیم.
نصرالله بیان کرد: دشمن یک شکست اطلاعاتی 
متحمل شد و در عملیات پیشدستانه هم 
شکست خورد و عملیات ما بر اساس آنچه 
برنامه ریزی شده بود، به دقت انجام شد. امروز 
شاهد یک صحنه ای هستیم که بیانگر شجاعت 

مقاومت در اتخاذ این تصمیم است.
دبیرکل مقاومت افزود: مقاومت تصمیم گرفت 
و تصمیم خود را اجرا کرد، دشمن هم تل آویو 
و فرودگاه ها را بست و پناهگاه ها را باز کرد، به 
محض اینکه ما از راکت های کاتیوشا و پهپادها 
استفاده کردیم، وقتی ما فراتر از این کارها را 

انجام دهیم، دشمن چه کار خواهد کرد؟
سید حسن نصرالله اظهار داشت: این اولین 
عملیات بزرگ مقاومت در نبود فرمانده بزرگ 
خود، فؤاد شکر بود که بدون هرگونه خلل و 
نقصی انجام شد. دشمن در پاسخ خود در صبح 
امروز جرأت نکرد غیرنظامیان را هدف قرار دهد، 
زیرا مقاومت و محیط حامی مقاومت در آن قرار 
دارد، این معادله ای است که ما امروز آن را تحکیم 

و تثبیت کردیم.
همچنان در حالت آماده باش قرار دارد تأخیر 
در پاسخ هیچ سودی برای ما ندارد. ما اصولی 
را برای پاسخ تعیین کردیم تا هدف غیرنظامی 
نباشد، زیرا می دانیم که شهدای غیرنظامی در 
ضاحیه جنوبی بیروت وجود دارد و این را درک 
می کنیم. بنابراین تصمیم گرفتیم که هدف باید 
نظامی باشد، نه غیرنظامی یا زیرساختی. تصمیم 
ما آن بود که اهداف نظامی و نزدیک به تل آویو را 
هدف قرار دهیم. اینکه باید معادله بازدارندگی را 
حفظ کنیم و اینکه اجازه ندهیم دشمن خطوط 

قرمز را زیر پا بگذارد.

تصمیم براین شد هدف در عمق و نزدیک 
به تل آویو باشد

نصرالله در این باره اضافه کرد: ترور فؤاد شکر 

با مشارکت اطلاعات نظامی و نیروی هوایی 
اسرائیل انجام شد و به همین دلیل ما تصمیم 
گرفتیم که پاسخ علیه یک هدف نظامی و مرتبط 

با ترور این فرمانده باشد. 
وی افزود: ما یک هدف اولیه برای عملیات 
در عمق اسرائیل شناسایی کردیم که پایگاه 
»گلیلوت« بود. این پایگاه که متعلق به سرویس 
اطلاعات نظامی اسرائیل موسوم به »امان« است 
یگان۸۲۰۰ دشمن در آن مستقر است. پایگاه 
گلیلوت با مرزهای لبنان ۱۱۰ کیلومتر و تا محدوده 

شهر تل آویو ۱۵۰۰ متر فاصله دارد. 
نصرالله ادامه داد: هدف، پایگاه اطلاعات نظامی 
در گلیلوت بود و در کنار آن تعدادی پایگاه و 
پادگان در الجلیل و جولان هدف قرار گرفتند. 
تصمیم گرفتیم که پایگاه ها و پادگان ها در 

الجلیل و جولان را با موشک های کاتیوشا هدف 
قرار دهیم.

وی اضافه کرد: تصمیم این بود که ۳۰۰ 
موشک کاتیوشا برای چند دقیقه شلیک شود 
و سامانه های گنبد آهنین را به خود مشغول 
کنند تا پهپادها هم عبور کنند. به همین 
منظور ما ۳۴۰ موشک کاتیوشا به پایگاه ها 
و پادگان های اسرائیل شلیک کردیم و این 
نخستین بار بود که پهپادها را از منطقه بقاع 

به پرواز درآوردیم.
نصرالله تأکید کرد: همه پهپادهایی که از بقاع به 
راه افتادند از مرز لبنان و فلسطین به سلامت به 
سمت اهداف مشخص شده عبور کردند و هدف 
نظامی خاص ما پایگاه اطلاعات نظامی، واحد 

۸۲۰۰، در نزدیکی تل آویو بود.
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سید حسن نصرالله: ادعا ی صهیونیست ها در حمله پیش دستانه دروغ 
است و پهپادهای ما به اهداف خود اصابت کرد

ضربه اول  در  عملیات اربعین

گزارش

irannewspaper irannewspapper

خون ما بر شمشیر پیروز خواهد شد
دبیرکل حزب الله گفت: عملیات امروز ما ممکن است برای طرف های فلسطینی و 
عربی در مذاکرات بسیار مفید باشد و پیام آن برای دشمن و امریکایی ها روشن است. 
او اضافه کرد: هر امیدی به خاموش کردن جبهه های پشتیبانی ناامید خواهد شد و 
کاری را که از ۱۱ ماه پیش آغاز کرده ایم، بدون توجه به ارعاب و فداکاری، تکمیل خواهیم 
کرد. ما مردمی هستیم که قربانی شدن را نمی پذیریم و در مقابل کسی گردن خم 
ع،  نمی کنیم و خون مظلوم ما بر شمشیر پیروز می شود. اسرائیل، این موجود نامشر
فرزند امریکاست. خود امریکا هم مانند اسرائیل میلیون ها سرخ پوست را کشت. برای 
همین می گویم امریکا هم حرامزاده است. دبیرکل حزب الله لبنان در پایان خاطرنشان 
کرد: دشمن باید بفهمد روزی که می توانست با یک گروه موسیقی به لبنان حمله کند 
به پایان رسیده است و ممکن است روزی برسد که ما بتوانیم با یک گروه موسیقی 

به آن حمله کنیم.

برش

پایگاه »گلیلوت« متعلق به سرویس اطلاعات نظامی اسرائیل هدف حمله 
پهپادی و موشکی حزب الله  قرار گرفت

دبیرکل حزب الله لبنان عملیات »روز اربعین« 
را پاسخ به ترور فرمانده فؤاد شکر عنوان کرد 
و گفت که هدف این عملیات پایگاه های مهم 
نظامی و اطلاعاتی رژیم صهیونیستی بوده است.
سید حسن نصرالله در آغاز این سخنرانی به 
ذکر مصیبت اربعین امام حسین)ع( پرداخت. 
نصرالله با درود به رزمندگان قهرمان مقاومت 
در جبهه های جنوب لبنان و در تمام جبهه های 
فلسطین، عراق و یمن گفت: دشمن اسرائیلی 

عامل تشدید تنش در جبهه جنوب است.
سید حسن نصرالله اظهارکرد: همان طور که همه 
می دانند چند هفته قبل رژیم اشغالگر تمامی 
خطوط قرمز را زیر پا گذاشت و به ضاحیه جنوبی 
بیروت حمله کرد و غیرنظامیان و زنان و کودکان 
و همچنین فؤاد شکر فرمانده ما را به شهادت 
رساند و طبیعی بود که مقاومت متعهد به پاسخ 
شود. رهبر حزب الله تأکید کرد: عملیات گسترده 
حزب الله را که امروز علیه دشمن صهیونیستی 
انجام شد، »عملیات اربعین« می نامیم و تأکید 
می کنیم طرفی که اوضاع را در لبنان و جبهه به 
این درجه از تنش رسانده دشمن اسرائیلی است.

 تصمیم گرفته شد که عملیاتمان 
به شکل جداگانه انجام شود

وی درباره تأخیر در پاسخ به رژیم صهیونیستی 
گفت: تأخیر در عملیات به دلیل هوشیاری 
امریکا و اسرائیل بود و همین تأخیر نیز به نوعی 
مجازاتی برای دشمن بود. عجله برای پاسخگویی 
در اوج هشدار اسرائیل و امریکا می توانست 
به معنای شکست باشد. ما به کسی نگفتیم 
که صبر می کنیم و در واقع منتظر بودیم که 
به مذاکرات فرصت بدهیم و این هدف واقعی 
ماست که جلوی تجاوز به مردم خود در غزه 
را بگیریم. به اندازه کافی برای انجام مذاکرات 
فرصت دادیم و مطمئن بودیم که مواضع امریکا 
و اسرائیل و رژیم صهیونیستی ریاکارانه و منافقانه 
است. هدف اصلی ما توقف تجاوز به غزه است و 
فرصت کافی هم دادیم. اما مشخص شد نتانیاهو 
شروط جدیدی دارد و همه اینها وقت کشی بود.
نصرالله افزود: یکی از دیگر دلایل تأخیر در 
پاسخگویی نیاز به زمان و مشورت در مورد این 
مسأله بود که آیا پاسخ از طریق محور باشد یا به 
تنهایی و در نتیجه رایزنی ها، به دلیل ملاحظاتی 
که در طول زمان مشخص می شود، تصمیم 
گرفتیم عملیات خود را به صورت جداگانه 
انجام دهیم. نصرالله گفت: جهان می داند 
که امریکایی ها می توانند نتانیاهو را مجبور به 
توقف تجاوز به غزه کنند و در شرایطی که دشمن 
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کارشناسان معتقدند، یکی از دلایل اصلی مصرف برق در کشورمان به کولرها و صنایع 
با فناوری قدیمی برمی گردد که این وسایل سبب رکوردشکنی اوج مصرف برق در ایران 
شده اند. آمار توانیر نیز نشان دهنده آن است که ۱۲ درصد از نیاز مصرف کشور در 
پیک تأمین نشد و قطعی برق در قالب برنامه مدیریت مصرف میان مشترکان اداری 
و صنعتی توزیع شد اما این در حالی است که تابستان ۱۴۰۰، ۲۴ درصد از نیاز مصرف 
برق کشور در اوج بار تأمین نشده بود. ایران به ازای هر گیگاوات اوج بار مصرف برق 
۵ میلیارد دلار کالا تولید می کند اما در ترکیه با همین میزان برق ۲۲ میلیارد دلار تولید 

ثبت می شود.

ـــرش بـ
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تمرکز بر افزایش 
تولید ۴۰۰ هزار 

بشکه ای نفت

تداوم سبزپوشی 
بازار سهام

جهش تولید نفت و گاز به افزایش 
ثروت ملی منجر می شود و در این 
ــژه ای به عهده  بخش مأموریت وی
ــران گذاشته  شرکت ملی نفت ای
شده است. محسن خجسته مهر 
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران 
با بیان این مطلب گفت: تأکید وزیر 
نفت بر افزایش ۴۰۰ هزار بشکه ای 
شورای  مجلس  در  نفت  تولید 
اسلامی و نشست شورای معاونان 
نشان دهنده اهمیت بالای بخش 
تولید نفت و گاز است و مصمم 
هستیم تمام توان و ظرفیت خود 
ــرای افزایش تولید نفت و گاز  را ب

به کار گیریم.

شاخص کل بورس تهران در پایان 
معاملات شنبه هفته جاری با ۱۵ 
هزار و ۲۵۰ واحد افزایش در ارتفاع ۲  
میلیون و ۵۲ هزار و ۴۵۹ واحد قرار 
گرفت. شاخص هم وزن نیز با ۲ هزار 
و ۸۶۱ واحد افزایش به ۶۴۱ هزار و 
۸۹۱ واحد و شاخص قیمت هم وزن 
با یک هزار و ۵۳۱ واحد رشد به ۳۴۳ 
هزار و ۳۹۶ واحد رسید. شاخص 
کل فرابورس نیز با ۶۹ واحد افزایش 
به ۲۰ هزار و ۸۶۶ واحد رسید. روند 
ــد که  ــور درحالی محقق ش ــذک م
هفته گذشته در آخرین روز مرداد، 
شاخص کل بورس تهران با چهار 
هزار و ۶۵۳ واحد رشد در ارتفاع ۲  
میلیون و ۳۷ هزار و ۲۰۷ واحد قرار 
بورس  سازمان  همچنین  گرفت. 
ــلام کرد:  دامنه  و اوراق بهادار اع
نوسان معاملات سهام و حق تقدم و 
صندوق های سرمایه گذاری تغییری 
نداشته و تا اطلاع ثانوی معاملات 
این بازار با دامنه مثبت و منفی ۲ 

درصد انجام می شود.

اخبار

میزان مصرف 
برق در کشور 
حدود ۵۰۰ تا 
۶۰۰ مگاوات 

افزایش یافته 
و پیش بینی 

می شود از مرز 
۷۵ هزار مگاوات 

عبور کند

75
هزار مگاوات

پس از چند روز کاهش دما در برخی از شهرهای 
ــاره گرمای هوا در سراسر کشور  کشورمان، دوب
به  ــود.  ب خواهد  حکمفرما  پایتخت  منجمله 
همین دلیل شرکت توزیع برق تهران بزرگ در 
اطلاعیه ای اعلام کرد: با توجه به الگوهای جوی 
و پیش بینی های انجام شده، طی هفته جاری 
نیز شهر تهران با هوایی گرم مواجه و به دنبال آن 
مصرف برق نیز افزایش قابل ملاحظه ای خواهد 

داشت. این در حالی است که هم اکنون میزان 
ناترازی برق به ۱۷ هزار مگاوات می رسد و مسئولان 
وزارت نیرو و توانیر بارها به مشترکان خانگی، 
اداری و صنعتی نسبت به مدیریت مصرف برق 
هشدار داده اند. به طوری که اخیراً نیز شرکت 
توزیع برق تهران بزرگ از مردم خواسته که طی 
هفته جاری، کاهش حداکثری مصرف برق و 
خودداری از استفاده از وسایل برقی پرمصرف در 

ساعات اوج بار داشته باشند.
همچنین در این اطلاعیه تأکید شده که نظارت بر 
مصرف برق تمامی دستگاه های اداری و اجرایی 
شهر تهران با استفاده از سامانه های رصد بر خط 
کنتورهای هوشمند و بازدید میدانی ارزیابان، با 
هدف بررسی روند کاهش مصرف برق و استفاده 

ایران از 13۰ کشور بیشتر برق مصرف می کند

 رفع ناترازی برق 
با صرفه جویی 10 درصدی

امین محمودی
خبرنگار

انرژی

از مولدهای اضطراری در ساعات اوج بار، تشدید 
شده و برق اداراتی که مطابق با ابلاغیه های 
قبلی، اقدام به کاهش مصرف برق نکنند، 
محدود خواهد شد. در همین خصوص مازیار 
جمشیدی، مدیر بهره برداری و کنترل شبکه برق 
کشور گفت: میزان مصرف برق در کشور حدود 
۵۰۰ تا ۶۰۰ مگاوات افزایش یافته و پیش بینی 

می شود از مرز ۷۵ هزار مگاوات عبور کند.
وی در عین حال از هموطنان خواست تا با توجه 
به افزایش دما در کشور با انجام امور ساده ای 
همانند استفاده از دور کند کولرهای آبی و 
تنظیم دمای کولرهای گازی روی ۲۴ درجه و عدم 
استفاده از وسایل برقی پرمصرف در ساعات اوج 
بار، صنعت برق را در پایداری شبکه برق و تأمین 
برق پایدار یاری کنند. به همین دلیل مصطفی 
نیز  برق  صنعت  سخنگوی  مشهدی،  رجبی 
در این باره گفت: با توجه به اینکه چسبندگی 
گرما و دمای بالا تا اواخر هفته جاری نیز ادامه 
دارد و افزایش مصرف زیاد موجب بروز برخی 
مشکلات در تأمین برق پایدار می شود، ضرورت 
دارد مشترکان با صرفه جویی حداقل ۱۰ درصدی 
به کاهش مشکلات تأمین برق پایدار و مستمر در 

کشور کمک کنند.
این مقام مسئول اظهار کرد: طی روزهای گذشته 
تقاضای مصرف برق به ۷۷ هزار مگاوات رسید؛ 
این در حالی است که در سوم شهریور ماه ۴۲ 
روز و ۴۲ نوبت از میزان تقاضای مصرف برق در 

سال گذشته با اعداد غیرقابل باور عبور کردیم.
با این حال وزارت نیرو اعلام کرده، برای کاهش 
مصرف برق در بین مشترکان خانگی علاوه بر 
ح با انرژی را نیز  پلکانی کردن قبوض برق، طر
به اجرا درآورده تا بتواند مصرف برق در بین این 

مشترکان را با کاهش قابل توجهی روبه رو کند.
از طرف دیگر در تابستان سال جاری پیک مصرف 
برق کشورمان پس از ۳۳ بار رکوردشکنی از 
ــن شاخص  ــاوات گذشت که ای ــگ ۷۹ هزار م
نشان دهنده آن است که مصرف برق ایران از 
۱۳۰ کشور دنیا از جمله انگلیس، عربستان، 

برزیل و ترکیه بیشتر است.
تحقیقات  بدانیم  نیست  بد  دیگر  ــرف  ط از 
به  وابسته  آسمان  صنعتی  توسعه  مؤسسه 
دانشگاه هاروارد، نداشتن برنامه توسعه صنعتی 
و شکل گیری صنایع ایران بر اساس انرژی رایگان 
بی نهایت را مهم ترین دلیل شکل گیری ناترازی 
عنوان کرده و معتقد است، اصلاح نرم افزاری 
صنعت برق ایران می تواند از وضعیت موجود 
برگ برنده در مناسبات اقتصاد  صنعت یک 
سیاسی در غرب آسیا بسازد که این اصلاحات 
شامل افزایش ظرفیت تبادل برق، توسعه بازار 
انرژی و تغییر نظام تعرفه گذاری صنعت آب و 

برق می شود.

ترابری/ همه ظرفیت سازمان راهداری و 
ــاده ای برای پاسخگویی بهینه به  حمل ونقل ج
زائران و تأمین ناوگان حمل ونقل عمومی هم زمان 

با ورود آنان به کشور بسیج شده است.
ــداری و  ــ ــان راهـ ــازم ــی، رئیس س ــان داریوش ام
حمل ونقل جاده ای با اشاره به افزایش بازگشت 
زائران به سمت مرزهای اربعینی، اظهار کرد: 
تاکنون سه میلیون و ۱۰۰ هزار نفر برای شرکت در 
راهپیمایی عظیم اربعین حسینی از کشور خارج 
شده و یک میلیون و ۸۰۰ هزار نفر نیز در سفرهای 

بازگشت به کشور بازگشته اند.
رئیس سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای با 
اشاره به اینکه بیشترین آمار ورود زائران از پایانه 
مرزی مهران انجام می شود، گفت: تاکنون ۹۹۰ 
هزار نفر از طریق پایانه مرزی مهران به کشور 

بازگشته اند.
این مقام مسئول با اشاره به توافق صورت گرفته بین 
وزارت راه و شهرسازی با دو وزارتخانه نفت و صنعت، 
معدن و تجارت مبنی بر استفاده از ناوگان این دو 
وزارتخانه در انتقال زائران به مقاصد سفر، افزود: 
با توجه  به گرمای هوا در مرزهای مهران، شلمچه، 
چذابه و خسروی، مدیریت انتقال سفر زائران به 

شهرهای مقصد انجام خواهد شد.
به گفته رئیس سازمان راهداری و حمل ونقل 
جاده ای، بیشترین انباشت زوار در کشور عراق 
مربوط به استان های تهران، خوزستان، اصفهان، 
خراسان رضوی، قم، آذربایجان شرقی، فارس، 
البرز، همدان و یزد است. بر اساس این گزارش با 
وجود افزایش موج ناگهانی زائران، در استان های 
ــران  ــرای بازگشت زائ ــرزی مختلف اتوبوس ب م
مهیاست و با توجه به ازدحام مسافران هیچ گونه 

خلل و کسری ناوگان اتوبوسی وجود ندارد.
 

‌3800سرویس‌حمل‌ونقل‌جاده‌ای
داریوش باقر جوان، مدیرکل دفتر حمل ونقل 
مسافری سازمان راهداری با بیان اینکه در حال 
حاضر ۳۸۰۰ دستگاه ناوگان حمل ونقل عمومی 
جاده ای در پایانه مرزی مهران برای بازگشت زائران 
آماده باش است، گفت: زائران نگران تهیه بلیت 
نباشند و به راحتی می توانند در همان سکوها 
اقدام به خرید بلیت برای بازگشت به شهرهای 
مقصد کنند و تدابیر لازم هم در این زمینه در نظر 

گرفته شده است. 
وی افزود: کمبودی از لحاظ اتوبوس بین شهری 
نداریم و در حال حاضر اتوبوس های مورد نیاز هم 

در سایر پایانه های مرزی از جمله شلمچه و چذابه 
تأمین شده است. 

 
دپوی‌‌۶00دستگاه‌اتوبوس

محمد تیموری، معاون برنامه ریزی سازمان 
ــرای رفت و  راهداری گفت: برنامه ریزی لازم ب
بازگشت زائران در ۶پایانه مرزی صورت گرفته و 
در حال حاضر در ۶ پایانه مرزی شلمچه، چذابه، 
مهران، خسروی و مرز تمرچین تمهیدات لازم برای 

بازگشت زائران صورت گرفته است .
تیموری بیان کرد: هزار و۸۶۲ نفر در پایانه های 
ــد و  مرزی شملچه، چذابه و مهران حضور دارن
امسال حدود ۳میلیون و ۳۰۰ هزار نفر از پایانه های 
ــرده و  ــراق عزیمت ک ــرزی مختلف به کشور ع م
بیشترین تردد هم از پایانه مرزی مهران بوده است.

معاون برنامه ریزی سازمان راهداری گفت: حدود 
۸۰۰ هزار نفر در کشور باقی مانده و مابقی زائران به 
کشور بازگشته اند و با توجه به آنکه اوج بازگشت 
زائران است تدابیر لازم برای تأمین ناوگان در دستور 

کار قرار گرفته است.
وی یادآور شد: حدود ۶۰۰ دستگاه اتوبوس در دپوی 
پایانه برکت قرار دارد و بر این اساس شاهد بازگشت 

بیشتر زائران به کشور هستیم.

‌انجام‌هزار‌پرواز‌اربعین
سعید چلندری مدیرعامل شرکت شهر فرودگاهی 
امام خمینی)ره( نیز با بیان اینکه در حال حاضر 
روند پروازهای بازگشت اربعین به فرودگاه امام 
خمینی افزایش یافته است، گفت: از آغاز عملیات 
اربعین تا ابتدای شهریور بیش از یک هزار پرواز 

انجام شده است  .
چلندری اظهار کرد: روند انجام عملیات اربعین 
در ترمینال سلام با قوت ادامه دارد و همچنان 
برای  ــت و مشکلی  پایانه اس ــن  ای نظارت ها در 
مسافران نیست. طبق برنامه ریزی های صورت 
گرفته پارکینگ ترمینال سلام برای زائران همچنان 

تا پایان عملیات پروازهای اربعین رایگان است.

 بسیج ناوگان حمل و نقل عمومی 
برای بازگشت زائران اربعین

عکس: ایرنا

امسال 
حدود 

3میلیون 
و 300 هزار 

زائر از 
پایانه های 

مرزی 
مختلف به 

کشور عراق 
عزیمت 

کرده و 
بیشترین 

تردد هم از 
پایانه مرزی 
مهران بوده 

است



شفاف سازی قابل توجه
وزارت امور اقتصادی و دارایی با انتشار صورتحساب عملکرد سال ۱۴۰۲ 
ــول9۱/۰3 درصد منابع پیش بینی شده بودجه خبر داد و  بودجه، از وص
اعلام کرد: کسری تراز عملیاتی در سال ۱۴۰۲ مبلغ ۵9۲ هزار و 9۵۴ میلیارد 
تومان بود که این میزان کسری از محل مازاد تراز سرمایه  ای و مالی جبران 

شده است.

ـــرش بـ
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 کسری تراز 
عملیاتی 

بودجه 1402 
مبلغ 5۹2 

هزار و ۹54 
میلیارد تومان 

بوده که از 
محل مازاد 

تراز سرمایه ای 
و مالی جبران 

شد

صادرات 2/5 میلیارد 
دلاری فولادی ها

توقف ارائه خدمات 
شتابی کارگزاری ها

ــادرات محصولات فولادی  ارزش ص
و مصنوعات آن در ۵ ماهه نخست 
سال جاری به ۲ میلیارد و ۵۶۶ میلیون 
دلار رسید. عمده ترین اقلام صادراتی 
در گروه کالایی محصولات فولادی 
و مصنوعات آن در ۵ ماهه ۱۴۰3، 
مواردی از جمله شمش آهن و فولاد 
با ۶۵۱ میلیون دلار، میلگرد با ۴۵۵ 
میلیون دلار، ورق فولادی ۲۱۰ میلیون 
دلار، لوله یا پروفیل های توخالی از 
فولاد ۱۴۰ میلیون دلار و محصولات 
نیمه تمام از آهن یا فولاد با ۱3۵ 

میلیون دلار بودند.

ــوی  ارائه خدمات مالی از س
شرکت های کارگزاری به مشتریان با 
بهره گیری از زیرساخت های شبکه 
بانکی و در قالب کارت های متصل به 
شبکه شتاب و یا هر طرح و محصول 
دیگری، موقتاً و تا زمان تدوین و 

ابلاغ ضوابط متوقف شد.
بانک مرکزی اعلام کرد: اخیراً 
شرکت های کارگزاری با همکاری و 
بهره گیری از زیرساخت های شبکه 
بانکی کشور اقدام به ارائه خدمات 
مالی به مشتریان خود در قالب 
کارت های متصل به شبکه شتاب 
و پرداخت سودهای روزشمار از 
طریق صندوق های درآمد ثابت و 
صندوق های کالایی )مبتنی بر طلا( 
کرده اند و از رهگذر آن زمینه تخطی 
از ضوابط ابلاغی بانک مرکزی در 
زمینه های مختلف از جمله پرداخت 
سودهای فراتر از نرخ های مصوب 
ــول و اعتبار و پرداخت  شورای پ
سود کوتاه مدت روزشمار به مانده 
وجوه نزد شرکت های کارگزاری را 
فراهم ساخته اند، بر این اساس 
برای بررسی ابعاد تخطی انجام شده 

تدبیر مذکور مدنظر قرار گرفت.

اخبار

وزارت امور اقتصادی و دارایی صورتحساب 
۱۴۰۲ بودجه کل کشور  ــال  عملکرد س
ــرای ماده ۱۰3 قانون  را در راستای اجـ
کرد.  منتشر  کشور  عمومی  محاسبات 
این صورتحساب که برای چهارمین بار در 
۶ماهه اول سال تهیه شده است، پیش از 
این در موعد قانونی آن یعنی پایان آذرماه، 
تهیه می شد که گامی در ارتقای شفافیت 
مالی، پاسخگویی و افزایش سودمندی 
گزارش تفریغ بودجه سالانه کل کشور 

محسوب می شود.
بر اساس این گزارش، حدود 9۱/۰3درصد 
منابع پیش بینی شده در بودجه نهایی 
ــت. منابع عمومی  ــ ــول شده اس ــ وص
وصول شده به ترتیب شامل درآمدها 
حدود۵۰/3۵ درصد، واگذاری دارایی های 
سرمایه ای حدود۲۲/۴۲ درصد و واگذاری 
دارایی های مالی حدود ۲7/۲3درصد 

است.

رشد منابع فروش اوراق اسلامی
درآمدهای مالیاتی بزرگ ترین منبع درآمدی 
دولت بوده که کمتر از درآمدهای مالیاتی 
پیش بینی شده، وصول شده است. مالیات 
اشخاص حقوقی و مالیات بر درآمد بیشتر 
از میزان پیش بینی نهایی در بودجه سال 
۱۴۰۲ وصول شده و سایر اجزای درآمدهای 
مالیاتی وصول شده کمتر از میزان پیش بینی 
نهایی در بودجه سال ۱۴۰۲ بوده است. منابع 
حاصل از فروش اوراق مالی اسلامی۱۴/8۴ 
درصد از منابع عمومی دولت در سال ۱۴۰۲ را 
تشکیل داده که این نسبت در مقایسه با سال 

قبل۵/78 درصد افزایش داشت.

رکوردداران مخارج عمومی
مقایسه گزارش عملکرد بودجه سال های 
۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ نشان می دهد که نسبت مصارف 
هزینه ای به کل مصارف عمومی از7۴/39 
درصد به 77/۶۲درصد، نسبت مصارف 
تملک دارایی های سرمایه ای به کل مصارف 
ــد و  ــ ــد به ۱۴/۰۲درص عمومی از۱۶/77 درص
نسبت مصارف تملک دارایی های مالی به 
کل مصارف عمومی از8/8۴ درصد به 8/3۶ 

درصد رسید. بیشترین مخارج دولت در سال 
۱۴۰۲ مربوط به امور رفاه اجتماعی، دفاعی و 
امنیتی و آموزش و پژوهش بوده به طوری که 
حدود ۵9 درصد مخارج عمومی دولت در این 

امور انجام شد.
ج  افزون بر این، بالغ بر 93 درصد از مخار
عمومی دولت در سال ۱۴۰۲ مربوط به امور 
ــوزش و  رفاه اجتماعی دفاعی و امنیتی، آم
ــش، سلامت، اقتصادی و خدمات  ــژوه پ
عمومی بوده و تنها 7 درصد به سایر امور 
اختصاص یافته است که این موضوع مبین 

نگاه ویژه دولت به امور مذکور است .

مدیریت کسری تراز عملیاتی
کسری تراز عملیاتی در سال ۱۴۰۲ مبلغ ۵9۲ 
هزار و 9۵۴ میلیارد تومان یعنی معادل3/۰۶ 
درصد تولید ناخالص داخلی و۲7/۲7 درصد 
عملکرد بودجه سال ۱۴۰۲ بود که این میزان 
کسری از محل مازاد تراز سرمایه ای و مالی 

جبران شد.
کسری تراز عملیاتی در سال ۱۴۰۲ نسبت 
به سال قبل مبلغ ۱۵8 هزار و ۱7۰ میلیارد 
تومان افزایش داشت. لذا به منظور توقف 

کسری تراز عملیاتی بودجه 1402 از محل مازاد تراز سرمایه  ای و مالی جبران شد

 وصول ۹۱ درصد 
منابع پیش بینی شده بودجه

ــت و بهبود  ــراز عملیاتی دول رشد کسری ت
آن برنامه ریزی جدی برای صرفه جویی در 
مصارف هزینه ای و نیز افزایش منابع درآمدی 
از ظرفیت های قانونی مد نظر  با استفاده 

قرار گرفت.

 تحقق صرفه جویی دولت
دستگاه های اجرایی مبلغ ۲7۴هزار و ۴۱7 
میلیارد تومان از محل وجوه مصرف نشده 
سال های گذشته را به سال ۱۴۰۲ منتقل 
کرده اند. اگرچه حدود 7۱ درصد از وجوه 
مذکور در سال ۱۴۰۲ به مصرف رسید، اما 
حدود ۱۱ درصد آن به سال بعد انتقال یافته 
و مابقی مربوط به اوراق مالی مصرف نشده 
و وجوه واریزی به خزانه است. این در حالی 
است که حدود 8۶ درصد این وجوه در سال 

۱۴۰۱ مصرف شده بود که در صورت انجام 
وظایف قانونی توسط دستگاه های اجرایی 
کشور در راستای تحقق اهداف از پیش تعیین 
شده قانونگذار، نشانگر صرفه جویی دولت در 
عملکرد وجوه مصرف نشده نسبت به سال 

قبل است.
این گزارش می افزاید: مبلغ ۲3۶ هزار و 3۵7 

میلیارد تومان از اقلام غیر قطعی سنواتی 
دستگاه های اجرایی به سال ۱۴۰۲ منتقل شده 
است. این مبلغ معادل9/89 درصد از بودجه 
عمومی نهایی دولت در سال ۱۴۰۲ است؛ تنها 
۴۰ درصد از اقلام سنواتی در سال ۱۴۰۲تعیین 
تکلیف شده و حدود ۶۰ درصد از آنها به سال 

۱۴۰3 انتقال یافته است.

گزارش خبری

تولید در بخش کشاورزی برای هر کشوری 
از جمله بخش های بسیار حیاتی و مهم 
محسوب می شود، چراکه این بخش وظیفه 
تولید محصولات کشاورزی و امنیت غذایی 
را به عهده دارد، بنابراین رشد تولید در این 
بخش هم بستر رسیدن به خودکفایی در 

کالاهای اساسی است و هم باعث صادرات 
بخش قابل توجهی از محصولات تولیدی 
منجر به ارزآوری. از سوی دیگر، افزایش 
تولید در بخش کشاورزی در قیاس با بخش 
صنعت، میزان اثر ضد تورمی بیشتری را 
داراست. دلیل این امر نیز به این صورت 
ــت که افزایش تولیدات صنعتی اثر  اس
مستقیم کمتری بر زندگی روزمره مردم 
دارد، درحالی که افزایش تولیدات کشاورزی 

و خدماتی به طور مستقیم وارد زندگی روزانه 
مردم می شود، بنابراین طبیعی است که 
با افزایش تولید در بخش های کشاورزی و 
خدمات، تورم به میزان بیشتری کاهش 

یابد.
 

روند تورم سالانه تولید
با توجه به موارد مذکور و براساس اعلام 
مرکز آمار ایران، درصد تغییرات شاخص 

تورم تولیدکننده بخش کشاورزی به ۳۶ درصد کاهش یافت
قیمت تولیدکننده بخش »زراعت، باغداری  در 12 ماهه منتهی به تیر 140۳

و دامداری سنتی« در دوازده ماه منتهی به 
تیر ۱۴۰3 نسبت به دوره مشابه سال قبل 
3۶ درصد است که در مقایسه با همین 
ــد(، ۰/۲  ــلاع در ماه قبل )3۶/۲ درصـ اط
واحد درصد کاهش داشته است. در این 
ماه بیشترین تورم سالانه مربوط به گروه 
»پرورش گوسفند و بره سنتی« با ۱۱۰/8 
درصد و کم ترین تورم سالانه مربوطه به گروه 
»زراعت« با ۱۱/۰ درصد است؛ همچنین در 
این ماه گروه »غلات« تورم ۰/۲- درصدی را 

تجربه کرده است. 
در فصل تابستان ١٤٠٢، درصد تغییرات 

شاخص قیمت تولیدکننده بخش »زراعت، 
باغداری و دامداری سنتی« در چهار فصل 
منتهی به این فصل نسبت به دوره مشابه 
سال قبل ۴۶/8 درصد بوده که در مقایسه با 
همین اطلاع در فصل قبل )۵۶/۵ درصد(، 

9/7 واحد درصد کاهش داشته  است.
 

کاهش تورم نقطه به نقطه
مطابق این گزارش، در تیر ماه ۱۴۰3، درصد 
تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده بخش 
»زراعت، باغداری و دامداری سنتی« نسبت 
به ماه مشابه سال قبل )تورم نقطه به نقطه( 
3۲/9 درصد است که در مقایسه با ماه قبل 

)3۶/۴ درصد(، 3/۵ واحد درصد کاهش 
داشته است. در این ماه بیشترین تورم 
نقطه به نقطه با ۶8/۶ درصد مربوط به گروه 
»پرورش بز و بزغاله سنتی« و کم ترین تورم 
نقطه به نقطه با 3/۵ درصد مربوط به گروه 

»غلات« است.
همچنین در فصل تابستان ١٤٠٢، درصد 
تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده بخش 
»زراعت، باغداری و دامداری سنتی« نسبت 
به فصل مشابه سال قبل )تورم نقطه به 
نقطه( 33/8 درصد بوده که در مقایسه با 
همین اطلاع در فصل قبل )۴۵/۱ درصد(، 

۱۱/3 واحد درصد کاهش داشته  است.

نفیسه امامی
خبرنگار

93درصد از مخارج 
عمومی دولت 

در سال ۱۴۰۲ 
مربوط به امور 
رفاه اجتماعی 

دفاعی و امنیتی، 
آموزش و پژوهش، 
سلامت، اقتصادی 
و خدمات عمومی 

بوده است

روند هزینه 
ج عمومی مخار



ویژه8
دوشنبه  5 شهریور 1403  شماره 8542

گفت‌وگو

شاهنامه‌ما‌را‌به‌سلحشوری‌و‌میهن‌دوستی‌فرا‌‌‌می‌خواند
گفت‌و‌گوی‌»ایران«‌با‌حسین‌پارسایی،‌کارگردان‌نمایش‌»رستم‌و‌سهراب«

اثر‌نمایشی‌اقتباسی‌از‌»حسین‌پارسایی«

‌باستان‌و‌حس‌ تأثیرگذاری‌عمیق‌و‌توجه‌به‌رویدادهای‌حماسی‌ادوار
میهن‌دوستی‌و‌شجاعت‌نیاکان‌ما‌که‌در‌شاهنامه‌به‌عنوان‌دفتر‌تاریخ‌ایران‌
‌آن‌گسسته‌نشده؛‌بیانگر‌غرور‌ملی‌ ‌تندباد‌زمانه‌ورقی‌از زمین‌پس‌از‌قرن‌ها‌در
و‌اصالت‌ایرانی‌است‌که‌این‌روزها‌با‌بالا‌رفتن‌پرچم‌کشورمان‌در‌عرصه‌های‌

مختلف‌جهان،‌با‌آمیخته‌مرام‌و‌منش‌پهلوانی‌هر‌ساله‌مشق‌
می‌شود.‌علاوه‌بر‌این‌نگاهداشت‌زبان‌پارسی‌
که‌حاصل‌سه‌دهه‌رنج‌نخبه‌زمانه‌خود‌
»حکیم‌ابوالقاسم‌فردوسی«‌است،‌بر‌
کسی‌پوشیده‌نیست.‌هر‌چند‌هر‌

ساله‌با‌گرامیداشت‌یاد‌و‌نام‌
این‌اسطوره‌بزرگ‌ادبی‌
‌سوی‌دوستداران‌ ایران‌از
‌و‌ فرهنگ‌و‌ادب،‌سمینار
یا‌میزگردهایی‌برگزار‌
می‌شود،‌اما‌به‌نظر‌ ‌برای‌شروع‌تأملی‌در‌خصوص‌چگونگی‌

شکل‌گیری‌اثر‌نمایشی‌نبرد‌رستم‌و‌سهراب‌
داشته‌‌باشیم‌و‌بگویید‌که‌چرا‌در‌اثر‌سترگی‌

چون‌شاهنامه،‌مشخصاً‌به‌قصه‌رستم‌و‌سهراب‌
پرداختید؟

یکی از علاقه مندی های من ادبیات کهن این مرز 
و بوم است و طی سال ها و تجربیات متفاوتی 
که من در عرصه تئاتر و نمایش کسب کرده ام، 
شاهنامه فردوسی بیش از هر اثر دیگری برایم با 
جذابیت های بسیاری همراه بوده است از جمله 
فرصت هایی که امکان ساخت و پردازش به موضوع 
و مضمون را می دهد و اینکه ما چگونه می توانیم در 
فضای هنر نمایشی با همه آنچه که بضاعت امروز 
تئاتر ماست، به یک حماسه پرداخته و خوانشی 
صحیح، تأثیر گذار و قابل فهم را برای سطوح 
جامعه از شاهکار حکیم »ابوالقاسم فردوسی« و 
حماسه سرایی بزرگ که نبرد رستم و سهراب یکی از 
فرازهای تأثیر گذار این گنجینه ارزشمند است، داشته 
باشیم و شیوه های مختلف را از اجرا در سالن های 
مسقف تا آوردگاهی بزرگ در استادیوم پنج هزار نفره 

تنیس در باشگاه انقلاب تجربه کنیم.

گویی‌در‌جایی‌گفته‌اید‌که‌برای‌اجرا‌در‌نبرد‌
رستم‌و‌سهراب‌فراخوانده‌‌شدیم.

همه اینها به نوعی توجه من و همکارانم را به اینکه 
چرا شاهنامه؟ و چرایی اثر به لحاظ ساختار اجرایی 
و هر آنچه که از صفر تولید، نگارش، انتخاب بازیگران 
و اجرا در یک لوکیشن متفاوت است را جلب کرد. 
بنابراین فکر می کنم برای اجرای نبرد رستم و 
سهراب هم باید فراخوانده می شدیم. این اجرایی 
که از نمایشنامه نبرد رستم و سهراب می بینید، 
برداشتی آزاد از شاهنامه است و همه بضاعت یک 
گروه بزرگ برای اینکه بتوانیم یک مفهوم مشترک 
را به نمایش بگذاریم که تلاش کرده ایم تا در زمان 
اجرای این اثر، تماشاگر را از دالان بزرگ و تودر توی 
وقایعی عظیم و حماسی عبور داده و او را در تو در توی 
این اثر در دالان زندگی شان درگیر کنیم تا این وقایع 

را به گونه ای در زندگی خود احساس کنند.

به‌عبارتی‌همه‌ما‌می‌توانیم‌اسفندیار‌زمان‌خود‌
باشیم؟

همذات پنداری از سوی مخاطبان با نمایش رستم 
و سهراب به شکلی بود که همه ما می توانیم 
اسفندیار زمانه خود و پشت و پناه دیگری باشیم 
برای رستگاری و هر آنچه که در شاهنامه حماسه 
است و در نهایت ما را به سلحشوری و میهن دوستی 
فرا می خواند. در نبرد رستم و سهراب هم به اینکه 
چطور می توان رستم زمانه خود بود و رستم دستان، 
برای دستگیری از مردمان سرزمین خود، پرداخته 
شده و اینها همه در کنار هم مفاهیمی را شکل 
داده اند که ما را به یک باور مشترک و در فرازهایی 
که تراژدی است، ما را به یک »آه« مشترک برسانند 
و در فرازهایی که ما به رستگاری می رسیم و صحبت 

از آب و خاک و وطن است، ما به یک ایمان مشترک 
برسیم به نام »وطن«.

وقتی ما صحبت از برداشت آزاد می کنیم، معنی 
و مفهومش این است که ابتدا باید پاسخی برای 
این پرسش داشته باشیم که چرا شاهنامه؟ چرا 
نبرد رستم و سهراب؟ چرا در سال ۱۴۰۳ و چرا در 
استادیوم تنیس و چرا در یک میدان گاه بزرگ؟  
بنابراین آنچه که شما امروز بر صحنه نمایش 
نبرد رستم و سهراب می بینید خوانش یک گروه 
اجرایی است که در سایه یک خردجمعی به ساختار 
منحصر به فرد این سوژه دست پیدا می کنند 
برای اینکه بتوانند رستم و سهراب را در دسترس 
همه سلایق قرار دهند و هر کسی از هر منظری 
که شاهنامه و این قصه را پیگیری می کند با این 

خوانش جدید بتواند ارتباط برقرار کند.

‌‌قصه‌جدیدی‌که‌رستم‌از‌دید‌خود‌در‌داستان‌
روایت‌می‌کند‌از‌جمله‌بخش‌های‌تأمل‌برانگیز‌
نمایش‌است؛‌بفرمایید‌که‌چرا‌در‌این‌نمایش‌به‌
مسأله‌نوشدار‌و‌از‌این‌زاویه‌خاص‌نگاه‌کرده‌و‌

روایت‌کلاسیک‌را‌کنار‌گذاشته‌اید؟
بحث نوشدارو هم یکی از همین موارد است که 
به جای اینکه ما اشاره ای داشته باشیم به موضوع 
نوشدارو، آن را تبدیل کنیم به نوشداروی زمان و 
در قطعه آخر نمایش اگر دقت کنید نشان داده 
می شود که تمام افرادی که سوگوار تراژدی مرگ 
سهراب هستند، همه در دستان خود نوشدارو 
دارند و جام هایی که این نوشدارو را با خود حمل 
می کنند، اما افسوس که خیلی دیر شده است. 
نوشدارویی که هرگز نمی رسد و دیرهنگام و بعد از 
مرگ سهراب است؛ نوشدارویی که به جای زهر 
یا نوشداروی حیات بخش، مملو از خاک است و 

نوشدارویی است که امروز و در خوانش جدید 
این نمایش حماسی برای مخاطبین ما 

دیرهنگام به دست رسیده و بی آنکه 
راجع به آن صحبت کنیم از نظر دیداری 
او را در این نمایش همراه با ریزش خاک 
می بینیم. همه تلاش ما در اجرای این 
نمایش این است که جهان ذهنی رستم 

را کالبدشکافی کنیم و رستم را بعد از 
واقعه، نه پیش از واقعه مورد ارزیابی 
قرار دهیم. رستمی که درد بزرگ و 

عذاب ابدی را با خود حمل می کند 
و او را »پسر کش« می نامند و حالا 

یک باره دو نیروی سیاه و سفید و 
سایه و روشن در تلاش هستند تا 
رستم را از این لکنت ابدی خارج 
کنند و مجالی باشد برای اینکه 
بتواند رمز و راز این تراژدی را به 
زبان آورد. اینکه مدام از او پرسیده 
می شود چرا فرزندت سهراب را 
کشتی و این چرایی از ابتدا تا 

انتهای نمایش تعلیق بسیار 

صنعت‌تبلیغات‌بر‌پایه‌بزرگنمایی‌
‌اغراق‌و‌درشت‌ بنا‌شده؛‌بر‌مدار
‌نشان‌‌دادن‌همه‌چیز.‌تبلیغاتچی‌ها‌
خوب‌بلدند‌چطور‌چیزهای‌کوچک‌را‌
بزرگ‌و‌بزرگ‌را‌بزرگ‌تر‌نشان‌دهند؛‌
بلدند‌با‌کلمه‌ها‌بازی‌کرده‌و‌صفت‌
بسازند‌و‌مخاطب‌را‌میخکوب‌چیزی‌
کنند‌که‌باید‌بیشتر‌فروخته‌شود.‌

این،‌تخصص‌آنهاست،‌اما‌گاهی‌
محصولاتی‌پیدا‌می‌شوند‌که‌بدون‌
‌به‌ترفندهای‌تبلیغاتی‌می‌شود‌ نیاز
تبلیغشان‌کرد،‌چون‌واقعاً‌بزرگند،‌
بلکه‌بزرگ‌تر‌و‌بزرگ‌ترین.‌نمایش‌
‌این‌جنس‌ »نبرد‌رستم‌و‌سهراب«‌از
است؛‌یک‌نمایش‌که‌تیم‌تبلیغاتش‌
نیازی‌به‌بزرگنمایی‌ندارد.‌همین‌که‌
‌را‌خوب‌ارائه‌دهد،‌ واقعیت‌این‌شاهکار
مخاطب‌تشنه‌می‌شود‌برای‌تماشا.‌
»نبرد‌رستم‌و‌سهراب«‌یک‌»اتفاق‌
‌تاریخ‌نمایش‌ایران‌است.‌ بی‌نظیر«‌در
اصلاً‌شاید‌اطلاق‌کلمه‌»نمایش«‌به‌
نبرد‌رستم‌و‌سهراب،‌اجحاف‌در‌حق‌

آن‌باشد.‌این‌پرفورمنس‌درخشان‌
ترکیبی‌است‌از‌چند‌اتفاق‌هنری‌در‌
‌هم.‌تئاتر،‌کنسرت،‌ادبیات،‌اجرای‌ کنار
‌برخی‌صحنه‌ها‌ فرم،‌معماری‌و‌حتی‌در
‌جنس‌آنچه‌ نمایش‌هایی‌مهیج‌از
‌سیرک‌دیده‌می‌شود.‌همه‌اینها‌ در
‌هم‌با‌یک‌کارگردانی‌حساب‌ ‌کنار در
‌شده،‌اثری‌را‌به‌زمین‌تنیس‌باشگاه‌
انقلاب‌تهران‌رسانده‌که‌بی‌مانند‌
‌هنر‌ایرانی. است؛‌جلوه‌ای‌شکوهمند‌از

نظرگاه‌تازه‌یک‌داستان‌کهن
»نبرد‌رستم‌و‌سهراب«‌آنچنان‌که‌از‌
اسمش‌پیداست،‌روایتگر‌داستان‌

تراژیک‌شاهنامه‌فردوسی‌است؛‌قصه‌
پسرکشی‌پهلوان‌ایران‌که‌به‌تعبیر‌
حکیم‌طوس‌»پرآب‌چشم«‌است.‌
‌کودکی‌ این‌داستان‌را‌همه‌ما‌از
شنیده‌ایم‌اما‌هنر‌نویسنده‌نمایشنامه‌
»نبرد‌رستم‌و‌سهراب«‌خلق‌یک‌
‌روایت‌این‌داستان‌ نظرگاه‌تازه‌در
قدیمی‌است.‌طراحی‌روایت‌نبرد‌
رستم‌و‌سهراب،‌خلاقانه‌و‌بکر‌است.‌
‌زاویه‌‌دید‌دانای‌کل،‌ داستان‌نه‌از
‌نگاه‌رستم‌روایت‌می‌شود.‌ بلکه‌از
ما‌در‌صحنه‌اول‌نمایش‌با‌رستمی‌
همراه‌می‌شویم‌که‌مدت‌ها‌پس‌
‌و‌شب‌به‌آن‌ ‌روز ‌پسرکشی،‌هنوز از

اتفاق‌می‌اندیشد‌و‌حالا‌می‌خواهد‌
در‌مواجهه‌با‌»ما«ی‌مخاطب،‌رازی‌
‌ادامه‌ ‌را‌افشا‌کند.‌در ‌آن‌روز بزرگ‌از
‌داستان‌ مسیر‌نمایش،‌روایتی‌نو‌از
‌نگاه‌رستم.‌ ‌از را‌می‌شنویم؛‌این‌بار
طراحی‌صحنه‌های‌نمایش،‌کاملاً‌در‌
خدمت‌این‌طراحی‌روایت‌قرار‌گرفته‌

برگشت‌های‌ و‌ رفت‌ و‌
زمانی،‌ ‌ ر مکر
ایده‌»روایت‌از‌
نگاه‌رستم«‌را‌
تقویت‌می‌کند.‌

ه‌ گا نظر ‌ همین
‌تمام‌ تازه،‌مستقل‌از

دستاوردهای‌فنی‌و‌تکنیکی‌نمایش،‌
‌بزرگ‌برای‌»نبرد‌رستم‌ یک‌امتیاز
و‌سهراب«‌است‌که‌آن‌را‌به‌
‌و‌دیدنی‌ یک‌نمایش‌جاندار
اگر‌ و‌ تبدیل‌کرده‌است‌
برخی‌ضعف‌های‌روایی‌مثل‌
‌روایت‌داستان‌ نقصان‌در
عشق‌سهراب‌به‌گردآفرید‌
»نبرد‌ نمایشنامه‌ نبود،‌
رستم‌و‌سهراب«‌را‌
بهتر‌ کیفیتی‌ با‌
‌تاریخ‌تئاتر‌ در
ماندگار‌ ایران‌
می‌کرد.

یک‌انتخاب‌هوشمندانه
و‌ رستم‌ »نبرد‌ بازیگران‌ ترکیب‌
‌عواملی‌ سهراب«‌بی‌تردید‌یکی‌از
است‌که‌این‌اثر‌را‌برای‌مخاطبان‌
محبوب‌می‌کند.‌امیر‌آقایی‌با‌آن‌
طنین‌خاص‌صدا،‌انتخاب‌خوبی‌
برای‌نقش‌»رستم«‌است‌و‌الناز‌
شاکردوست‌نقش‌تهمینه‌را‌قابل‌
قبول‌اجرا‌می‌کند.‌بازی‌سینا‌مهراد‌
و‌پردیس‌احمدیه‌هم‌احترام‌برانگیز‌
است‌اما‌برخلاف‌انتظار،‌ستاره‌ترکیب‌
بازیگران‌»نبرد‌رستم‌و‌سهراب«،‌
بانیپال‌شومون‌است؛‌بازیگر‌نقش‌
»اکومنه«‌با‌اجرایی‌حیرت‌انگیز،‌

وطن‌یا‌پاره‌تن؟ ‌درباره
»نبرد‌رستم‌و‌سهراب«

محمدصالح‌سلطانی
منتقد تئاتر

یادداشت

 نبرد رستم و سهراب
در تهران

معصومه‌غفاری
خبرنگار

گزارش

بزرگی است با جهانی پر از تردید که بتواند پاسخی 
قانع کننده برای تماشاگران نمایش باشد.

اساساً زمانی که قرار است ما یک بازخوانی جدید از 
یک اثر ادبی داشته باشیم و آن را متناسب با احوال 
جامعه امروز طراحی کنیم به طور طبیعی خوانش 
گروه اجرایی یا همان دراماتورژی برگرفته از خط اصلی 
قصه و سیر داستانی به عنوان ضرورت موجب می شود 
تا در شیوه نمایش و ساختار اجرایی اثر، صحنه پردازی 
و جلوه های ویژه بصری تغییراتی به وجود بیاید. بحث 
نوشدارو هم متأثر از همین بازخوانی و نگاه جدید 

است تا مورد نظر و تأیید همه ذائقه ها باشد.

‌چرا‌در‌داستان‌این‌نمایش‌شخصیت‌رستم‌در‌
دوگانگی‌»مهتر‌و‌کهتر‌درونی‌خودش‌قرار‌گرفته‌
و‌سایه‌روشن‌ذهن‌‌این‌پهلوان،‌او‌را‌موظف‌به‌
پاسخگویی‌می‌کند‌تا‌درباره‌یک‌راز‌سربه‌مهر‌

سخن‌گوید؟
این نگاه متأثر از اتاق فکر نمایشنامه و بن اندیشه 
اصلی اثر است. اگر قرار باشد ما آنچه را که در 
شاهنامه به درستی و باشکوه روایت شده است عیناً 
به نمایش بگذاریم، لاجرم باید به بضاعت و توان 
خود نیز توجه داشته باشیم و در نظر بگیریم که 
کجا و با چه امکاناتی قرار است این نمایش اجرایی 
شود و چه حرف و سخنی با تماشاگر دارد؟ استنباط 
اتاق فکر اثر متمرکز بر پیدا و پنهان ذهن قهرمان 
قصه است و این واکاوی نیازمند پرداخت دراماتیک 
است تا بتوان از درد رستم بودن یا راه و رسم زیست 
قهرمانی و مشی او برای این مسئولیت اجتماعی در 
مقام یک مرزبان در مقابل اهریمنان در دفاع از این 
مرز و بوم حرف زد. خواه اگر فرزندی ناشناخته و 
پسرکی ناایرانی سهراب نام در گروه و در صف اول 
دشمنان قرار گرفته باشد و حتی مردد شود که او را 
می شناسد یا خیر؟ همه ما در طول زندگی خود در 
این دوگانگی و شرایط سخت و دشوار قرار می گیریم 
تا بتوانیم یک تصمیم درست برای خود بگیریم. 
رستم در این نمایش با دو شخصیت »اکومنه و 
غ شاهنامه، سال های دور  سیرنگ« یا همان سیمر
و تراژدی بزرگ را برای خود تداعی و مرور می کند و 
حالا فرزندان این سرزمین قرار است به دیدار یک 
تراژدی بزرگ بیایند و رستم را از دریچه ذهن خود 
غبارزدایی کنند و این آینه زنگار گرفته را صاف و زلال 

ببینند و در این وا نفسا ایمان مشترک بیافرینند.

‌ملاک‌شخصیتی‌شاهنامه‌به‌بازیگران‌و‌در‌
انتخاب‌بازیگران‌چقدر‌نزدیک‌بوده‌
و‌بازیگران‌تا‌چه‌میزان‌در‌القای‌
نقش‌خود‌به‌مخاطبان‌موفق‌

عمل‌کرده‌اند؟
بر این باور هستم که »نقش، 
هنرمندان را فرا می خواند.« 
همان طور که ما فراخوانده 
شدیم، کاراکترها هم به 
نوعی بازیگران خود را 
فرامی خوانند 
شما  و 
این را 

زمانی متوجه می شوید که ترکیب نهایی بازیگران 
در کنار هم بارها در طول دورخوانی، هم تحت  تأثیر 
متن قرارمی گیرند و هم با پیشنهادهای عالی خود 
متن را تحت تأثیر توصیه های شان قرار داده اند. باید 
گفت که بهترین تیم ممکن برای شکل گیری این اثر 

انتخاب شده است.

به‌عنوان‌کارگردان‌و‌از‌منظر‌خودتان‌در‌به‌
صحنه‌بردن‌این‌نمایش‌حماسی‌تا‌چه‌میزان‌
موفق‌عمل‌شده‌و‌بازتاب‌این‌موفقیت‌را‌در‌

حضور‌و‌رضایت‌مخاطبان‌تا‌چه‌میزان‌چشمگیر‌
و‌رضایتبخش‌می‌دانید؟

اساساً تئاتر هنر دشواری است و کوچک و بزرگ هم 
ندارد. البته ریسک بسیار بزرگی است برای اینکه 
بتوانیم یک اثر حماسی بزرگ را که مردم بارها آن را 
خوانده  و در ذهن خود هر آنچه که شکوه و عظمت 
است ترسیم کرده اند به نمایش بگذاریم. گروه 
اجرایی ما از پیدایش سوژه و طراحی ها تا نخستین 
روزهای اجرا، تلاش  کردند تا آنچه که خواسته و 
برخاسته از نهاد شاهنامه و داستان اصلی رستم و 
سهراب و نیاز امروز مخاطب است را ببیند و بشنود 
تا بتواند مخاطبین را همسو و همراه کنند، بنابراین 
گروه سازنده این نمایش تلاش کرده اند از روح بزرگ 
و حماسی شاهنامه و خط اصلی قصه الهام بگیرند 
تا نبرد رستم و سهراب همان چیزی باشد که باید.

مخاطبان‌این‌نمایش‌چه‌کسانی‌هستند؟
مخاطبان این نمایش را تمام علاقه مندان به 
فرهنگ، ادب و هویت ایرانی به خود اختصاص 
داده اند و هر کسی که ایران، وطن، هویت ایرانی 
و ملی و پرداختن به پیشینه فاخر و غنی فرهنگ و 
تفکر ایرانی برایش اهمیت داشته باشد، می تواند 
مخاطب این اثر باشد. در شیوه پرداختن به 
داستان رستم و سهراب بر این باور بودیم که 
باید داشته های عمیق و غنی شاهنامه را به زبان 
امروزی و برای مخاطب امروزی بیان کنیم و در 
عین حال به اصل متن و تفکر اصیل و عمیق 
شاهنامه وفادار باشیم به گونه ای که برای تمام 
فارسی زبانان و ایرانیان قابل توجه باشد. نکته 
مهم این است که در حال حاضر بخش دولتی 
امکان تأمین و تولید چنین آثار بزرگی را ندارد 
و حمایت مردم با قیمت های مختلف در خرید 
بلیت از چنین آثاری می تواند به نوعی حمایت 
مخاطبان از آثار بزرگ و فاخری همچون نمایش 
»نبرد رستم و سهراب« باشد. بنابراین ما تلاش 
کرده ایم با ارائه بلیت در قیمت های مختلف 
که شروع آن از ۴5۰ هزار تومان است، شرایطی 
را فراهم کنیم تا تمامی علاقه مندان با هر توان 

مالی، امکان تماشای این اثر را داشته باشند.

لطفاً‌در‌پایان‌گریزی‌به‌قطعه‌پایانی‌زده‌و‌تأملی‌
مختصر‌در‌خصوص‌آن‌داشته‌باشید.

قطعه پایانی کلید واژه و رمز گشایی اثر است که مردم 
را وامی دارد به احترام وطن بایستند و احساس خود 
را در یک آیین پر شکوه و جمعی به نمایش  بگذارند. 
همه آنچه که در پایان نمایش به اجرا در می آید، 
تهییج قلبی مخاطبانی است که »نبرد رستم و 
سهراب« را دیده  و برای این آب و خاک اشک شوق 
می ریزند و یک صدا او را فریاد می زنند. این دقیقاً 
همان موضوعی است که با تکیه بر آثاری مثل 
شاهنامه که هدفشان حفظ حرمت خاک وطن و 
جانفشانی در راه وطن است به نمایش درآمده و به 
بهانه این نمایش و قطعه پایانی آن مخاطبان کنار هم 
و احساس زنده بودن هویت ملی و انسجام ایرانی- 
اسلامی را تجربه کرده و یک صدا آن را فریاد می زنند.

علاقه‌مندی‌به‌کهن‌الگوها‌و‌ادبیات‌کهن‌میهن‌عزیزمان‌ایران؛‌شاید‌آن‌‌طور‌که‌شایسته‌و‌برازنده‌عظمت‌
‌آثار‌فرهنگی‌و‌نمایشی،‌ ‌آثار‌نمایشی‌کشور‌مورد‌توجه‌واقع‌نشده‌است.‌با‌مروری‌در نام‌ایران‌زمین‌باشد‌در
کمتر‌شاهد‌پرداختن‌به‌شاهکارهای‌حماسی-‌ملی‌عظیمی‌چون‌»شاهنامه‌فردوسی«‌حماسه‌سرای‌
بزرگ‌با‌خوانش‌و‌اجرایی‌صحیح‌و‌قابل‌القا‌به‌مخاطبان‌و‌علاقه‌مندان‌ادبیات‌پارسی‌هستیم.‌اما‌حالا‌
نمایش‌میدانی‌»رستم‌و‌سهراب«‌به‌کارگردانی‌»حسین‌پارسایی«‌به‌نمایش‌درآمده‌تا‌شاید‌بتواند‌عطش‌
‌این‌خصوص‌با‌»‌حسین‌پارسایی«‌که‌ علاقه‌مندان‌به‌این‌دست‌آثار‌حماسی-‌ملی‌را‌فرو‌نشاند.‌در
‌ادامه‌می‌خوانید. ‌باشگاه‌انقلاب‌به‌صحنه‌برده،‌به‌گفت‌وگو‌نشسته‌ایم‌که‌در نمایش‌رستم‌و‌سهراب‌را‌در

همذات پنداری 
از سوی 

مخاطبان با 
نمایش رستم 

و سهراب به 
شکلی بود که 

همه ما می توانیم 
اسفندیار زمانه 

خود و پشت 
و پناه دیگری 

باشیم برای 
رستگاری و 
هر آنچه که 

در شاهنامه 
حماسه است و 

در نهایت ما را به 
سلحشوری و 

میهن دوستی 
فرا می خواند

عکس‌ها:‌‌روابط‌عمومی
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اثر‌نمایشی‌اقتباسی‌از‌»حسین‌پارسایی«

شاهنامه آنقدر سترگ است که با خود کمال 
به ارمغان می آورد

برای‌شروع‌تأملی‌بر‌چگونگی‌شکل‌گیری‌این‌
نمایش‌داشته‌و‌بگویید‌چرا‌به‌قصه‌رستم‌و‌

سهراب‌پرداختید؟
من همواره شیفته آثار استاد »بهرام بیضایی« 
بودم و هستم. بنابراین نمایشنامه هایی مانند 
»سهراب کشی«، »سیاوش خوانی« و... دریچه های 
جادویی بودند به درک و شناخت شاهنامه و 
دراماتیزه  کردن آن داستان ها و به تبع آن بیان 
یک حرف امروزی مانند »مرگ یزدگرد« و... که 
این مهم همیشه زمینه ساز طرح یک سؤال 
در ذهن من بود که ما چگونه می توانیم در 
سال۱۴۰۰ شمسی و ۱۴۰۳ هجری قمری شاهنامه 
را در اقتباسی آزاد، روایت جدید کنیم. شاهنامه 
داستان بی نظیر کم ندارد، اما چکیده آن که در 
ذهن تمام مخاطبان ماندگار شده، »هفت  خان 
رستم و جنگ رستم و سهراب« است و شاید 
بیش از همه رستم و سهراب است که در تاریخ 
نمایش پرده خوانی کشورمان نمود نمایشی و 
دراماتیک پیدا کرده است. بنابراین این سؤال 
برای من مطرح بود که ما چطور می توانیم 
این معروف ترین شخصیت حماسی- اسطوره ای 
تاریخ فرهنگی کشور، رستم را در پیچیده ترین 
مواجهه اخلاقی، شخصی و ملی خود برابر 
فرزندش سهراب، این قصه را به شکلی امروزی 

تعریف کنیم.
خود داستان شعرگونه رستم و سهراب در 
شاهنامه بشدت پالتیکال هستند و شباهت 
بسیاری به یک داستان سیاسی دارند. به فرض 
مثال می توان به زبان امروزی گفت که شبیه به 
»گیم آف ترونز« است. به این دلیل این مثال را 
مطرح کردم تا بگویم داستان رستم و سهراب، 
جنگ بزرگ خیلی پیچیده ای ندارد و اکشن 
خیلی پررنگی مانند داستان »هفت  خان رستم، 
هفت  خان اسفندیار و نبرد رستم و اسفندیار« 
دارای کنش جنگی نیست و در حقیقت حماسی 
بودن آن به شکل بسیار خارق العاده و جادویی 

چکیده شده و در رویارویی یک 
پدر با پسرش ظهور پیدا 

کرده است. چه چیزی از 
این دراماتیزه تر؟ گویی که 
قرار دادن دو سپاه برابر 
هم مسأله نیست؛ موضوع 
این است که ما یک پدر 
را برابر فرزندش  داریم که 
خود این موضوع بشدت کار 

را برای من سخت می کرد 
هیم  بخوا ما  که 

داستان  ین  ا
ل  لتیکا پا

سی  سیا
به  که 

بط  ا و ر

شاهان و نامه نگاری ها، موافقت و مخالفت 
کردن ها و... پرداخته و آن را دراماتیزه کرده به 
فضای کنش نمایشی سوق دهیم و اینکه این 
کنش چطور در عالی ترین حالت ممکن در 
صحنه اجرا شود. زمانی که می گوییم شاهنامه 
و اقتباس آزاد از شاهنامه، می بینیم آنقدر این اثر 
سترگ و بزرگ است که برای خود یک کمالی را 
به ارمغان می آورد و آن زمان است که ناخودآگاه 
می خواهی همه چیز کامل و در بهترین شکل 
خود باشد، چراکه آن اشعار در غایت زیبایی و 
معنای خود هستند. اینجا بود که برای رسیدن 
به این کامل بودن، من به سهم خودم متن 
نمایشنامه را بارها و بارها بازنویسی کردم و با 
شاهنامه شناسان و اساتید بزرگ روی تک تک 
مسائل گفت و گو کردیم...کلمه  به  کلمه را 
یافتیم و پاک کردیم تا کامل بودن شاهنامه را 
در خودمان متسری کنیم که بیش از یک سال 
زمان برد و کار بسیار دشواری بود. شاید علت 
نپرداختن هنرمندان و فعالان عرصه فرهنگ در 
کشور به این دست آثار حماسی، ویژه و دشوار 

بودن آن باشد.

در‌خصوص‌قصه‌جدیدی‌که‌رستم‌از‌دید‌خود‌
داشته‌و‌داستان‌را‌روایت‌می‌کند،‌توضیح‌
‌این‌نمایش‌چرا‌به‌مسأله‌ داده‌و‌بفرمایید‌در
نوشدارو‌پرداخته‌نشده‌و‌در‌داستان‌این‌
نمایش‌شخصیت‌رستم‌در‌دوگانگی‌مهتر‌و‌

کهتر‌درونی‌خودش‌قرار‌گرفته‌است؟
در خصوص چگونگی روایت رستم و این زاویه 
جدید نگاه به رستم، باید بگویم این اقتباس 
آزاد ما از رستم و سهراب با خود یک چالش 
بسیار بزرگ به ارمغان می آورد که ما رستم را 

چگونه بنویسیم. این رستم اسطوره ای، 
این نماد ابدی و قهرمان ملی تاریخ 
یک سرزمین را چگونه بسازیم و 

به مخاطبان نشان دهیم که به روز 
بوده، کشش داشته و کلیشه ای نباشد. 

سؤالات بی شماری در خصوص نوشتن 
ح بود.  نمایشنامه رستم و سهراب مطر

من از ابتدای پیدایش این ایده در 
ذهنم یک تصویر اولیه داشتم و آن 

مهم این بود که ما یک رستم زخمی 
بسازیم؛ رستمی که خطاکار و پر از سؤال 
است و پس از مرگ پسر، شکسته است 
و صداهای حقیقت جویی در درون خود 
دارد که نمایی از وجدان در حال فریاد 
او هستند. به نظرم این می توانست 
یک نگاه و رویکرد مدرنی 
به قهرمان اسطوره ای 
باشد و زخمی کردن 
حقیقت  ر  د  ، ن آ
گویی فانوسی 
بود برای اینکه 
بتوانیم با او 

در‌پی‌خلق‌و‌تثبیت‌یک‌گزاره‌سترگ‌و‌عمیق‌ملی‌
‌پاره‌ است؛‌»برای‌وطن،‌نه‌فقط‌از‌تن‌که‌باید‌از
تن‌هم‌گذشت.«‌دوگانه‌سهمگین‌فرزند‌یا‌وطن،‌
‌این‌نمایش‌به‌شیوه‌ای‌تأمل‌برانگیز‌روایت‌ در
می‌شود‌تا‌در‌دل‌یک‌قصه‌تراژیک،‌عشق‌به‌وطن‌
شکوفه‌بزند‌و‌اشک‌تماشاگر‌را‌به‌غرور‌ملی‌پیوند‌
بدهد.‌هنر‌بزرگ‌حسین‌پارسایی‌و‌تیم‌»نبرد‌
رستم‌و‌سهراب«‌همین‌است‌که‌با‌یک‌روایت‌
حساب‌‌شده‌در‌دوگانه‌فرزند‌و‌وطن،‌رو‌به‌میهن‌
‌اشک‌ریختن‌برای‌ می‌کند‌و‌تماشاگر‌را‌پس‌از
این‌داستان‌رنج‌آلود،‌به‌سرمنزل‌»حب‌وطن«‌
‌این‌منظر،‌»نبرد‌رستم‌و‌سهراب«‌ می‌رساند.‌از
یک‌نمایش‌جسورانه‌است‌که‌تمام‌ابزارهای‌
فرمی‌و‌هنری‌خود‌از‌دکور‌عظیم‌تا‌سوپراستارهای‌

سینما‌و‌موسیقی‌زنده‌و‌اجرای‌فرم‌را‌در‌خدمت‌
‌داده‌است. خلق‌یک‌پیام‌عمیقاً‌ملی‌قرار

‌حسین‌پارسایی‌پس‌از‌سال‌ها‌تمرکز‌بر‌توسعه‌
‌تئاتر‌ایران،‌تمام‌ سبکی‌کمتر‌تجربه‌‌شده‌در
‌توئیست«‌و‌»بینوایان«‌ ‌»الیور تجربیات‌خود‌را‌از
تا‌»هفت‌خان‌اسفندیار«‌به‌طرزی‌شگفت‌انگیز‌
‌ادامه‌ ‌»نبرد‌رستم‌و‌سهراب«‌ارتقا‌داده‌و‌در در
بلندپروازی‌های‌تئاتری‌اش،‌اثری‌خلق‌کرده‌که‌
تجربه‌ای‌ناب‌برای‌تماشاگر‌می‌آفریند؛‌تجربه‌ای‌

از‌مواجهه‌با‌یک‌اثر‌هنری‌چند‌بعدی‌که‌
کاش‌با‌قیمت‌گذاری‌مناسب‌تر‌یا‌
خلق‌تسهیلاتی‌ویژه،‌می‌توانست‌
‌معرض‌دید‌مخاطبان‌بیشتری‌ در

گیرد. ‌ قرار

نقش‌را‌مال‌خود‌کرده‌و‌تماشاگران‌
را‌خیره‌هنرنمایی‌خود‌می‌کند.‌در‌
‌مؤثر‌»علی‌ ‌او‌نباید‌از‌حضور کنار
‌»نبرد‌رستم‌و‌سهراب«‌ زند‌وکیلی«‌در
‌اجرای‌ گذشت؛‌خواننده‌ای‌که‌در
نقش‌»سیرنگ«‌هم‌موفق‌است‌اما‌
‌نمایش‌را‌باید‌ ‌او‌در برگ‌برنده‌حضور
میان‌قطعات‌جذابی‌جست‌و‌جو‌
کرد‌که‌برای‌»نبرد‌رستم‌و‌سهراب«‌
با‌ زند‌وکیلی‌ است.‌ کرده‌ خلق‌
کلماتی‌امروزی‌و‌بدون‌تلاش‌برای‌
کهن‌نمایی،‌با‌هنری‌ارزنده،‌حدیث‌
نفس‌رستم‌را‌به‌موسیقی‌تبدیل‌
کرده‌و‌به‌»نبرد‌رستم‌و‌سهراب«‌عمق‌

بیشتری‌داده‌است.‌زند‌وکیلی‌که‌در‌
‌مرز‌ زندگی‌حرفه‌ای‌خود‌ایستادن‌در
میان‌موسیقی‌پاپ‌و‌موسیقی‌فاخر‌
)سنتی-ملی(‌را‌انتخاب‌کرده،‌بهترین‌
انتخاب‌برای‌بخش‌موسیقایی‌»نبرد‌
رستم‌و‌سهراب«‌است‌چراکه‌قطعات‌
خلق‌‌شده‌به‌دست‌او‌و‌گروهش،‌
هم‌فخامت‌و‌استواری‌اجرا‌در‌چنین‌
صحنه‌ای‌را‌دارند‌و‌هم‌برای‌عموم‌
مخاطبان‌فهمیدنی‌و‌پذیرفتنی‌است.

‌و‌عاشق‌سرزمین جسور
»نبرد‌رستم‌و‌سهراب«‌از‌دل‌روایت‌یا‌
به‌تعبیری‌بازروایت‌این‌داستان‌کهن،‌

 نبرد رستم و سهراب
در تهران

‌است‌تا‌مسئولان‌و‌دست‌اندرکاران،‌ می‌رسد‌که‌نه‌تنها‌کافی‌نبوده‌بلکه‌نیاز
‌قرون‌گذشته‌و‌ نسل‌کنونی‌و‌آینده‌را‌با‌اساطیر‌فرهنگ‌و‌هنر‌و‌ادبیات‌ایران‌در
ایران‌باستان‌آشنا‌کنند؛‌تا‌اسطوره‌های‌کهن‌و‌پهلوانان‌نامی‌وطن‌دوست،‌سر‌
مشقی‌برای‌توسعه‌علم،‌ادب،‌شجاعت‌و‌ایجاد‌بیش‌از‌پیش‌غرور‌ملی‌شوند.‌
‌افتخارات‌شاعر‌نامی‌ایران،‌بیتی‌از‌خداوندگار‌فرهنگ‌و‌ادب‌ همین‌بس‌که‌از
حکیم‌ابوالقاسم‌در‌سر‌در‌ساختمان‌سازمان‌ملل‌با‌چند‌زبان‌دنیا‌نقش‌بسته‌
است،‌بیتی‌که‌جهانیان‌را‌متحیر‌کرده‌است،‌چرا‌که‌وی‌همگان‌را‌به‌صلح‌و‌
‌آفرینش‌زیک‌ نوع‌دوستی‌دعوت‌می‌کند.‌»بنی‌آدم‌اعضای‌یک‌پیکرند‌که‌در

‌دگر‌عضوها‌را‌نماند‌قرار« گوهرند‌چو‌عضوی‌بدرد‌آورد‌روزگار
‌نقالی‌خوانی‌و‌نقاشی‌قهوه‌خانه‌ها‌با‌تمسال‌ ‌روزگاری‌نه‌چندان‌دور هر‌چند‌در
پهلوانان،‌تجلی‌شاهنامه‌در‌مضمون‌های‌حماسی‌ایران‌را‌تداعی‌می‌کرد‌و‌
حتی‌اشعار‌حماسی‌فردوسی‌سینه‌به‌سینه‌از‌سوی‌افرادی‌که‌حتی‌سواد‌
خواندن‌و‌نوشتن‌نداشتند،‌به‌خوبی‌نقل‌می‌شد؛‌اما‌در‌سالیان‌اخیر‌این‌
‌پی‌روند‌تکنولوژی‌های‌مدرن‌صوتی‌تصویری‌در‌ هنر‌بی‌بدیل‌ایرانی،‌در
حال‌قهقرا‌بوده‌و‌شاهد‌آثار‌حماسی‌انگشت‌شماری‌در‌عرصه‌فرهنگی‌
کشورمان‌در‌خصوص‌این‌مهم‌هستیم.‌موضوعی‌که‌نشان‌می‌دهد‌
در‌صورت‌کم‌توجهی‌به‌مضمون‌شاهنامه‌و‌فاصله‌گیری‌نسل‌امروز‌
از‌خواندن‌کتاب،‌چنانچه‌مسئولان‌و‌متولیان‌و‌فعالان‌عرصه‌فرهنگ‌
‌نسبت‌به‌احیای‌»شاهنامه‌خوانی«‌به‌صورت‌نقالی،‌ و‌هنر‌کشور
اجرای‌تئاتر‌و‌ساخت‌فیلم‌و‌سریال‌اقدام‌نکنند،‌بی‌تردید‌این‌اثر‌
‌نیاکان‌ما‌بی‌فایده‌در‌طاقچه‌ کهن‌و‌گرانبها،‌به‌عنوان‌یادگار
‌یادها‌محو‌ ‌زمان‌از ‌گذر کتابخانه‌خاک‌خورده‌و‌در
خواهد‌شد.‌حالا‌این‌روزها‌شاهد‌خلق‌اثر‌نمایشی‌
فاخر‌»نبرد‌رستم‌و‌سهراب«‌به‌کارگردانی‌»حسن‌
پارسایی«،‌نویسندگی‌»متین‌ایزدی«،‌تهیه‌کنندگی‌
»سید‌محمود‌شبیری«،‌طراحی‌صحنه‌و‌لباس‌سهیل‌
دانش‌اشراقی‌و‌نقش‌آفرینی‌هنرمندانی‌چون‌امیر‌
آقایی،‌الناز‌شاکردوست،‌علی‌زند‌وکیل‌و...‌هستیم‌
‌برداشتی‌آزاد‌از‌»شاهنامه‌ که‌یک‌اثر‌حماسی_ملی‌را‌در
‌قامت‌نمایشی‌ایرانی‌و‌ ابوالقاسم‌فردوسی«،‌در
میدانی؛‌اینچنین‌باشکوه‌در‌جهت‌دغدغه‌و‌باور‌
مشترک‌علاقه‌مندان‌شاهنامه‌فردوسی،‌درباره‌مفهوم‌

وطن‌به‌نمایش‌گذاشته‌اند.

موضوع‌اقتباس‌از‌شاهنامه‌فردوسی،‌برای‌هر‌نویسنده‌ای‌جذاب‌و‌چالش‌برانگیز‌است؛‌چراکه‌آثار‌حماسی‌
چون‌»شاهنامه‌فردوسی«‌برای‌ما‌ایرانیان‌گنجینه‌های‌ملی‌به‌شمار‌می‌روند؛‌که‌البته‌پرداختن‌به‌آن‌در‌
‌باشد؛‌از‌طرفی‌در‌میان‌نویسندگان‌ عین‌جذابیت،‌برای‌بسیاری‌از‌نویسندگان‌صاحب‌ذوق‌می‌تواند‌دشوار
فارسی‌زبان‌نیز‌کمتر‌احساس‌مسئولیت‌برای‌زنده‌نگه‌داشتن‌این‌میراث‌عظیم‌ملی‌به‌چشم‌می‌خورد.‌به‌
این‌بهانه‌با‌»متین‌ایزدی«‌نویسنده‌باذوق‌نمایش‌‌»رستم‌و‌سهراب«‌به‌گفت‌و‌گو‌نشسته‌‌ایم‌و‌به‌چگونگی‌

‌ادامه‌می‌خوانید. ‌این‌اثر‌حماسی-ملی‌پرداخته‌ایم‌که‌در شکل‌گیری‌متن‌مقتبس‌از

 شاهنامه و 
اقتباس آزاد 
از شاهنامه، 

آنقدر  سترگ 
و بزرگ است 
که برای خود 

یک کمالی 
را به ارمغان 

می آورد و آن 
زمان است 

که ناخودآگاه 
می خواهی 

همه چیز 
کامل و در 

بهترین شکل 
خود باشد، 

چراکه آن 
اشعار در 

غایت زیبایی 
و معنای خود 

هستند

سال بعد توسط رستم و دو موجود خیالی که در 
ذهن دارد در حال روایت و باز تعریف است، کدام 
لازم است و کدام صحنه ها و نقطه های دراماتیک 
را نیاز است، ببینیم. مثلاً تصمیم گرفته شد »نامه 
تهمینه« و آمدن »گودرز« از داستان حذف شده و 
تبدیل به آمدن یک کاراکتر دیگر شود. مرگ دایی 
سهراب یا همان »ژنده رزم« را کمرنگ کردیم و در 
ادامه »نوشدارو« هم از این دست مطالب بود 
که حذف شد. نوشدارو در نسخه های اولیه که 
نوشته بودیم وجود داشت، اما پس از پایان، ما 
یک »آرک« کوتاه از رفتن به دنبال »نوشدارو پس 
از مرگ سهراب« داشتیم اما به واسطه اقتضای 
اجرا و تایم، در ادامه تبدیل به یک اکت نمایشی 
کردیم و دیگر قسمتی از قصه نیست، ولی ناچار 
بودیم انتخاب کنیم در این فریم استوری چه 
بخش هایی از داستان را می خواهیم روایت 
کنیم که در حوصله مخاطب امروز و در مدیوم 
نمایش صدو بیست دقیقه ای که یک زمان 
طولانی برای نمایش محسوب می شود و در توان 
اجرای میدانی ما باشد، بگنجد. بنابراین باعث 
شد برخی صحنه  ها در این اقتباس آزاد انتخاب 

و بعضی حذف شوند.

ملاک‌شخصیتی‌شاهنامه‌به‌بازیگران‌و‌در‌
انتخاب‌آنها‌چقدر‌نزدیک‌بوده‌و‌بازیگران‌تا‌
‌القای‌نقش‌خود‌به‌مخاطبان‌ چه‌میزان‌در

موفق‌عمل‌کردند؟
رنگ  پر خط های  کشیدن  ون  بیر وسه  پر
و  ن  ستا ا د ی  شخصیت ها ی  ز ا شخصیت پرد
ویژگی های شخصیتی در جلسات متعدد و در 
خلال اینکه نمایشنامه کامل می شد؛ از صحنه 
به صحنه، تک تک موتیف ها و ویژگی های ریز 
و درشت کاراکتر ها، از لباس و زیورآلات و مدل 
حرکت  کردن گرفته تا... یک تصویر اولیه 
داشتیم و در این پروسه طبیعتاً کارگردانی آقای 
»پارسایی« و تجربه فوق العاده عمیق ایشان 
از کارگردانی این جنس تئاترهای حماسی، 
میدانی و موزیکال، به کمک این کار آمد و در 
حقیقت هر بازیگری که کارگردان کار برای نقش 
انتخاب می کردند، می شد اطمینان داشت 
که از فیلتر های متعدد ذهنی، متنی و هنری 
عبور می کند و با اطمینان می دانستیم که این 
کاراکتر و بازیگر برای ایفای آن نقش بهترین و 

مناسب ترین گزینه است.
نکته قابل تأمل این بود؛ از زمانی که بازیگران 
ما در این دورخوانی ها و مواجهه های اولیه خود 
با متن وارد این کار شدند، از آنجایی که شاهنامه 
یک شاهکار و یک جهان عظیم و سحرآمیز 
است، گویی همه ما را مسحور کرده بود و هر 
کدام از یک زاویه عاشق این کاراکتر شده بودیم 
و گویی ایفای نقش برای هر کدام از بازیگران 
یک سفر شخصی بود در جهان بی نهایت و 
عظیم شاهنامه. بنابراین تمامی بازیگران تلاش 
می کردند بالاترین درک را از قصه نمایش داشته 
و به کامل کردن آن بپردازند و هر کدام با نقش 
خود کلنجار هنری می رفتند و در تمرین ها و 
دورخوانی ها، حس و حالی نو از خود می ساختند. 
آنچه در حال حاضر از نظر اجرا و با اتکا به توان 
فوق العاده بازیگری این هنرمندان روی صحنه در 
حال اجرا شدن است، بسیار به تخیل اولیه ای که 
در ذهن من به عنوان نویسنده و آقایان پارسایی 
به عنوان کارگردان و دانش اشراقی طراح صحنه 
و تیم فکری این نمایش وجود داشت، نزدیک 

. ست ا

همذات پنداری کنیم، حتی در مقام نویسنده در 
سال ۱۴۰۳ زمانی که این ایده استارت خورد، شروع 
کردم به کار کردن در متن و هر چه می نوشتم و 
با کارگردان و... حرف می زدیم احساس می کردیم 
این کار درستی است و به همین دلیل کاراکتر 
»اکومن« ساخته شد چراکه از ابتدا این ایده وجود 
داشت که دیوی در ذهن رستم سخن گوید مانند 
»جوکری« که در ذهن »بتمن« سخن می گوید. 
من به یک درس فیلمنامه نویسی خیلی احترام 
قائلم که می گوید اگر می خواهی قهرمانت اعمال 
دراماتیک جذاب و قهرمانانه از خود نشان دهد، 
بدمن داستان خود را خیلی قوی کن. بنابراین 
تلاش کردیم این نیروی متخاصمی که دائماً 
در ذهن رستم در حال حرف  زدن است و سؤال 
می کند، مسخره کرده و تلاش می کند تا حقیقت 
را به صورت دیوانه واری بیرون بکشد، پررنگ جلوه 
دهیم چراکه این نیرو، خیلی نیروی مهمی است 
و این شخصیت خیالی و رستم مدام با یکدیگر 
سخن می گویند و ما را به سمت پتانسیل های 

یک روایت غیرخطی هدایت می کنند.
داستان ما به این شکل است که سال ها از مرگ 
سهراب گذشته و رستم همچنان در یک فضای 
ذهنی، داستان مرگ فرزندش را یادآوری می کند 
و در این یادآوری می توانیم خوانش های متعددی  
داشته باشیم، چون عملاً داستان در حال دوباره 
روایت شدن و با تعریف توسط رستم به »اکومنه 
و سیرنگ« دو کاراکتری که در ذهن او هستند، 
است و این بازتعریف به ما یک فریم استوری، 
امکان و اجازه را می داد که از قصه اصلی فاصله 
بگیریم و بتوانیم بعضی جاها را پررنگ تر و برخی 

را کمرنگ تر کنیم.

چرا‌در‌نمایشنامه‌نبرد‌رستم‌و‌سهراب‌به‌
نوشدارو‌پرداخته‌نشد؟

علت اینکه به نوشدارو پرداخته نشده این است 
که صحنه های دراماتیک اشعار، بی نهایت هستند 
بنابراین ناچار بودیم انتخاب کنیم و تشخیص 
دهیم؛ برای اینکه وقتی ما وارد این فریم استوری 
و چهارچوب ذهنی هستیم و داستان در بیست 



هنوز وزرای دولت چهاردهم از مجلس رأی اعتماد نگرفته بودند که خبر رسید مسعود پزشکیان برای شینا انصاری 
حکم معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست را صادر کرده است اما فشارها اجازه اعلام رسمی 
آن را نمی دهد. این گمانه زنی هم وجود داشت که اگر »فرزانه صادق مالواجرد« بتواند به  عنوان وزیر راه و شهرسازی 
از بهارستان رأی اعتماد بگیرد، انتخاب یک مدیر متخصص زن برای پردیسان منتفی خواهد شد اما در نهایت، هم 
صادق مالواجرد رأی اعتماد گرفت و هم شینا انصاری به پردسیان رفت تا مدیریت سازمان حفاظت محیط زیست 

پس از نیم قرن به دست یکی از کارشناسان همین سازمان بیفتد. 

گزارش کوتاه

رفتن »شینا انصاری« به پارک پردیسان و انتخاب او 
از سوی »مسعود پزشکیان« رئیس جمهور به عنوان 
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست کشور، همان 
نتیجه ای بود که افکار عمومی از کمیته های انتخاب 
وزرا و رؤسای وزارتخانه ها و سازمان های دولت چهاردهم 

انتظار داشتند.
کمیته انتخاب رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در 

نهایت 6 گزینه روی میز پزشکیان گذاشت. 
این کمیته پیش از آنکه گزینه های نهایی را به پاستور 
بفرستد، از فعالان، کارشناسان و اهالی رسانه حوزه 
محیط زیست نیز نظرخواهی کرد تا خواسته ها و 
مطالبات آنها هم یکی از شاخصه های انتخاب رئیس 
پردیسان باشد. گزینه هایی که کمیته به رئیس جمهور 
معرفی کرد، کارشناسانی شناخته شده هستند که 
سال ها در سمت های مختلف کار کرده و تا سمت 

معاونت در حوزه محیط زیست هم رسیده اند. 
آنها از محیطبانی تا کارشناسی و از کارشناسی تا 
مسئولیت های مدیریتی را تجربه کرده اند و جز یک 
گزینه، همه آنها تحصیلات مرتبط با محیط زیست دارند. 
آن یک گزینه هم که تحصیلات مرتبط نداشت عملکرد 
قابل قبولی در سال هایی که در حوزه محیط زیست کار 
می کرد از خود نشان داد و همین مسأله باعث شد بعد 
از شینا انصاری، بیشترین امتیاز را برای تصدی مدیریت 

پردیسان از سوی کمیته انتخاب دریافت کند. 
قرار بود در نهایت هم گزینه های نهایی در یک جلسه 
روبه روی خبرنگاران و فعالان حوزه بنشینند و به سؤالات 
آنها پاسخ دهند که این قرار برقرار نشد اما همان 
گزینه های ریاست، در دو جلسه به سؤالات فعالان 
و کارشناسان این حوزه پاسخ دادند. نشست خبری 
آنلاین را هم فعالان و کارشناسان حوزه محیط زیست 

برگزار کردند.

کارزار انتخاب مدیر متخصص
فعالان و کارشناسان همزمان دست به کار شدند و در 
یک کارزار خواستار انتخاب فردی متخصص از بدنه 
سازمان به عنوان رئیس سازمان حفاظت محیط زیست 
شدند. البته یک تفاوت دیدگاه میان برگزارکنندگان 

کارزار وجود داشت؛ برخی از آنها اعتقاد داشتند باید 
ریاست سازمان حفاظت محیط زیست به یک دولتمرد 
متخصص سپرده شود و نه دولت زن متخصص. همزمان 
با این چانه زنی ها، گروه های دیگری هم سعی کردند 
گزینه خود را روی میز تصمیم گیری رئیس جمهور ببرند. 
گروهی هم کارزاری را که 2500 نفر در آن، از مسعود 
پزشکیان خواسته بودند فردی متخصص را به پردیسان 
بفرستد، به نام زدند و مدعی شدند این افراد خواستار 
انتخاب یکی از 5 گزینه که معرفی می کنند، هستند. این 
موضوع به اعتراض کارشناسان و فعالان محیط زیست 
منجر شد. همزمان خبر رسید که یکی از رؤسای سابق 
سازمان حفاظت محیط زیست که همزبان و هم تبار 
رئیس جمهور بود نیز خواستار انتخاب گزینه خود از 
سوی پزشکیان شده است. این موضوع به واکنش تند 
کارشناسان و فعالان این حوزه در فضای مجازی منجر 
شد. بالاخره گزینه این سازمان از سوی رئیس جمهور 
انتخاب و شینا انصاری به سمت رئیس سازمان حفاظت 

محیط زیست منصوب شد.

راه سخت
انصاری راه سختی در پیش دارد. او رئیس سازمانی است 
که در نهایت ناظر عملکرد دستگاه ها برای حفاظت 
از محیط زیست است؛ سازمان ها و وزارتخانه هایی 
که دست بالا را در تصمیم گیری دارند. مثال بارز آن 
تخصیص بودجه برای بیش از 400 پروژه که هیچ کدام 

مجوز محیط زیست ندارند، است. 
انصاری پس از آنکه به پردیسان رفت از ابرچالش هایی 
یاد کرد که نه در کوتاه مدت و نه بدون همکاری و 
همگرایی سایر دستگاه ها قابل حل است. او رفع 
آلودگی را در گرو درک دستگاه های مختلف می داند 
که عدد آنها به بیش از 20 دستگاه می رسد. برخی از 
این دستگاه ها در همه این سال ها ترک فعل کرده اند.
معاون رئیس جمهور، حل حقابه  تالاب ها، تغییر اقلیم، 
گرد و غبار و... را هم نیازمند همکاری همه دستگاه ها 
عنوان می کند. انصاری چشم امیدش به تغییر ساختار 
است و حضور »سید حمید پورمحمد گل سفیدی« را به  
عنوان رئیس سازمان برنامه و بودجه، نقطه قوتی برای 

تقویت ساختارها می داند.
وی ارزش گذاری اقتصادی اکوسیستم ها، اقتصاد سبز، 
اقتصاد پسماند، توجه به عوارض خشکسالی ها، تغییر 
الگوهای بارندگی و عوارض تغییر اقلیم، کاهش انتشار 
گازهای گلخانه ای، افزایش تاب آوری بیشتر، توسعه 
انرژی های پاک، هوشمندسازی موتورخانه ها و مسائل 

احتراقی را از جمله برنامه های مهم خود می خواند و 
می گوید: سرزمین ما متأثر از تغییرات اقلیمی است 
و در الگوی کشت کشاورزی و بارگذاری صنایع تغییرات 

ایجاد خواهیم کرد.
او فرونشست را یک ابرچالش که نتیجه خالی 

 : می گوید و  ند  ا می د  ، ن هاست ا بخو آ ن  بود
مدیریت آبخوان ها به عهده وزارت نیرو است اما 

فرونشست زمین مسأله محیط زیستی است. 
همه ارگان ها باید فرونشست را به عنوان یک 

ابرچالش پیگیری و با همگرایی این مسأله را 
کنند.  حل 

دولت قبلی کارهای خوبی انجام داده است و ما 
قطعاً آنها را ادامه می دهیم.

با  به توافقنامه های بین المللی مقابله  او 
گردو غبار در دولت سیزدهم اشاره و تأکید 

می کند: نیازمند نگاه جدی تر به دیپلماسی 
فعال محیط زیست هستیم.

رئیس پردیسان روی تعامل مؤثر با همسایه 
تأکید می کند و حمایت وزارت خارجه را لازمه 

پیشبرد دیپلماسی آب می داند.

  ضرغامی وزارت میراث فرهنگی را 
به صالحی امیری سپرد

ارتقای وزارتخانه در دولت سیزدهم
زیست بوم/ عزت الله ضرغامی ارگ آزادی را در میان 
بدرقه کارکنان وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی به سیدرضا صالحی امیری سپرد. زمانی 
که صالحی امیری از مجلسی ها رأی اعتماد گرفت 
ضرغامی در کربلا بود و او حضور خود در وزارتخانه را 
منوط به بازگشت ضرغامی کرد. در نهایت هم صالحی 
امیری روز شنبه با استقبال گرم ضرغامی، اولین جلسه 
شورای معاونین در دولت چهاردهم را برگزار کرد. وزیر 
پیشین، پیش از آن که صالحی امیری به ارگ آزادی 
بیاید هم از او دفاع کرد و حضور معاونین خود در کنار 
صالحی امیری پیش از رأی اعتماد را هم دستوری از 
سوی خود عنوان کرد. ردپای معاونین او را می توان در 
برنامه های مکتوب اعلام شده از سوی صالحی امیری 
هم دید. برخی گمانه زنی ها از احتمال حضور معاونین 
او در کنار صالحی امیری در دولت پزشکیان خبر 
می دهد اما صالحی امیری به این گمانه زنی تاکنون 

واکنش نشان نداده است.

قدرت نرم
صالحی امیری گفت: اینکه من ادعا کنم در کلیه امور، 
نظر کارشناسی دارم غلط است. کار وزیر تصمیم گیری 
و کار کارشناس، تصمیم سازی است و تنها راهبرد پیش 
روی ما کارآمدی است.  او در جلسه شورای معاونین، 
وزارت میراث فرهنگی را یکی از کانون های تولید قدرت 
نرم دانست و گفت: این دستگاه، دستگاه بزرگی است. 
دو کانون قدرت در این کشور داریم. یک کانون قدرت 
سخت است که نیروهای مسلح آن را برعهده دارند و 
یکی از کانون های قدرت، قدرت نرم است که سابقه 
تمدنی ایران را شامل می شود. باید بتوانیم هویت 
تاریخی و تمدنی خود را در کنار ظرفیت های گردشگری 

و صنایع دستی به دنیا معرفی کنیم.

ارتقای وزارتخانه
عزت الله ضرغامی هم در این جلسه نکته ای را به درستی 
اعلام کرد. او گفت: دولت سیزدهم و شخص شهید 
رئیسی اتفاقات مهمی را رقم زدند. مهم ترین اتفاقی 
که در این دوران افتاد تبدیل و ارتقای این وزارتخانه از 
درجه دو به درجه یک بود. او لغو روادید با ۳0 کشور و 
امکان سفر ۳/5 میلیارد نفر به ایران را بدون روادید 
از اقدامات مهم دوره خود برشمرد و گفت: در همین 
حال اکنون 2500 پروژه در حال اجراست. امروز شاهد 
هستیم که ائمه جمعه درباره گردشگری صحبت 

می کنند و ایده دارند.

گزارش
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11 - تیر پیکاندار - همه را به کیش خود پندارد! - روز تعطیل 

هفته
12 - یک دوم هر چیز - شادمان شدن - جاودانه - تاب و توان

1۳ - صدف کام نشین - پوکه فشنگ - حکاک آلمانی دوره 
نوزائی

14 - دیدن - هدیه - برادر کمبوجیه دوم
15 - نخستین دانشگاه در تاریخ مدرن ایران - حوض آبتنی

  افقی:
 1 - به گیاهان بدون دانه گفته می شود - 

فلز ساخت هواپیما
2 - نام دخترانه - میان سر - نوعی عدسی

۳ - کلاه موتورسوار - ظروفی که برای شکل دهی به غذا 
استفاده می شوند - جهت توزیع بار پیچ و مهره ها استفاده 

می شود
4 - کمیت - درخت بی بر - برگه کوچک مقوایی - منقار پرنده

5 - ریاضیدان نابغه - اعمال حسنه - وسیله ای برای 
نواختن ساز

6 - ادب آموختن - دیدن - پول رایج در ژاپن
7 - آمودریا - چهره نقاشی شده از معصومین - توده  

چیزی 
8 - طاقچه  کنار دیوار جهت  ریختن  خوراک  چارپایان - 

زمان نیامده - کشوری در آفریقا

9 - نیشکر - پولی که نقد و یکجا به کسی داده شود - ظرف 
گل یا گیاه

10 - خرس فلکی - آجیل گران قیمت - الهه هندی
11 - گشاینده - دارایی ها - بخار دهان

12 - شهر استان فارس - به هدف رسیده - ساز شکوه گر 
- سرشت

1۳ - فیلم سامان سالور - موزه »پاریس« - بارم
14 - تولد بزرگان دینی - آتشدان نانوایی - نوازش کننده

15 -  روستایی حومه شهرستان »خاش« - شخص 
قوی هیکل

  عمودی:
1 - ملیح - شیمیدان و فیزیکدان بریتانیایی

2 - دستگاه تهویه - آبیاری زمستانی - درست نویسی
۳ - خبرگزاری »ایتالیا« - دگرگونی - نام »پیوس« گلزن 

سابق تیم ملی

4 - پسوند آلودگی - مشرق - عضو راهی - تیره
5 - زدن نبض و قلب - رهایی یافتن - حرف فاصله

6 - شهر »بلژیک« - فارسی امروزی - فوت شخص محترم
7 - پر سفید - سد استان همدان - ایالت »امریکا«

8 - برگه های تبلیغاتی - سرگشته - کوه همدان
9 - پارچه کم عرض - عنصری کمیاب - چهره

10 - پزشک معاصر انوشیروان - روپوش زین - نقش 
هنرپیشه

11 - آب در لغت محلی - خیال - حل مشکل
12 - کشتی جنگی - یار پت! - نقشی در سریال خانگی 

»آنتن« - فریادرسی
1۳ - واحد - خانه زنبور - مرکز »مالدیو«

14 - شهر »لهستان« - ورزش شبه قاره هند - محصل 
هنرستان

15 - بازیگر فیلم رمانتیک و موزیکال »سیرانو«- سرزمینی 
بکر در »رحیم آباد« رودسر
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 ارقام 1 تا 9 را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك ۳ در ۳ يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

مدیریت آبخوان ها به عهده وزارت نیرو است 
اما فرونشست زمین مسأله محیط زیستی است. 

همه ارگان ها باید فرونشست را به عنوان یک ابرچالش 
پیگیری و با همگرایی این مسأله را حل کنند

   انتخاب یک زن

گزینه کمیته انتخاب رئیس سازمان حفاظت محیط زیست به پردیسان رفتگزینه کمیته انتخاب رئیس سازمان حفاظت محیط زیست به پردیسان رفت

چالش های  زیست محیطی روی میز انصاریچالش های  زیست محیطی روی میز انصاری
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از سوی وزیر ارتباطات صورت گرفت
بررسی خدمات ارتباطی به زائران

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات ضمن بررسی آمار و 
گزارشات ارائه خدمات ارتباطی به زوار ایرانی، بر ادامه 
روند ارائه باکیفیت این خدمات در زمان برگزاری آیین 

بزرگ اربعین و بازگشت زوار حسینی تأکید کرد.
ستار هاشمی همزمان با موج بازگشت بخشی از زوار 
به کشور ضمن بررسی آخرین وضعیت ارائه خدمات 
در پایانه های مرزی و طول مسیر زوار، دستوراتی برای 
ارائه باکیفیت خدمات صادر کرد. وی همچنین برای 
ایجاد زمینه ارائه خدمات باکیفیت، هماهنگی هایی با 

دیگر دستگاه های ذیربط انجام داد.
 

 ردپای دانشمندان ایرانی
در ارتقای ایمپلنت ها

محققان ایرانی با کمک لیزر و آلیاژ تیتانیوم و نقره، 
خواص آنتی باکتریال و کانی سازی سلول های استخوان 

را در ایمپلنت های ارتوپدی بهبود بخشیدند.
به گزارش مهر، یکی از تهدیدهای سلامتی برای بیمارانی 
که ایمپلنت های مبتنی بر تیتانیوم دارند، عفونت 
مرتبط با دستگاه ارتوپدی )ODRI( است. چالش این 
فرآیند مربوط به توسعه سطوح آنتی باکتریالی است که 
عمده خواص مکانیکی ایمپلنت های تیتانیومی را دارند و 
از سوی دیگر ویژگی های مشابه بافت استخوان را از خود 
نشان می دهند. در همین راستا، گروهی از محققان 
با همکاری سینا نجاتی و ستوده صداقت پژوهشگران 
ایرانی دانشگاه پردو امریکا روشی دو مرحله ای ارائه 
کرده اند. این فرآیند بدون به خطر انداختن خصوصیات 
مکانیکی عمده آلیاژ تیتانیوم، خواص ضد باکتریایی 
ایجاد می کند. بهینه سازی سیستماتیک توان پرتو لیزر 
نیز به ایجاد یک سطح بهبود یافته با آلیاژ یکنواخت 
TiAg منجر می شود. علاوه بر آن میزان کانی سازی 

استخوان نیز هنگام استفاده از این ایمپلنت در مقایسه 
با یک نوع دیگر دو برابر افزایش یافت.

 

تولید آدامس ضد آلزایمر
دانشگاه علوم پزشکی مشهد و دانشگاه فردوسی 
با همکاری یکدیگر موفق به تولید نانومکملی برای 

پیشگیری و درمان بیماری آلزایمر شدند.
به گزارش ایسنا، محققان ایرانی توانسته اند بر اساس 
دو نانوذره، داروی مکملی در قالب آدامس و آب نبات 
و اخیراً شربت را برای پیشگیری و کاهش علائم بروز 
آلزایمر تولید کنند و به گفته آنها بزودی فرم پاستیل 
آن نیز به مرحله تولید خواهد رسید. دکتر ماریا بیهقی 
از محققان دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: دو 
ماده مؤثره این دارو »فنکول« و »کوئرستین« است که 
به صورت نانو، فرموله شده است. این فرمولاسیون در 
گام نخست برای تولید دارو با فرم آدامس و آب نبات 
استفاده شده است اما از آنجایی که این داروها بیشتر 
برای سالمندان تجویز می شوند، این فرمولاسیون را به 

شربت هم تبدیل کرده ایم.
 

آن سوی خبر

 ماندگاری فضانوردان در فضا
تا سال 2025

طبق اعلام ناسا فضانوردان بوئینگ استارلاینر که به 
دلیل بروز مشکل در فضاپیما در ایستگاه فضایی ماندگار 
شده  اند سال ۲۰۲۵ با فضاپیمای دراگون اسپیس ایکس 

به خانه بازخواهند گشت.
ناسا و بوئینگ به طور مشترک تصمیم گرفته اند ویلیامز 
و ویلمور دو فضانورد با کپسول استارلاینر که آنها را به 
ایستگاه فضایی بین المللی رسانده به زمین بازنگردند. 
در عوض، آنها برای بازگشت خود به زمین از یک 
کپسول دراگون متعلق به شرکت اسپیس ایکس که 
در ماه سپتامبر پرتاب می شود، استفاده خواهند کرد.

 
 جنجال دستگیری پاول دوروف

در فضای مجازی
پاول دوروف، میلیاردر فرانسوی روسی و بنیانگذار 
پیام رسان تلگرام، هنگام خروج از جت شخصی اش 
در فرودگاه بوروژ خارج از پاریس دستگیر شد و خبر 
دستگیری وی با واکنش و پیامدهای زیادی در فضای 
مجازی همراه بود. به گزارش مهر، وی که بنیانگذار 
پیام رسان تلگرام است، اکنون با اتهاماتی چون رواج 
فعالیت های مجرمانه و سیاسی بخصوص در کشورهای 
روسیه، اوکراین و در کل کشورهای عضو اتحاد جماهیر 
شوروی سابق روبه روست. در پی دستگیری بنیانگذار 
تلگرام، وزیر امور خارجه روسیه اعلام کرد سفارت 
این کشور در پاریس مشغول شفاف سازی وضعیت 
دوروف است. میخائیل اولیانوف نماینده روسیه در 
سازمان های بین المللی در وین و چند سیاستمدار 
دیگر روسی فرانسه را متهم کرده اند که به عنوان یک 

دیکتاتور عمل می کند.

اخبار

 شهر کلن آلمان به تازگی میزبان نمایشگاه »گیمزکام ۲۰۲۴«، 
به عنوان یکی از پرطرفدارترین نمایشگاه های صنعت بازی های 
کامپیوتری بوده است. بزرگ ترین رویداد سالانه صنعت گیم که 
هر ساله جدیدترین دستاوردهای این عرصه را عرضه می کند، 
امسال هم همچون سال های گذشته با شور و هیجان خاصی 
برگزار شد اما برخی غول های فناوری از جمله سونی در آن 
حضور نداشتند. از سوی دیگر در رویداد امسال توجه ویژه ای 

به محیط زیست شد.

افزایش 21 درصدی بازدیدکنندگان
امسال نمایشگاه »گیمزکام« بیش از گذشته مورد توجه 
طرفداران صنعت گیم قرار گرفت و رقم بالای ۳۲۰ هزار 
بازدیدکننده از این رویداد، گواه این موضوع است. تعداد 
بازدیدکنندگان از نمایشگاه گیمزکام نشان از افزایش ۲۱ 
درصدی حضور تماشاگران نسبت به سال ۲۰۲۲ دارد. البته همه 
بازی های ارائه شده جدید نیستند و بیشتر آنان تنها آپدیت و 

به روزرسانی شده  و بر امکانات آنها افزوده شده است.

جوایز گیمزکام
در گیمزکام ۲۰۲۴ با نمایش بازی های مختلف از استودیوی های 
متفاوت، جوایزی به برندگان این دور از رقابت ها اهدا و در این 
نمایشگاه با توجه ویژه به محیط زیست، جایزه پایداری گیمزکام 
به کمپانی تنسنت اهدا شد. این جایزه یک ابتکار عملی است 
و از سوی سازمان ملل به شرکت سازنده بازی های کامپیوتری 
تعلق می گیردکه به مسائلی چون کاهش انتشار کربن و گازهای 
گلخانه ای و پایداری سیاره زمین در تولیدات خود تأکید دارد. 
برنت اروین، رئیس شرکت تنسنت گفت: »ما از دریافت این 
جایزه فوق العاده مفتخریم. شرکت ما فعالیت های زیادی 
در زمینه بازی دارد و بسیار گسترده است. ما به دنبال ایجاد 
تغییرات مثبت در تجارت بازی هستیم. سام بارات، یکی از 
بنیانگذاران این شرکت هم گفت: هر روز رکوردهای جدیدی 
از خسارات تغییرات آب وهوایی به گوش می رسد، در حالی که 
این اخبار می توانند تأسف بار باشند اما هنوز برای جلوگیری از 
بدترین تأثیرات تغییرات آب وهوایی زمان داریم و ما از طریق 

بازی به این موضوع ورود کرده ایم.

 امسال بازی Monster Hunter Wilds از شرکت کپکام به 
عنوان حماسی ترین و سرگرم کننده ترین بازی شناخته و با 
کسب ۴ جایزه پیشتاز شد. پس از آن Little Nightmares ۳ با 
 Little Nightmares ۳ سه جایزه در رده دوم قرار گرفت. بازی
هم به دلیل کیفیت گرافیکی و صوتی برجسته جایزه گرفت. 
امسال همچنین عنوان بهترین غرفه به کمپانی های 

مایکروسافت، بلیزارد و Bethesda تعلق گرفت.
بازی  به  هم  موبایل  بازی  بهترین  جایزه  امسال 
 Genshin Impact تعلق گرفت و بهترین بازی پی سی

Kingdom Come: Deliverance 2 شناخته شد.

درخشش مایکروسافت در غیاب سونی
یکی از جنجالی ترین اخبار این دوره از نمایشگاه عدم 
حضور شرکت های بزرگ از جمله سونی در این رویداد بود. 
آخرین حضور پلی استیشن سونی در این نمایشگاه به سال 
۲۰۱۹ باز می گردد چراکه این کمپانی بزرگ از زمان شیوع 
کرونا تصمیم گرفت برای نمایش آخرین دستاوردهایش در 
 PlayStation Showcases و State of Play رویدادهایی چون
حضور یابد و دیگر اشتیاقی برای حضور در گیمزکام از خود 

نشان نداد.
 در مقابل اما مایکروسافت در این نمایشگاه خوش درخشید و 
علاوه بر غرفه خود، برنامه هایی نیز برای مراسم شب افتتاحیه 
تدارک دیده بود. از بازی های ایکس باکس مایکروسافت 
که در این رویداد از آن رونمایی شد می توان به جدید ترین 
 Stalker 2  نسخه بازی ایندیانا جونز، استارفیلد و همچنین
Heart of Chornobyl اشاره کرد. این بازی ها همگی برای 

انتشار در سال  جاری میلادی برنامه ریزی شده اند و مورد 
توجه دوستداران بازی های اکشن قرار گرفتند. بازی های 
Avowed و Ara history Untold نیز از دیگر بازی های مهم 

ایکس باکس بودند.

 توجه ویژه »گیمزکام 2024« به محیط زیست
تقویم فناوری

آرزو کیهان
خبرنگار

امسال بخش قابل توجهی از خدمات ارائه شده 
به زائران اربعین، ازسوی شرکت های دانش بنیان 
ارائه شده تا خدمات رسانی مناسبی به زائران 
حسینی صورت گیرد. این خدمات در ۱۲ حوزه 
ازجمله مدیریت آب آشامیدنی و پساب، اینترنت 
اشیا، ارتباطات و اطلاع رسانی و مدیریت و بازیافت 
پسماند و زباله خدماتی ارائه شده است. تهویه و 
تجهیزات برودتی و سرمایشی، سلامت و تجهیزات 
پزشکی، تجهیزات پخت و پز بزرگ مقیاس و تأمین 
انرژی از دیگر مواردی بوده که امسال شرکت های 

دانش بنیان در اربعین خدمات ارائه داده اند.

بالن های مخابراتی
به گزارش ایسنا، یکی از شرکت های دانش بنیان 
بالن هوای گرم را برای برقراری ارتباطات در مراسم 
بزرگ اربعین ایجاد کرده است. بالن های مخابراتی، 
بالن های ثابتی هستند که می توانند از ارتفاع 
۵۰۰ متر در منطقه مورد نظر قرار گرفته و ارتباطات 
سلولی زمینی را ایجاد کنند. از جمله کاربردهای این 
بالن ها می توان به استفاده در مواقع بحرانی اشاره 
کرد؛ چرا که با استفاده از ارتباط بی سیم بین این 
بالن ها، خدمات ارتباطی برای مردم فراهم می شود.
از  آنها  ناوبری  سیستم  در  که  بالن ها  این 
الگوریتم های ویژه هوش مصنوعی برای ایجاد 
شبکه مخابراتی همگون با تغییرات آب و هوایی و 
وزش باد استفاده شده، به صورت منظمی نسبت 
به تغییر ارتفاع و رانشگرهای خود اقدام می کنند تا 
بتوانند در مأموریت خود با صرفه جویی در مصرف 
انرژی، مدت زمان بیشتری در هوا معلق بمانند و 
به ارائه خدمات بپردازند. این بالن ها توانسته اند 
در باد و طوفان با سرعت ۶۰ کیلومتر در ساعت 
با قدرت خدمات لازم را ارائه دهد، به گونه ای که 
تا شعاع ۳۰ کیلومتری خود سرویس اینترنت به 

کاربران ارائه می دهد.

نقش آفرینی  پیام رسان های بومی
امسال پیام رسان های بومی نیز نقش قابل 
ملاحظه ای در ارائه خدمات به زائران اربعین داشتند 
و در موارد مختلف ازجمله امکان خرید ارز اربعین 
برای زوار نقش آفرینی داشتند. زائران با استفاده از 
قابلیت سامانه اعلام وضعیت پیام رسان بله، موفق 
شدند به صورت رایگان و با سیم کارت ایرانی، بدون 

نیاز به اینترنت یا خرید سیم کارت عراقی، خانواده و 
آشنایان خود را از آخرین وضعیت خود با خبر کنند.
تماس صوتی، پیام متنی نامحدود، پیام صوتی 
و ارسال موقعیت مکانی با اینترنت رایگان هم از 
امکاناتی است که توسط یک شرکت  دانش بنیان در 
پیام رسان روبیکا عرضه شده است. زائران می توانند 
با استفاده از قابلیت های تماس خارجی در روبیکا 
بدون پرداخت هزینه رومینگ، در کشور عراق با 
تمام سیم کارت های داخلی و خطوط ثابت در ایران 

تماس بگیرند.

نیازی نیست که مخاطب تماس، اپلیکیشن روبیکا 
را نصب داشته باشد و فرد مخاطب، تماس شما را 
مثل هر تماس دیگری که با خط تلفنش برقرار 
می شود، دریافت می کند. استفاده از این امکانات 
روبیکا و جایگزینی آن با تماس معمولی و پیامک 
می تواند تأثیر زیادی بر کاهش هزینه تلفن و اینترنت 

زوار در سفر داشته باشد.
 

دنیای سلامت
دانش بنیان ها در تأمین سلامت زائران اربعین هم 
نقش داشته اند. یکی از شرکت های فناور، رگ یاب 
پرتابل را ارائه داده که با استفاده از آن می توان به 
راحتی رگ  مناسب را برای تزریق پیدا کرد و تزریق 
یا نمونه برداری را انجام داد. ازآنجا که این دستگاه 
شارژی بوده و به راحتی قابل حمل و استفاده است 
در راهپیمایی اربعین مورد استفاده قرار گرفت. کیت 
احیای تنفسی)Resuscitator kit (هم یکی دیگر از 
دستاوردهای قابل استفاده شرکت های دانش بنیان 

در مراسم اربعین بوده است.

گزارش 
خبری

خدمات رسانی شرکت های دانش بنیان به زائران

یک  عنوان  به  اینترنت  سرعت 
کالای اساسی در سبد خانوار، یکی 
از بحث های داغ همیشگی در میان 
کاربران بوده است و هرچند قرار بود 
با افزایش مشروط حدود ۳۰ درصدی 
تعرفه اینترنت از سوی اپراتورها در 
سال گذشته، کاربران خردادماه امسال 
تجربه مناسبی از اینترنت سریع و 
بدون اختلال داشته باشند ولی به نظر 
می رسد این مهم تحقق نیافته است. 
افزایش سرعت اینترنت اعلام شده 
از سوی اپراتورها برای کاربران و فعالان 
کسب و کارهای اینترنتی محسوس 
نیست و این قشر معتقدند خدمات 
متناسب با هزینه ای که می دهند 
دریافت نمی کنند؛ موضوعی که در 
نخستین روز کاری مورد توجه وزیر 
ارتباطات و فناوری اطلاعات قرار گرفت.

تقویت شبکه در اولویت 
وزارتخانه

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با 
توجه به دغدغه کاربران، نخستین 
روز کاری خود را به بازدید از شرکت 
ارتباطات زیرساخت )LCT( اختصاص 
از  را  شبکه  کیفیت  تقویت  و  داد 
اولویت های اصلی خود در وزارتخانه 
عنوان کرد، موضوعی که ظاهراً از 
فیلترینگ و محدودیت های فضای 
مجازی بدون تأثیر نبوده است چرا 
که ستار هاشمی، سکاندار جدید 
وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات 
تأکید کرد: محدودیت های ایجاد شده 
در زمینه اینترنت، متناسب با موضوع 
ارتباطات  وزارت  در  سیاستگذاری 
افزود: ما به واسطه  نیست. وی 
جنس خدمات وزارت ارتباطات با 
مردم در ارتباط مستقیم هستیم و 
باید کار کارشناسی انجام دهیم. حالا 
نگاه ها به وزیر ارتباطات جدید است 
و بسیاری امیدوارند در گام نخست 
موضوع کیفیت و سرعت اینترنت 
همگام با نیازهای جامعه توسعه یابد 

و کامشان شیرین شود.

ماجرای افزایش تعرفه اینترنت
ماجرای افزایش قیمت تعرفه  اینترنت 
در سال گذشته با اما و اگرهای زیادی 
همراه بود و حتی در مقطعی با اعتراض 
برخی از نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی نیز همراه شد. اوایل دی ماه 
سال گذشته بود که اپراتورها طی نامه ای 
از وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات 
درخواست کردند با افزایش دوبرابری 
بسته های اینترنت بالای ۲گیگابایتی 
موافقت کند؛ درخواستی که تأیید نشد 
و در نهایت این وزارتخانه با افزایش 
مشروط ۳۴ درصدی تعرفه اینترنت 
ع پور، وزیر  موافقت کرد. عیسی زار
سابق ارتباطات و فناوری اطلاعات از 
اخذ تعهد از اپراتورها مبنی بر افزایش 
۳۰ درصدی سرعت اینترنت تا خرداد 
۱۴۰۳ و ۵۰ درصدی سرعت آن تا پایان 
سال ۱۴۰۳خبر داد. این وزارتخانه تأکید 
کرده بود که در صورت محقق نشدن 
افزایش سرعت، قیمت اینترنت به نرخ 
سابق برمی گردد. این در حالی است 
که با گذشت بیش از ۷ ماه، همچنان 
کاربران از کندی سرعت اینترنت 
گلایه مندند. بنابراین، این موضوع برای 

کسب وکارهای اینترنتی که معیشت شان 
با سرعت و کیفیت اینترنت گره  خورده 
و از اختلالات اینترنتی و کند بودن 
آن متضرر می شوند، پررنگ تر است. 
کارشناسان حوزه اقتصاد دیجیتال بارها 
نسبت به آسیب های جدی کندی 
اینترنت و ضربه ای که این موضوع به 
اقتصاد دیجیتال وارد می کند، هشدار 
داده اند. این گروه عنوان کرده اند 
چنین موضوعی باعث تعطیلی تعداد 
زیادی از مشاغل شده و اگر اصلاحی 
صورت نگیرد، شاهد از بین  رفتن طیف 
گسترده ای از مشاغل آنلاین خواهیم 

. د بو

محدودیت ها مانع شیرین شدن 
کام کاربران

بسیاری از کارشناسان 
اگر  حتی  معتقدند 
سرعت اینترنت طبق 
ادعای اپراتورها افزایش 
یافته باشد، اعمال محدودیت ها در 
فضای مجازی اجازه نمی دهد که کام 
مردم از این اتفاق شیرین شود و حتی 
گاه اختلالات اینترنتی ناشی از آن، 

کاربران در انتظار تحقق اینترنت 
پرسرعت 

»ایران« از وضعیت اینترنت گزارش می دهد

وزیر ارتباطات 
و فناوری 

اطلاعات 
با توجه به 

دغدغه 
کاربران، 

نخستین روز 
کاری خود 

را به بازدید 
از شرکت 
ارتباطات 

زیرساخت 
اختصاص داد و 
تقویت کیفیت 

شبکه را از 
اولویت های 

اصلی خود 
در وزارتخانه 

عنوان کرد

کاربران را کلافه می کند. علی توسلی از 
فعالان حوزه اینترنت در گفت و گو با 
»ایران« یادآور شد: احتمال می دهم 
ملموس نبودن افزایش سرعت اینترنت 
به موضوع فیلترینگ برگردد. وی البته 
ز  ا ل  نتقا ا ع  ضو مو  : کرد کید  تأ
زیرساخت ها و ظرفیت شبکه های 
انتقال نیز از دیگر مسائلی هستند که 
می توانند زمینه ساز کندی و اختلال در 
سرعت اینترنت شوند. توسلی البته 
معتقد است سرعت اینترنت نسبت به 
سال گذشته افزایش یافته اما احتمالاً 
کاربرانی که بیشتر از ترافیک خارجی 
لیل  د به  می کنند  ه  د ستفا ا
 ، ی ز مجا ی  فضا ی  یت ها د و محد
نمی توانند آن را به صورت ملموس 
احساس کنند. همچنین اپراتورها هم 
معتقدند به تعهدات خود مبنی بر 
افزایش سرعت اینترنت عمل کرده اند. 
یک منبع آگاه در یکی از اپراتورهای بزرگ 
کشور که نخواست نامش فاش شود در 
این زمینه به »ایران« گفت: بر اساس 
شاخص های فنی Ookla که برای 
سنجش میانگین سرعت اینترنت در 
جهان طراحی شده، افزایش سرعت 
اینترنت توسط اپراتورها صورت گرفته 
است. بی شک سرعت اینترنت افزایش 
یافته است اما اینکه این موضوع توسط 
مردم احساس نمی شود، دلایل مختلفی 
دارد که یکی از این موارد را می توان 
فیلترینگ دانست. موضوع دیگر 
تأثیرگذار در ملموس نبودن افزایش 
سرعت اینترنت، به اشباع شدن 
ظرفیت شبکه برمی گردد. هر ماه بر 
میزان مصرف دیتا در کشور افزوده 
می شود در حالی که در جهان موضوع 
به گونه ای دیگر است و بیشتر کاربران از 
اینترنت ثابت استفاده می کنند. وی 
معتقد است: باید حجم ترافیک اینترنت 
سیار کاهش یابد و کاربران بیشتر به 
سمت استفاده از اینترنت ثابت بروند. 
وی البته تلویحاً کندی سرعت اینترنت 
را تأیید کرد اما یادآور شد که این کندی 
در ساعات مختلف روز یکسان نیست. 
این منبع آگاه گفت: به عنوان مثال 
کندی سرعت اینترنت شب ها بین 
ساعت ۲۱ تا ۲۲ به دلیل حجم زیاد 

تقاضای کاربران بیشتر دیده می شود.

اپراتورها زیر ذره بین مجلس
 در حالی اپراتورها از 
ر  د د  خو د  عملکر
عت  سر یش  ا فز ا
اینترنت دفاع می کنند 
که برخی نمایندگان مجلس همچنان 
ین  ا ن  کرد پاسخگو  ل  نبا د به 
پرووایدرهای اینترنتی هستند. ولی 
و  آستارا  مردم  نماینده  داداشی، 
سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس 
شورای اسلامی با انتقاد از سرعت فعلی 
اینترنت در کشور به »ایران« گفت: 
معتقدم قیمت فعلی اینترنت با توجه  
به سرعت آن گران است اما در شرایط 

فعلی افزایش سرعت اینترنت برای حل 
مشکل مردم ضروری است.

 داداشی با تأکید بر اینکه مهم ترین 
درخواست نمایندگان از وزیر ارتباطات 
و فناوری اطلاعات به موضوع افزایش 
کیفیت و سرعت اینترنت برمی گردد، 
یادآور شد: لازم است اپراتورها به 
وعده ای که در خصوص افزایش کیفیت 
اینترنت داده بودند، عمل کنند. در حال 
حاضر وضعیت سرعت اینترنت در کشور 
ما نسبت به بسیاری از کشورهای جهان 
رضایتبخش نیست و باید فکری به 

حال آن کرد.
فتح الله توسلی، عضو 
کمیسیون اقتصادی 
مجلس شورای اسلامی 
با  هم در گفت وگو 
»ایران« با تأیید کندی اینترنت در کشور 
گفت: متأسفانه در حال حاضر در حوزه 
 ، ت طلاعا ا ی  ر و فنا و  ت  طا رتبا ا
زیرساخت های ارتباطی، سرعت اینترنت 
و ارتباطات روستایی دچار مشکلات 
ز  ا ه  د ستفا ا و  هستیم  نی  گو نا گو
فیلترشکن ها هم مزید بر علت شده 
است. وی افزود: بخشی از این مشکلات 
به اپراتورها برمی گردد ولی متأسفانه 
برخی از آنها حتی به نمایندگان مجلس 
نیز پاسخگو نیستند و پاسخ برخی از 
مکاتبات را نمی دهند. این نماینده 
مجلس با اشاره به وعده اپراتورها مبنی 
بر افزایش سرعت اینترنت، گفت: 
متأسفانه اپراتورها تاکنون به وعده خود 
عمل نکرده اند و همچنان شاهد کندی 

سرعت اینترنت در کشور هستیم.
توسلی افزود: این موضوع را با وزیر 
ارتباطات و فناوری اطلاعات دولت 
چهاردهم درمیان گذاشته ایم و ایشان 
وعده هایی مبنی بر حل این مشکل 
داده اند. با توجه  به اینکه آقای ستار 
هاشمی پیش از این معاون فنی 
این وزارتخانه بوده و فرد جوان و 
تحصیلکرده ای است انتظار می رود این 
چالش ها بزودی برطرف شود. وی با 
تأکید بر ضرورت حل مشکل سرعت 
اینترنت برای بهبود کسب وکارهای 
دیجیتال گفت: در حال حاضر تعداد 
زیادی از مردم و کسب وکارهای دیجیتال 
از سرعت اینترنت ناراضی هستند و 
معتقدند کسب  و کارشان مختل شده 
است. در کنار موضوع فیلترینگ که 
محدودیت های زیادی را برای مردم 
ایجاد کرده، شاهد اختلال سرعت 
در بستر داخلی اینترنت هم هستیم. 
به طوری که برخی از مردم در بسیاری 
از امور عادی خود مثل ثبت نام ها نیز 
دچار مشکل هستند.  این نماینده 
مجلس تأکید کرد: بهبود سرعت 
اینترنت جزو وظایف دولت و وزارت 
ارتباطات و فناوری ارتباطات است که 
انتظار می رود در دولت چهاردهم این 
معضل برطرف شود اما در صورت عدم 
تحقق این موضوع، مجلس ورود خواهد 

. کرد

گزارش

یاسمن صادق شیرازی
خبرنگار

عکس: تک کرانچ 



تصادف پژو و کامیون با 4 کشته
گروه حوادث /قاچاقچیان پرنده های کمیاب و 
زینتی هنگام انتقال محموله پرندگان به ارزش 300 
میلیون تومان به کشور از سوی مرزبانان سیستان 

و بلوچستان دستگیر شدند.
و  سیستان  مرزبانی  فرمانده  شجاعی  سردار 
بلوچستان گفت: مأموران مرزبانی با هدایت 
عملیاتی و پشتیبانی در مسیرهای احتمالی تردد 
قاچاقچیان به اجرای کمین هدفمند پرداختند و 
قاچاقچیان را که در حال انتقال محموله قاچاق به 
داخل کشور بودند، مشاهده کردند. قاچاقچیان 
پرنده های زینتی که قصد داشتند محموله خود 
را وارد کشور کنند با مشاهده مأموران، اقدام به 
تیراندازی به سمت مرزداران کردند که مأموران نیز 
بلافاصله با اتخاذ موضع و تاکتیک عملیاتی مناسب 
اقدام مقابله ای انجام دادند و به علت حجم زیاد 

آتش مرزداران، قاچاقچیان تاب مقابله را از دست 
دادند و مأموران مرزبانی سیستان و بلوچستان در 
یک عملیات ضربتی ضمن دستگیری یک قاچاقچی، 
۱۳۰ عدد پرنده زینتی از نوع »طوطی سبز« و تعداد ۵ 

قلاده »میمون« را کشف کردند.
سردار شجاعی با تأکید بر حفاظت از محیط زیست 
و گونه های بومی منطقه بیان داشت: هرگونه ورود 
و خروج پرندگان و گونه های جانوری باید از طریق 
مبادی قانونی انجام گیرد چرا که قاچاق در این 
زمینه علاوه بر تخریب محیط زیست، می تواند 
اثرات نامطلوبی در سلامت سایر گونه ها و حتی 
انسان نیز داشته باشد. کارشناسان ارزش پرنده های 
کشف شده را بیش از ۳ میلیارد ریال برآورد کردند 
که پس از تکمیل پرونده مقدماتی تحویل مراجع 

ذیصلاح شدند.

کشف پرنده های زینتی و کمیاب 
از قاچاقچیان در مرز

بخشش قاتل به حرمت اربعین حسینی
 یک زندانی محکوم به قصاص پس از ۲۰ سال به حرمت اربعین حسینی از 

سوی اولیای دم بخشیده شد.
» اله کرم عزیزی « مدیر مجتمع ندامتگاهی قزلحصار کرج گفت: این زندانی 
۲۰ سال پیش، پس از مصرف مواد مخدر مرتکب قتل شد که در حال تحمل 
کیفر و اجرای حکم قصاص بود. تلاش و پیگیری مددکاران زندان قزلحصار 
موجب شد تا اولیای دم همزمان با اربعین حسینی از قصاص محکوم این 
پرونده بگذرند. اولیای دم اظهار داشتند به حرمت شب اربعین و عشق به 
امام حسین)ع( از حق شرعی و قانونی خود گذشتند و به محکوم فرصت 

زندگی دوباره بخشیدند.
 

 3کشته در انحراف به چپ خودروی پراید
انحراف به چپ راننده سواری پراید در محور دهلران به مهران ۳ کشته و 

۳ زخمی برجا گذاشت.
سرهنگ »ابوالفضل کهزادی« رئیس پلیس راه انتظامی استان ایلام گفت: 
در پی اعلام فوریت های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر وقوع یک فقره تصادف بین 
یک دستگاه سواری پراید و سواری پژو در محور دهلران به مهران محدوده 
زعفرانیه، کارشناسان پلیس راه و عوامل امدادی برای بررسی موضوع به محل 
حادثه اعزام شدند. در بررسی به عمل آمده از سوی کارشناسان پلیس راه 
مشخص شد، راننده سواری پراید به علت انحراف به چپ با سواری پژو 

برخورد کرده است.
در این حادثه راننده خودرو پراید در دم فوت و ۲ نفر از سرنشینان خودرو پژو 

نیز پس از انتقال به بیمارستان فوت کرده اند.
 

مرگ کارگر سردخانه بر اثر برق گرفتگی
 اتصالی برق در یک سردخانه در شهر بندرعباس منجر به مرگ کارگر جوان 

. شد
به گزارش ایلنا، بعد از وقوع این حادثه، امدادگران اورژانس به محل اعزام 
شده و با احیای قلبی و ریوی، مصدوم را به بیمارستان منتقل کردند اما وی 

به دلیل شدت جراحات وارده جان خود را از دست داد.
هویت این کارگر »امیر رئیسی« ۲۰ساله اعلام شده است. وی از شهرستان 
لاشار استان سیستان و بلوچستان برای کار به شهر بندرعباس در استان 
هرمزگان مهاجرت کرده است. دلیل برق گرفتگی اتصالی فیوز برق شبکه 

برق رسانی سردخانه اعلام شده است.

سارق تلفن همراه اصفهانی ها یک زن بود
زن سارق که در اماکن شلوغ 
شهر اصفهان گوشی تلفن 
همراه رهگذران را سرقت 
با ردیابی پلیس  می کرد 

شد. دستگیر 
ترکیان  حسین  سرهنگ 
هی  گا آ پلیس  ئیس  ر
فرماندهی انتظامی استان 
اعلام  با  اصفهان گفت: 
ین  چند سرقت  یت  شکا
موبایل از سوی شهروندان 
رسیدگی به موضوع در دستور 
کار پلیس قرار گرفت و با 
بررسی  هوشمندانه کارآگاهان 
این سارق موبایل که زنی 

جوان بود دستگیر شد.
وی درباره روش موبایل دزدی 
این زن توضیح داد: سارق در 

مکان های شلوغ از داخل کیف شهروندان به سرقت موبایل اقدام می کرد. 
۶ موبایل مسروقه هم به همراه خود سارق کشف شد. البته این زن تاکنون 
به سرقت ۱۵ فقره موبایل اعتراف کرده است. در حال حاضر، برای این 

موبایل قاپ پرونده تشکیل و به مراجع قضایی تحویل داده ایم.
   

بازداشت سارق فراری در مرز شلمچه
 سارق مسلح فراری که تحت تعقیب پلیس بود در مرز شلمچه دستگیر شد.

سرهنگ سیروس دریکوند رئیس پلیس آگاهی استان خوزستان گفت: 
مأموران پلیس آگاهی با همکاری پلیس گذرنامه یک سارق سابقه دار و 
تحت تعقیب مرجع قضایی را شناسایی و در عملیاتی هوشمندانه او را 
دستگیر کردند. در بازرسی بدنی از متهم، یک کارت ملی سرقتی نیز کشف 
شد. متهم سوابق کیفری متعددی همچون سرقت های مسلحانه به عنف 
و عادی، حمل سلاح، اخلال در نظم، حمل موادمخدر و... دارد. متهم پس 
از تشکیل پرونده، برای سیر مراحل قانونی به مرجع قضایی معرفی شد.

  
کشف جسد مرد جوان در سد »آیدوغموش«

جسد مرد جوان که در سد آیدوغموش شهرستان میانه غرق شده بود، 
پس از ۲۰ ساعت تلاش بی وقفه تیم های امدادی از آب بیرون کشیده شد.
احمد فرمانی رئیس جمعیت هلال احمر میانه در تشریح جزئیات حادثه 
گفت: روز جمعه ۲ شهریورخبر غرق شدن مردی ۴۰ ساله به امدادگران اعلام 
شد و بلافاصله تیم های امداد و نجات جمعیت هلال احمر شهرستان میانه 
به همراه قایق بادی و تیم  غواصی آتش نشانی این شهرستان به محل حادثه 
اعزام شدند. پس از ۲۰ ساعت تلاش بی وقفه غواصان آتش نشانی میانه و 
تیم غواصی اعزامی از آتش نشانی تبریز، پیکر بی جان مرد غرق شده ساعت 

۱۶ روز شنبه ۳ شهریور از آب بیرون کشیده شد.
 

مرگ 3 زن و مرد گردشگر در رودخانه
دو زن و یک مرد گردشگر اهل ارومیه در رودخانه زاب غرق شدند.

فرزین رضازاده رئیس اورژانس آذربایجان غربی گفت: سه گردشگر جوان بر 
اثر غرق شدگی در رودخانه زاب جان خود را از دست دادند. این ۳ گردشگر 
که دو خانم ۲۲ ساله و یک آقای ۲۱ ساله بودند، به دنبال شنا در رودخانه 
زاب در محدوده روستای دیلوکه سردشت، غرق شدند. این حادثه در ساعت 
۱۴:۲۰ دقیقه سوم شهریورماه اتفاق افتاد و نیروهای امدادی در صحنه حاضر 

شدند و این سه جوان را از آب بیرون کشیدند. 
 

دستگیری عامل قتل یک مغازه دار در گرگان
مرد مسلح که سال گذشته مردی میانسال را مقابل مغازه اش در کوچه روزبه 

گرگان به قتل رسانده بود دستگیر شد.
سرهنگ امیر حسام رئیس پلیس آگاهی گلستان گفت: مرداد سال گذشته 
مردی با شلیک گلوله از داخل یک خودرو، سه نفر را که جلوی یک مغازه 
ایستاده بودند مجروح کرد که در این میان یکی از آنها که مردی ۴8 ساله 

بود جان باخت.
وی بیان کرد: پس از حضور پلیس مشخص شد متهم با استفاده از یک قبضه 
کلت، وی را به قتل رسانده و متواری شده است. رسیدگی به این پرونده 
در دستور کار قرار گرفت که با آغاز اقدامات تخصصی پلیس، همکاران ما 
موفق شدند با اشراف اطلاعاتی به سرنخ هایی از مخفیگاه متهم در یکی از 
استان های همجوار دست یابند. پس از هماهنگی با مراجع قضایی، طی 
عملیاتی غافلگیرانه با حضور سرتیم اطلاعات جنایی و اداره جرایم جنایی 
پلیس آگاهی استان، قاتل فراری پس از یکسال دستگیر شد. وی انگیزه خود 

را از این کار انتقام جویی عنوان کرد.
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به گزارش خبرنگار حوادث 
»ایران«، رسیدگی به پرونده از 
۲7 مرداد سال گذشته با گزارش 
وقوع یک درگیری خونین به 
مرکز فوریت های پلیسی آغاز 

. شد
پس از آن مأموران به محل 
درگیری که یک بستنی فروشی 
در غرب تهران بود، رفتند و با 
بررسی های اولیه مشخص شد 
که درگیری میان دو برادر رخ 
داده و در جریان آن برادر ۳۵ 
ساله با کاردک بستنی فروشی 
برادر ۵۵ ساله اش را مجروح 

کرده است.
به  ح  و مجر مرد  مه  ا د ا ر  د

بیمارستان منتقل شد و به 
خاطر شدت جراحات وارده 
تحت عمل جراحی قرار گرفت. 
اما به خاطر آسیب به نواحی 
نخاع دچار فلج پا شد. وی 
پس از بهبودی نسبی با حضور 
در دادسرا از برادر کوچکش 

شکایت کرد.
با این شکایت مأموران متهم 
را ردیابی و بازداشت کردند. وی 
پس از دستگیری و در توضیح 
گفت:  مأموران  به  ماجرا 
پدرم مغازه بستنی فروشی 
داشت و من هم پیش او کار 
می کردم تا اینکه یکسال قبل 
پدرم فوت کرد و از آن به بعد 

اداره  را  وشی  بستنی فر من 
می کردم. اما مدتی بعد از 
مرگ پدرمان برادر بزرگ ترم 
مدام خواهان فروش مغازه و 
گرفتن ارثیه اش بود و از آنجا 
که من در مغازه کار می کردم 
و بر این باور بودم که این 
مغازه یادگار پدرمان است با 
فروش مغازه مخالف بودم. 
این موضوع سبب شده بود تا 
ما از ماه ها قبل باهم اختلاف 

پیدا کنیم. 
من  حادثه  وز  ر اینکه  تا 
راه  و  کار  سرگرم  مغازه  در 
انداختن مشتری ها بودم که 
ناگهان برادرم با چوب وارد 

مغازه شد و بعد از شکستن 
شیشه ها و ضربه به یخچال 
و آبمیوه گیری به سمت من 
حمله کرد. من در حالی که 
جاخالی می دادم با کاردکی 
که جلوی دستم بود سعی 
کردم از خودم دفاع کنم اما 
ناخواسته به گردن برادرم 

خورد و او روی زمین افتاد.
من هم همان موقع به اورژانس 
زنگ زدم و او را به بیمارستان 

رساندند.
تکمیل  و  متهم  اعتراف  با 
تحقیقات، پرونده برای رسیدگی 
به شعبه دو دادگاه کیفری یک 

استان تهران فرستاده شد.

در دادگاه چه گذشت
در ابتدای این جلسه شاکی که 
با واکر به سختی حرکت می کرد 
به جایگاه رفت و گفت: من تنها 
درخواستم قصاص برادرم است 
و به هیچ عنوان هم حاضر به 

مصالحه نیستم.
قاضی به شاکی گفت: متهم 
برادر شماست آیا حاضری او 

قصاص شود؟
شاکی گفت: بله گذشت هم 
نمی کنم. حتی اگر مجازاتش 
اعدام هم باشد راضی هستم. 
او زندگی مرا به خاطر پول نابود 
سهم  می خواستم  من  کرد. 
خودم را از ارثیه پدری دریافت 

کنم و به زخم زندگی ام بزنم اما او 
حاضر نبود مغازه را که سهم همه 

ما بود بفروشد و تقسیم کند.
در ادامه متهم به جایگاه رفت و 
ضمن تکرار اظهارات اولیه اش 
سیب  آ م  قصد من   : گفت
رساندن به برادرم نبود و فقط 
می خواستم از خودم دفاع کنم. 
باور کنید وقتی کاردک دستم بود 
مدام خودم را به این طرف و آن 
طرف می بردم که چوب به سر و 
صورتم نخورد اما به یکباره کاردک 

به گردن برادرم خورد.
با پایان اظهارات متهم، قضات 
وارد شور شدند تا رأی لازم را صادر 

. کنند

آسیب نخاعی می کند. حال مرد بستنی فروش با شکایت برادر به خاطر فلج شدن، پای میز محاکمه ایستاده است.مغازه و تقسیم ارثیه پدری می شود که در حین درگیری، برادر بستنی فروش با یک ضربه ناگهانی کاردک او را دچار گروه حوادث / کامران علمدهی:  برادر بزرگتر با چوب به بستنی فروشی برادر کوچکتر حمله می کند و خواهان فروش 

گروه حوادث / دو زن سارق که با بی هوش 
کردن یکی از زنان فامیل خود با آبمیوه مسموم 
یک میلیارد تومان طلا سرقت کرده بودند قبل 

از فرار در پایانه جنوب دستگیر شدند.
 سردار علی ولیپور گودرزی رئیس پلیس 
آگاهی پایتخت گفت:اواخر مرداد امسال، 
یکی از شهروندان تهرانی با مراجعه به اداره 
پنجم پلیس آگاهی، شکایتی مبنی بر سرقت 
طلاهایش به ارزش ۱۰ میلیارد ریال توسط دو 

زن آشنا مطرح کرد. 
شاکی مدعی شد یکی از این زنان سارق با وی 
رابطه خانوادگی داشته و به بهانه دیدار، او را به 
پارکی در غرب تهران دعوت کرده است. اما با 
تعارف آبمیوه مسموم، شاکی را بیهوش کرده و 
به همراه همدستش اقدام به سرقت طلاهای 
وی کرده اند. رئیس پلیس آگاهی تهران عنوان 
کرد: با توجه به حساسیت موضوع، تیم مبارزه 
با سرقت های به عنف اداره پنجم پلیس 

آگاهی تحقیقات گسترده ای را آغاز کرد. 
پس از بررسی های دقیق و اقدامات اطلاعاتی، 
کارآگاهان پلیس موفق شدند رد متهمان را 

کنند.  شناسایی 
با  یک عملیات ضربتی و  در نهایت، در 
هماهنگی مقام قضایی هر ۲ متهم در ترمینال 
جنوب تهران قبل از فرار به سمت جنوب 

کشور دستگیر شدند.
 این مقام ارشد انتظامی تصریح کرد: متهمان 
که دارای سوابق متعددی هستند، در ابتدا 
اتهامات وارده را انکار کردند، اما در نهایت با 

ارائه دلایل و شواهد محکم، لب به اعتراف 
سرقت طلاهای شاکی گشودند. 

همچنین متهمان عنوان کردند که طلا های 
سرقتی را به یک دلال دلار و سکه در میدان 

فردوسی فروخته اند.
 وی افزود: با صدور قرار قانونی از سوی مرجع 
قضایی، متهمان برای تحقیقات بیشتر در 

اختیار کارآگاهان اداره پنجم قرار گرفتند.

 گروه حوادث / کارگر جایگاه سوخت هنگام ورود 
به یکی از مخازن خالی بنزین بر اثر انفجار 

جان باخت.
سید جلال ملکی سخنگوی سازمان آتش نشانی 
و خدمات ایمنی شهر تهران، درباره جزئیات این 
حادثه گفت: ساعت 7:۳7 صبح یکشنبه، حادثه 
انفجار در یکی از مخازن پمپ بنزین خیابان 
ولیعصر نزدیک پارک ساعی به سامانه ۱۲۵ اعلام 
شد و بلافاصله سه ایستگاه آتش نشانی به محل 
اعزام شدند. از آنجا که آتش سوزی رخ نداده بود 
با اعلام امدادگران دو ایستگاه دیگر به محل 

بازگشتند. خود 
بررسی ها نشان داد کارگر ۵۵ ساله این پمپ 
بنزین، قصد ورود به یکی از مخازنی را داشته که 
قبلاً از بنزین خالی شده بود اما قبل از ورود، 
در نزدیکی ورودی این مخزن، یک دستگاه برقی 
را روشن کرده و ناگهان انفجار لحظه ای رخ داده 
بود. تجمع بخارات بنزین داخل مخزنی که از 
بنزین خالی بوده و ایجاد یک جرقه، باعث این 
انفجار لحظه ای شده و این انفجار شعله وری 

. شت ا ند
ملکی گفت: این کارگر در انفجار بسیار آسیب 
دیده و شرایط وخیمی داشت که به عوامل 
اورژانس تحویل داده شد تا به بیمارستان 
منتقل شود اما این انفجار به افراد دیگری 

آسیب وارد نکرد.
به گفته فراهانی معاون فنی اورژانس تهران، 
این کارگر ۵۵ ساله با وضعیت وخیم و در حال 
عملیات احیا به بیمارستان مطهری تحویل 
داده شد اما مسئولان بیمارستان مرگ وی را 

تأیید کردند.

 مرگ کارگر 
 جایگاه سوخت 

در انفجار مخزن
سرقت یک میلیارد تومان طلا 

با شگرد بی هوشی

نقص عضو برادر نقص عضو برادر 
 به خاطر دعوا  به خاطر دعوا 

بر سر ارثیه پدریبر سر ارثیه پدری

گروه حوادث/   برخورد یک خودروی سواری پژو ۴0۵ با کامیونت ایسوزو در غرب 
سبزوار منجر به مرگ چهار نفر و آسیب دیدگی ۲ نفر دیگر شد.

 محمد همتی، مسئول روابط عمومی سازمان آتش نشانی سبزوار اعلام کرد: این 
حادثه حدود ساعت ۹ صبح یکشنبه  در محدوده روستای »استیر« در ۱0 کیلومتری 
خ داد که به محض رسیدن گزارش آن به سامانه ۱۲۵،  بزرگراه سبزوار - داورزن ر
آتش نشانان با ۲دستگاه خودرو نجات و حریق به محل اعزام شدند. آتش نشانان 
پس از رسیدن به محل متوجه گرفتار شدن ۲ نفر در خودرو شدند که یک نفر از 
آنان،  علائم حیاتی نداشت و راننده خودرو و یک کودک یکساله نیز بشدت مصدوم 
شده بودند. همتی اضافه کرد:  نجاتگران آتش نشانی بلافاصله عملیات رهاسازی 
مصدومان را با استفاده از ست هیدرولیکی نجات آغاز کردند و پس از تحویل 
ج کردن سرنشین دیگر به عملیات خود پایان  مصدومان به عوامل اورژانس و خار
دادند.  بر اساس اطلاعات تکمیلی دریافتی، در این حادثه یک خانم ۵0 ساله و یک 
مرد ۴۵ ساله در صحنه تصادف جان باختند و کودک خردسال و یک مصدوم دیگر 
که دچار آسیب دیدگی شدید شده بودند نیز پس از انتقال به بیمارستان شهید 

بهشتی سبزوار فوت کردند.
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نادربیگی،  محمد  سرهنگ 
جانشین فرمانده انتظامی 
استان البرز گفت: در پی 
بانوان  از  تعدادی  شکایت 
مبنی بر مزاحمت ۲ نفر در 
پوشش مسافرکش که به زنان 
تعرض می کردند، موضوع به 
کار  دستور  در  ویژه  صورت 
مأموران سازمان اطلاعات 
فرماندهی انتظامی استان 
قرار گرفت و آنها با انجام 
اقدامات علمی و تخصصی در 

عملیاتی ضربتی با هماهنگی 
۲ متهم را در  مقام قضایی، 
و  یی  شناسا خصوص  ین  ا
نشین  جا . ند د کر ستگیر  د
ن  ستا ا می  نتظا ا ه  ند فرما
البرز با اشاره به اینکه این 
متهمان در پوشش مسافرکش، 
بانوان را سوار خودرو کرده و 
در طول مسیر به آنان تعرض 
می کردند، اضافه کرد: هر٢ 
متهم به همراه پرونده به 
منظور سیر مراحل قانونی به 

مقامات قضایی تحویل داده 
شدند. چهره متهمان برابر 
دستور مقام قضایی و برای 
شناسایی سایر شاکیان پرونده 

منتشر شده است.
به گزارش خبرگزاری پلیس، 
وی افزود: افراد شاکی برای 
ح شکایت، به پلیس امنیت  طر
اخلاقی فرماندهی انتظامی 
استان البرز واقع در میدان 
نبوت مراجعه کرده یا با تلفن 
۰۲۶۲1۸۲۷۶۰۴ تماس بگیرند.

شکار زنان 
مسافر از سوی 
دو تبهکار 

با کمک چند جوان ورزشکار  به احترام اباعبدالله)ع( رخ داد

 کشف هروئینکلاهبرداری 4 میلیاردی با فروش زمین های مجازی 
از قوطی های شیرخشک

گروه حوادث/  یک زندانی محکوم به قصاص در بندرعباس همزمان با اربعین حسینی و گذشت 
اولیای دم از مرگ نجات یافت.

مجتبی قهرمانی، رئیس کل دادگستری هرمزگان با اشاره به برنامه بازدید های مسئولان قضایی 
استان هرمزگان از زندان در روز های تعطیل و با اولویت بازنگری در پرونده زندانیان قدیمی، اظهار 
کرد: در جریان بازدید اخیر، پرونده یکی از زندانیان محکوم به قصاص به همراه دیگر زندانیان 
قدیمی مورد بررسی قرار گرفت و ضمن تماس تلفنی با خانواده مقتول، برای ایجاد صلح و سازش 
در این پرونده قصاص تلاش شد که به مدد الهی و در سایه توجهات حضرت سید الشهدا)ع( 

همزمان با اربعین حسینی، پرونده مذکور منتج به مصالحه شد.
وی تصریح کرد: این زندانی محکوم به قصاص بیش از 19 سال در ندامتگاه بندرعباس به سر 
می برد که همزمان با اربعین حسینی و تلاش و پیگیری مسئولان قضایی، اعضای شورای حل 
اختلاف و مددکاران زندان بندرعباس، اولیای دم به حرمت این روز بزرگ و به دلیل عشق و ارادت 
به حضرت اباعبداّللّه الحسین)ع( از قصاص وی گذشتند. اعضای این خانواده با بزرگواری و گذشت 
و ایثار مثال زدنی در پرتو محبت به حضرت اباعبداّللّه الحسین)ع( و خاندان عصمت و طهارت)ع( 
با اعلام رضایت در این پرونده، به این زندانی محکوم به قصاص پس از تحمل 19 سال حبس، 

زندگی دوباره بخشیدند.

گروه حوادث/  چند مرد جوان نیکوکار که  در یکی از مجموعه های ورزشی پایتخت به ورزش 
گروهی می پردازند در اقدامی خداپسندانه  با پرداخت یکصد میلیون تومان  چهار زندانی 

بدهکار را آزاد کردند.
به گزارش میزان، اولین زندانی آزاد شده زنی جوان و مادر یک فرزند بود که همراه همسرش 
کار خرید و فروش لوازم خانگی انجام می داد، ولی در دوران کرونا دچار مشکلات اقتصادی 

شده و با برگشت خوردن چک ها راهی زندان شده بود.
دومین زندانی  پدر یک فرزند بود که حرفه لوله کشی ساختمان انجام می داد  که در مراحل 
انجام پروژه با افزایش ناگهانی قیمت ها دچار کسری مالی شده، موفق به انجام کامل کار و 
جلب رضایت کارفرما نشده بود.سومین زندانی نیز مردی  بود که برای تعمیر خودروی مسافربر 
خود و خرید لوازم یدکی از شخصی پول قرض گرفته ولی موفق به بازگرداندن آن نشده بود 
و در نهایت با شکایت شاکی و خسارت تأخیر و تأدیه زندانی شده بود. چهارمین نفر نیز پدر 
یک فرزند و کارمند بود که برای خرید لوازم خانگی چند برگ چک صادر کرده، ولی موفق 
به پرداخت آن نشده بود.با واریز مبلغ یکصد میلیون تومان، بدهی چهار نفر زندانی نیازمند و 
بدهکار جرایم غیرعمد پرداخت شده، خبر آزادی خود را در شب اربعین حسینی دریافت کرده و 

به کانون خانواده هایشان بازگشتند.

بخشش زندانی محکوم به قصاص 
در روز اربعین

  4 زن و مرد زندانی 
در شب اربعین حسینی آزاد شدند

 واژگونی مرگبار قایق مهاجران در سواحل یمن
دستکم 1۳ نفر بر اثر واژگونی قایق شان در سواحل یمن جان خود را از دست دادند.
به گزارش بی بی سی، سازمان بین المللی مهاجرت می گوید 11 مرد و دو زن در میان 

غرق شدگان هستند.
در همین حال، جستجو برای یافتن 1۴ نفر دیگر که هنوز ناپدید هستند، ادامه دارد.
به گفته سازمان بین المللی مهاجرت، این قایق با ۲۵ اتیوپیایی و دو تبعه یمنی خدمه 

قایق، جیبوتی را ترک کرده بود.علت غرق این قایق هنوز مشخص نیست.

تصادف اتوبوس زائران پاکستانی با 12 کشته
پاکستان  مقامات 
که  کردند  اعلام 
بر اثر سقوط یک 
توبوس  ا دستگاه 
به دره ای در ایالت 
»بلوچستان« در این 
1۲ نفر کشته  کشور 
و ۲۲ نفر دیگر نیز 

زخمی شدند.
به گزارش شینهوا، 
مل  حا س  بو تو ا
مسیر  ر  د ن  ئرا ا ز
بازگشت از عراق و 

ایران در منطقه »مکران« واقع در ایالت بلوچستان به دلیل سرعت بالا واژگون شد.  
این حادثه در منطقه »لاسبلا« زمانی رخ داد که راننده کنترل این وسیله نقلیه را به 

دلیل از کار افتادن ترمز از دست داده بود.
 مسافران از استان پنجاب شرقی برای زیارت سفر کرده بودند.گفته می شود که 
مصدومان این حادثه به بیمارستان منتقل شده اند و وضعیت جسمانی تعدادی از 

آنها وخیم است.
 

رانش مرگبار زمین در نپال
سه خانه بر اثر رانش زمین در مرکز نپال تخریب شد که ۶ کشته و ۴ ناپدید بر جا 

. شت ا گذ
به گزارش شینهوا، کاوشال نوپان، سخنگوی پلیس منطقه گفت:  یک پل بر روی یک 
نهر محلی به خاطر سیلاب تخریب شده و رفت و آمد با سایر بخش های این منطقه 
را با مشکل مواجه کرده است.به گفته پلیس نپال، بلایای ناشی از باران های موسمی 

19۵ کشته، ۲۴۷ زخمی و ۴9 نفر مفقود داشته است.
 

پیدا شدن مین ضد تانک، ساحل فرانسه را تعطیل کرد
فرمانداری استان 
از  فرانسه  کورس 
قت  مو تعطیلی 
ساحل »پوتی کاپو« 
در پی کشف ۶ مین 
قدیمی ضدتانک در 
این منطقه  آب های 
خبر داد.بنا بر اعلام 
مقامات این استان 
جزیره ای واقع در 
جنوب فرانسه، این 
مین های ضد تانک 
روز سه شنبه ۲۰ اوت 

توسط غواصان گارد ساحلی در پنج متری ساحل »پتی کاپو« در شهر آژاکسیو کشف 
شدند و پس از آن به عنوان یک اقدام امنیتی، ورود به این ساحل ممنوع شده است.

به گزارش رسانه های منطقه، یک روز پس از کشف این مین ها نیز تیمی از متخصصان 
با هلیکوپتر برای پاکسازی به منطقه اعزام شدند و فرماندار کورس از همگان خواسته 
است تا پایان عملیات مین روبی و پاکسازی، از ورود به مناطقی که از لحاظ امنیتی 

خطرناک تعریف شده، خودداری کنند.
او همچنین از افرادی که احتمالاً چنین وسایل انفجاری را کشف می کنند، درخواست 
کرد تا آنها را جابجا نکنند و بلافاصله با مقامات منطقه تماس بگیرند. این اولین بار 

نیست که مواد منفجره در سواحل فرانسه پیدا می شود.
 

حمله سوسک ها به هواپیمای مراکشی
 مسافران پروازی که پنجشنبه هفته گذشته پس از گذراندن تعطیلاتشان در کازابلانکای 
مراکش به منچستر بریتانیا بازگشتند، با گذشت چند روز موفق به دریافت چمدانشان 
نشدند. البته معلوم نیست که اصلاً هنوز به گشودن چمدان هایی که با هجوم 
سوسک ها در قسمت بار هواپیما مواجه شدند، رغبتی داشته باشند.کارن گی، یکی 
از مسافران این پرواز گفت: »تگ پروازم را که چک می کنم می بینم که چمدان هایم 

به منچستر رسیده اند.«
با این حال کمی بعد مشخص شد قسمت بار هواپیما مورد هجوم سوسک ها قرار 
گرفته بود و در نتیجه، به دلایل بهداشتی و امنیتی هیچ کدام از کارکنان فرودگاه اجازه 
نزدیک شدن به قسمت بار و چمدان ها را دریافت نکرده بودند.البته سوسک ها تنها 
به یکی از محفظه های بار هواپیما هجوم برده بودند و بنابراین برخی از مسافران پرواز 

چمدان هایشان را دریافت کردند. 
در نتیجه جای کافی برای چمدان های مسافرانی که قصد سفر از منچستر به 
کازابلانکا را داشتند، فراهم شد.این هواپیمای بوئینگ ۷۳۷ سپس بریتانیا را به مقصد 
فرودگاه بین المللی کازابلانکا ترک کرد و از مسافرانی که در فرودگاه منچستر منتظر 
چمدان هایشان بودند خواسته شد که بدون دریافت چمدان هایشان به خانه بروند.

چمدان ها در مراکش از هواپیما تخلیه شد و این بوئینگ 1۵ ساله همان شب به آبوجا 
در نیجریه و سپس به مقاصد زیادی از جمله ژنو و پاریس پرواز کرد.چمدان ها با پرواز 
بعدی هواپیمایی مراکش هم که روز یکشنبه از کازابلانکا در فرودگاه منچستر به زمین 

نشست، فرستاده نشدند.
او که خود در صنعت گردشگری فعال است، گفت: »چمدان من پارچه ای است 
و به همین خاطر می ترسم که سوسک ها بتوانند به راحتی واردش شوند و در آن 
تخم گذاری کنند. مخصوصاً که معروف است آن ها بسیار انعطاف پذیر و مقاومند و 
از بمباران هسته ای هم جان سالم به در  می برند. خلاص شدن از شرشان کار بسیار 

دشواری است.«

7قربانی در سیل و رانش زمین در اندونزی
مدیریت  سازمان 
و  طبیعی  ی  یا بلا
امداد  انس های  آژ
اندونزی  نجات  و 
اعلام کرد که در پی 
وقوع سیل و رانش 
ن  ستا ا ر  د زمین 
»ملوک شمالی« در 
این کشور، حداقل 
هفت نفر کشته و دو 
نفر دیگر نیز زخمی 

شدند.
به گزارش شینهوا، 

همچنین در این حوادث چندین نفر دیگر هم مفقود شدند. یکی از مقامات محلی 
گفت که بارندگی شدید باعث بروز فاجعه در شهر »ترنات« شد.

وی افزود: تاکنون در این حوادث هفت نفر کشته شده و دو نفر دیگر نیز زخمی شده اند.  
ساکنان آسیب دیده نیاز فوری به چادر، لوازم، تشک و سایر اقلام ضروری دارند.

حوادث جهان

به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، 
چند روز قبل زن جوانی همراه مردی 
ژنده پوش و معتاد به دادگاه خانواده 
رفت تا از شوهرش جدا شود. وی وقتی 
در شعبه مقابل قاضی نشست درباره 
علت این درخواست گفت: جناب 
قاضی 25 ساله بودم که به اجبار 
خانواده ام به عقد این مرد درآمدم. 
هنوز چند ماه از ازدواج مان نگذشته 
بود که فهمیدم همسرم معتاد است. 
خواستم از او جدا شوم که خانواده ام 
اجازه ندادند و گفتند نمی توانی طلاق 
بگیری، با چادر سفید رفتی باید با کفن 
سفید برگردی، ما جایی برای نگهداری 

از تو نداریم. 
با اینکه اصلاً دوست نداشتم زندگی 
مشترکم را با این مرد ادامه دهم اما 
به ناچار سکوت کردم و قرار شد او 
اعتیادش را ترک کند. شوهرم یک ماه 
در خانه بستری شد و به ظاهر ترک 
کرد، بعد هم اطرافیان و خانواده ام 
به من گفتند دیدی داشتی به خاطر 
یک اشتباه عجولانه زندگی ات را نابود 

می کردی. 
من هم خوشحال از اینکه شوهرم 
ترک کرده به زندگی امیدوار 
شدم. مدتی بعد هم با توصیه 
اطرافیان برای استحکام زندگی 
همسرم  شدن  سربه راه  و 
تصمیم گرفتم بچه دار شوم، 
اما این دومین اشتباه 
زندگی ام بود چرا که فقط 
چند ماه بعد از به دنیا 
آمدن فرزندم، متوجه 
شدم شوهرم دوباره به 
سراغ مواد مخدر رفته 

. ست ا
صحبت  حین  ر  د و  ا
ناگهان بغضش ترکید و 
با گریه ادامه داد: وقتی 
بزرگ تر  کمی  پسرم 
شدم  متوجه  شد 
ه  ا ر ند  ا نمی تو
مشکل  و  ود  بر
جسمی دارد. 
ی  ر بیما

فرزندم مرا نابود کرد، بیکاری و اعتیاد 
شوهرم از یک طرف و بیماری فرزندم 
باعث شد که احساس کنم دیگر امیدی 
برای زندگی ندارم. با این حال برای 
تأمین هزینه های مداوای فرزندم و 
گذران زندگی به هر سختی خودم کار 
می کردم؛ از پاک و خرد کردن سبزی 
گرفته تا درست کردن ترشی و خیارشور 

و...
در همین موقع مرد جوان با اعتراض 
از روی صندلی بلند شد و گفت: آقای 
کار  هم  من  می گوید  وغ  در قاضی 
می کردم، از صبح تا شب دستفروشی 
ج زن و بچه ام را بدهم... می کردم تا خر

اما قاضی با دست او را به سکوت دعوت 
کرد و از زن جوان خواست به صحبتش 

ادامه دهد.
زن جوان گفت: بله او مدتی دستفروشی 
می کرد و بعد هم اصرار داشت حالا که 
بچه اولمان بیمار است دوباره صاحب 
فرزند شویم و من هم با وجود مشکلات 
زندگی پذیرفتم و دوباره باردار شدم، اما 
این بار بچه ها دوقلو بودند و باز هم 
هر دو بیمار؛ یکی از آنها اوتیسم داشت 
و دیگری هم نابینا بود و باز هم من 

ماندم و کوهی از مشکلات.
قاضی پرسید: اما انگار شما 5 فرزند 
دارید، چرا با این همه مشکلات دوباره 

بچه دار شدید؟
زن با ناراحتی گفت: فکر می کردم 
بچه های بعدی سالم باشند، اما بچه 
چهارمم نارسایی کلیه داشت و بچه 
پنجمم مشکل قلبی. با اینکه از این 
همه مشکل و ناراحتی در مرز جنون 
بودم، شوهرم پیشنهاد عجیبی داد و 
گفت، مردم با دیدن این بچه های 
بیمار و علیل دلشان می سوزد و پول 
خوبی به ما می دهند. بعد هم ما را 
وادار می کرد از صبح تا شب در خیابان 
تکدی گری کنیم. آقای قاضی چند ماه 
است صبح ها شوهرم بعد از مصرف 
هروئین بچه هایم را که همگی بیمار 
هستند از خواب بیدار می کند و به 
زور آنها را به خیابان می فرستد تا 
گدایی کنند و برایش پول بیاورند. به 
آنها می گوید، ما اینجا خیریه نداریم 

که شما مفت بخورید و بخوابید، باید 
کار کنید تا اجازه بدهم در این خانه 
ج زندگی را  بمانید. ما باید هم خر
بدهیم هم پول مواد او را. چند بار که 
مقاومت کردم به قصد کشت مرا کتک 
زد و من به ناچار به پزشکی قانونی رفتم 
و طول درمان هم گرفتم که مدارک آن 

داخل پرونده ام است.
مرد معتاد حرف های همسرش را قطع 
کرد و گفت: من او را نزدم و نمی دانم 
چه کسی او را زده و حالا می خواهد از 

من انتقام بگیرد.
زن در جواب گفت: استشهاد محلی 
هم گرفته ام که همسایه ها شهادت 
داده اند همسرم مرا کتک می زند. حتی 
جواب آزمایش هم نشان می دهد او 

معتاد است.
قاضی رو به شوهر این زن کرد و پرسید: 
تا کی می خواهی به این رفتارهایت 
ادامه دهی؟ کار که نمی کنی، اعتیاد 
که  داری، همسرت را هم کتک می زنی، 
حالا کارت به جایی رسیده که بچه های 
بیمارت را وادار به تکدی گری می کنی؟
مرد جوان سرش را پایین انداخت و 
گفت: باور کنید مصرف مواد مخدر 
اجازه فکر کردن به من نمی دهد. 
من نه پولی دارم که نفقه همسرم 
را بدهم و نه می توانم مهریه اش را 
بپردازم. من همسرم را دوست دارم 
و اصلاً نمی خواهم او را طلاق بدهم. 
زندگی ما آنقدرها هم که او تعریف 

می کند بد نیست.
زن با عصبانیت گفت: بله آقای قاضی 
برای او این زندگی بد نیست. مدام 
بچه ها را به خیابان می فرستد و پول 
گدایی آنها را می گیرد و در خانه مواد 
مصرف می کند و بی خیال این زندگی 
شده است. من دیگر نمی توانم به 
زندگی با او ادامه دهم. حالا هم نه دیه 
می خواهم و نه مهریه، فقط می خواهم 
او از زندگی من و فرزندانم بیرون برود. 
ج خودم و بچه هایم را  با کار کردن خر

. هم می د
در پایان قاضی بر اساس مدرک های 
موجود در پرونده و درخواست زن جوان، 

حکم طلاق این زوج را صادر کرد.

دادگاه خانواده

گروه حوادث- کامران علمدهی/  زن جوان 
که برای طلاق به دادگاه خانواده درخواست 
داده، مدعی است، همسر معتادش او و 5 فرزند 
بیمارش را وادار به تکدی گری می کند.

طلاق از مرد معتاد 
که بچه هایش را 
وادار به گدایی 
می کرد 

گروه حوادث/ فردی که با ایجاد یک صفحه اینستاگرامی و 
فروش زمین های مجازی موسوم به متاورس از مردی در شیراز 

کلاهبرداری کرده بود، دستگیر شد.
سرهنگ امیرحسین سلیمانی رئیس پلیس فتای استان 
فارس گفت: در پی شکایت یکی از شهروندان شیرازی مبنی 
بر کلاهبرداری به بهانه سرمایه گذاری و خرید زمین های 
متاورسی و NFT در بازار رمز ارز، رسیدگی به موضوع به  صورت 
ویژه در دستور کار کارشناسان پلیس فتا قرار گرفت. شاکی در 
اظهارات خود بیان داشت، چند ماه پیش در یکی از صفحات 
اینستاگرامی با فردی که خود را استاد رمز ارزها و خرید و فروش 
NFT و زمین های متاورسی معرفی  کرده بود آشنا شدم. وی با 
جلب اعتماد بنده در چندین مرحله برای سرمایه گذاری در این 

حوزه ها مبلغ 40 میلیارد ریال از من دریافت کرد.
 در بررسی های تخصصی مشخص شد که زمین های متاورسی 
توسط خود متهم ساخته شده بود و هیچ گونه ارزش ریالی و 
دلاری نداشت، کارشناسان پلیس فتا اقدامات فنی و پلیسی 
سرانجام متهم را در یکی از استان های مرکزی کشور شناسایی 

و با هماهنگی قضایی وی را دستگیر کردند.
این مقام انتظامی گفت: کاربران فضای مجازی هرگز فریب 
تبلیغات اغوا کننده در فضای مجازی را نخورند، زیرا مجرمان 
سایبری با استفاده از ترفندهای تبلیغاتی فریبنده در سایت ها، 
شبکه های اجتماعی و پیام رسان ها مبنی بر کسب درآمد بالا 
از طریق تولید یا خرید و فروش و سرمایه گذاری ارز دیجیتال یا 
خرید زمین در محیط متاورس از کاربران کلاهبرداری می کنند.

گروه حوادث/   مأموران پلیس راه آهن هرمزگان 6 کیلوگرم هروئین را 
که در قوطی های شیر خشک جاسازی شده بود کشف کردند.

 سردار رضا بنی اسدی فر، فرمانده یگان های انتظامی و حفاظتی فراجا 
در این باره اظهار داشت:  مأموران مبارزه با مواد مخدر پلیس راه آهن 
هرمزگان به بار ارسالی یکی از مسافران مظنون شدند و در  بازدید این 
مرسوله، تعداد 11 عدد قوطی شیر خشک را که حاوی ۶ کیلو و پنجاه گرم 
هروئین بود و به طرز ماهرانه ای بسته بندی شده بود کشف و ضبط 
کردند.فرمانده یگان های انتظامی و حفاظتی فراجا تصریح کرد: در این 

خصوص پرونده تشکیل و موضوع تحت رسیدگی قرار دارد.

گروه حوادث/  دو مرد شرور که به 
بهانه مسافرکشی با سوار کردن 
زنان به آنها تعرض می کردند با 
تلاش پلیس استان البرز دستگیر 

. ند شد
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سال گذشته 
۱۴ میلیون 

نفر در آیین 
راهپیمایی 

جاماندگان 
اربعین 

حسینی که 
در بیش از 

۶۰۰  شهر 
و ۶ هزار و 

۳۰۰ روستای 
کشور برگزار 

شده بود، 
شرکت کرده 

بودند 

گزارش

گروه ایران زمین-  همزمان با روز 
اربعین عاشقان اباعبدالله الحسین)ع( 
 که از حضور در کربا جامانده بودند 
در سراسر ایران با حضور در پیاده روی 
جاماندگان اربعین حسینی، عشق و 
ارادت خود را به سرور و سالار شهیدان 

به نمایش گذاشتند.
سال گذشته ۱۴ میلیون نفر در آیین 

راهپیمایی جاماندگان اربعین حسینی 
که در بیش از ۶۰۰  شهر و ۶ هزار و ۳۰۰ 
روستای کشور برگزار شده بود، شرکت 
کرده بودند. امسال هم از ساعات 
اولیه صبح روز گذشته برگزاری مراسم 
راهپیمایی »جاماندگان اربعین« در 
همه استان ها از شمال تا جنوب 
کشور آغاز شد تا کسانی که از این 
سفر معنوی جامانده بودند با قلبی 
سرشار از عشق حسینی خود را به این 
اجتماع برسانند و از همین جا سامی 
به بلندی عشق و ارادت به آستان امام 

همزمان با برگزاری مراسم راهپیمایی جاماندگان اربعین

نوای »یا حسین« در سراسر ایران 
طنین انداز شد

  تردد در مرز مهران از
 ۲ میلیون و ۷۴۷ هزار نفر عبور کرد

ایام - حسن بهرام نیا استاندار ایام در پایانه شهید 
سلیمانی مرز مهران با اشاره به اینکه از روز شنبه 
شاهد موج بازگشت زائران از عتبات عالیات هستیم، 
گفت: طبق آمار ۸۰ درصد زائران از مرز مهران به کشور 

. بازگشتند
 وی اعام کرد: مجموع ترددکنندگان از مرز بین المللی 
مهران ۲ میلیون و ۷۴۷ هزار و ۴۸۸ نفر است که از 
این تعداد هموطنانی که از مرز مهران به عتبات سفر 
کرده اند، یک میلیون و ۵۱۹ هزار و ۸۴۴ نفر و تعداد ورود 
به مرز مهران یک میلیون و ۲۲۷ هزار و ۶۳۴ نفر اعام 

است. شده 

برداشت ۵۵ درصد محصول 
شالیزارهای گیان 

رشت- رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیان 
گفت: تاکنون محصول برنج نزدیک به ۵۵ درصد از 
شالیزارهای استان معادل ۱۳۰ هزار هکتار برداشت 

شده  است.
صالح محمدی اظهار داشت: تاکنون افزون بر ۱۰۰ 
هزار هکتار از شالیزارهای گیان به روش مکانیزه و 
با استفاده از دستگاه های اختصاصی کمباین و بقیه 

به روش دستی برداشت شده  است.
وی افزود: ۲۰۱ هزار هکتار از شالیزارهای استان در 
سال زراعی جاری به روش مکانیزه کشت شد و 
برداشت مکانیزه برنج نیز در بیش از ۲۱۰ هزار هکتار 
از زمین های شالیزاری استان هدفگذاری شده  است.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیان بیان کرد: با 
توجه به پایداری هوای گرم در استان تا اواسط هفته 
جاری ضروری است شالیکاران از این فرصت برای 

برداشت محصول برنج استفاده کنند.
وی تصریح کرد: کشاورزان برای برداشت برنج 
باید از وضعیت آب و هوا اطاع دقیق داشته 
باشند تا مشکلی در برداشت محصول با استفاده 
از دستگاه های کمباین ایجاد نشود و محصول با 

کیفیت از مزرعه برداشت شود.

ایران در »ایران«

ایرنا

 

مهدی کویتی، معاون اقتصادی و مالی فولاد 
مبارکه اعام کرد که اباغیه بانک مرکزی و 
مجاز دانستن امکان استفاده از ارز صادراتی 
صنایع فلزی برای واردات یا تخصیص به 
شرکت های همگروه با نرخ توافقی، گامی 
مهم در حمایت از صنعت فولاد، توسعه 
. ست ا ر  کشو ی  ر و آ ز ر ا و  ت  ا ر د صا

معاون اقتصادی و مالی بزرگ ترین هلدینگ 
فولادی کشور و خاورمیانه، گفت: این تصمیم 
بانک مرکزی با هدف حمایت از توسعه 
صادرات و بهبود وضعیت اقتصادی زنجیره 
فولاد اتخاذ شده است و به شرکت های 
فولادی که نقشی حیاتی در اقتصاد کشور 
ایفا می کنند اجازه می دهد تا از منابع ارزی 
خود به بهترین شکل ممکن برای توسعه 

اقتصادی کشور بهره برداری کنند.
وی خاطرنشان کرد: این اقدام تحولی 
قابل توجه در حوزه مدیریت ارزی، بالاخص 
در صنعت فولاد به دلیل نقش بی بدیل آن 
در صادرات و ارزآوری غیرنفتی برای کشور 

خواهد بود.
کویتی این تصمیم جدید بانک مرکزی را 
گامی مؤثر و مثبت در مسیر تقویت بنیه 
مالی و اقتصادی این صنعت استراتژیک 
دانست و افزود: سالانه ارزش صادرات گروه 
فولاد مبارکه بیش از یک میلیارد یورو است 
که ما قبل از این، ملزم بودیم ارز حاصل 
از صادرات را با نرخی پایین تر از نرخ بازار 
آزاد در سامانه نیما عرضه کنیم. این اقدام 
برای صنعت فولاد بویژه هلدینگ بزرگ 
فولاد مبارکه هزینه های قابل توجهی در 

پی داشت.
وی در همین زمینه تصریح کرد: اکنون با این 
تصمیم جدید، امکان استفاده از ارز صادراتی 
در زنجیره فولاد در راستای تأمین مواد اولیه 
و تجهیزات وارداتی یا حتی فروش به سایر 
شرکت های همگروه و با نرخ توافقی، فراهم 
شده است. این امر نقش مؤثری در کاهش 
هزینه های تولید و افزایش رقابت پذیری 
محصولات فولادی در بازارهای داخلی و 
بین المللی خواهد داشت و نویدبخش 
رشد و بهبود سودآوری برای این صنعت در 

است. آینده 
کویتی همچنین با اشاره به سیاست های 
دولت و بانک مرکزی در حمایت از صنعت 
فلزات اساسی بیان کرد: رویکرد جدید بانک 
مرکزی در اعتماد به مکانیسم بازار برای 
تعیین نرخ ها و کاهش مداخات دستوری، 
می تواند زمینه ساز رشد پایدار و ارتقای 
جایگاه جهانی صنعت فولاد ایران شود؛ در 
حالی که اعمال نرخ های دستوری برای 
فروش ارز، منجر به ایجاد رانت انتقال منافع 
از گروهی به گروه دیگر می شد؛ بنابراین 
با اجرای مصوبه جدید بانک مرکزی، این 
رانت ها از بین می رود و توزیع عادلانه تری 
از منابع ارزی بالاخص برای شرکت های 

صادرکننده صورت می گیرد.
معاون اقتصادی و مالی فولاد مبارکه در پایان 
تأکید کرد: با توجه به چالش های پیش روی 
صنایع فولادی در بازارهای جهانی، این 
مصوبه می تواند به  عنوان پشتوانه ای قوی 
برای تحقق اهداف توسعه ای این صنعت از 
جمله فولاد مبارکه عمل کند؛ لذا ما در گروه 
فولاد مبارکه با استفاده از این فرصت ایجاد 
شده، برنامه های توسعه ای خود را با سرعت 
بیشتری پیش خواهیم برد و امیدواریم با 
تداوم این سیاست های حمایتی بتوانیم 
سهم بیشتری از بازارهای جهانی کسب 
کرده و به رشد اقتصادی کشور کمک کنیم.

بنگاه

معاون اقتصادی و مالی فولاد مبارکه با اشاره به تصمیم جدید بانک مرکزی تصریح کرد
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حسین)ع( داشته باشند.

تسلای‌دل‌های‌بی‌قرار‌کربلایی‌
در‌مشهدالرضا

 روز گذشته عزاداران حسینی در 
خیابان های مشهد الرضا، بخصوص 
خیابان های منتهی به حرم مطهر 
در تکاپوی برپایی موکب های مسیر 
نی  مت رسا خد ی  برا ی  و ه ر د پیا
حسینی  اربعین  جاماندگان  به 
بودند تا با آنچه در توان دارند با 
جان و دل پذیرای زائران حضرت 
اباعبدالله الحسین)ع( در شهر امام 

مهربانی ها باشند.
»جاماندگان  پیاده روی  همایش   
اربعین« در این شهر از میدان ۱۵ 
خرداد تا حرم مطهر رضوی برگزار 
شد و عزاداران حسینی با حرکت 
به سمت حرم منور رضوی، ضمن 
عرض تسلیت به امام مهربانی ها، 
ارادت خود را به سالار شهیدان حضرت 
اباعبدالله الحسین)ع( نشان داده و از 
فرسنگ ها راه، دل خود را در سفری 
کشف و شهودی روانه کربا کردند.

حجت الاسام »امیرحسین احمدنیا« 
معاون فرهنگی و اجتماعی مرکز 
رسیدگی به امور مساجد استان های 
خراسان در این خصوص گفت: 
مراسم پیاده روی جاماندگان اربعین 
 ۲۰ تا  ۸ صبح  از ساعت  حسینی 
غروب همزمان با اربعین حسینی با 
حضور مجاوران و زائران بارگاه ملکوتی 

ثامن الحجج)ع( برپا شد.
 وی با اشاره به اینکه فضاسازی ویژه ای 
در خیابان امام رضا)ع( برای تداعی 
حال و هوای پیاده روی اربعین حسینی 
در کشور عراق، توسط مساجد و 

همکاری  با  مذهبی  هیأت های 
شهرداری مشهد برنامه ریزی شده 
بود، افزود: در این روز بیش از ۲۰ 
موکب توسط مساجد و هیأت های 
منتخب مشهد مقدس برای پذیرایی 
از زائران و مجاوران امام رئوف)ع( 

برپا شد.

آذربایجان‌غربی‌سوگوار‌شهدای‌
کربلا

مردم آذربایجان غربی نیز با فرا 
رسیدن اربعین سرور و سالار شهیدان 
در  اباعبدالله الحسین)ع(  حضرت 
رثای شهدای کربا و مظلومیت آنان 
سوگوار شده و به عزاداری پرداختند. 
در جای جای شهر ارومیه و دیگر 
شهرهای آذربایجان غربی، موکب های 
جامانده از پیاده روی اربعین حسینی 
راه اندازی شد و خیران و مشتاقان 
زیارت امام حسین)ع( در پیاده روی 
اربعین، به پخش نذری از جمله چای 

و غذا پرداختند. 

برگزاری‌پیاده‌روی‌دلدادگان‌
اربعین‌در‌‌1۸نقطه‌استان‌سمنان

مردم سمنان نیز همراه با دیگر 
استان ها در کنار هم با چشمانی 
بارانی و قلب هایی در حسرت دیدار 
یار، با پرچم های »یا حسین)ع(«، 
»یا زینب)س(« و »یا اباالفضل)ع(« بر 
دوش در مسیر پیاده روی جاماندگان 
اربعین حسینی در نقاط مختلف 
استان گام برداشته و با نواهای حسینی 
قلبشان را به سوی بین الحرمین پرواز 

دادند.
قنبری«  »علیرضا  حجت الاسام 
مدیرکل تبلیغات اسامی سمنان در 

این زمینه اظهار داشت: هر ساله برای 
دلدادگان اربعین حسینی که قادر به 
عزیمت به این سفر معنوی در این 
مناسبت نیستند، آیین پیاده روی در 
فضایی معنوی برنامه ریزی می شود.
وی ادامه داد: امسال هم مانند دیگر 
سال ها، پیاده روی دلدادگان اربعین 
۸ روز  حسینی در سمنان ساعت 
اربعین از میدان امام علی)ع( به 
سمت مصای امام علی)ع( و در 
شاهرود نیز از سه راه مجن تا امامزاده 
سید ابوالقاسم بسطام)ع( برگزار  شد. 
مدیرکل تبلیغات اسامی سمنان 
گفت: پیاده روی دلدادگان اربعین در 
دامغان ساعت ۷ صبح از مسیر گلزار 
شهدای گمنام پارک دانشجو )جاده 
کمربندی( تا آستان امامزادگان جعفر 
و محمد)ع( و در گرمسار نیز ساعت 
۹ صبح از گلزار شهدا تا امامزاده 

اسماعیل)ع( برگزار شد.

‌پیاده‌روی‌دلدادگان‌حسینی‌
در‌کرمانشاه‌

مراسم معنوی پیاده روی جاماندگان 
اربعین حسینی با نام »دلدادگان 
ه  نشا ما کر شهر  ر  د  » حسینی
با حضور گسترده عاشقان  هم 
روز گذشته  اباعبدالله الحسین)ع( 
مزار شهدای  تا  آزادی  از میدان 
باغ فردوس برگزار شد. عزاداران 
حسینی)ع( در حالی که عکس شهید 
هنیه و پرچم های فلسطین و جمهوری 
اسامی ایران را در دست داشتند با 
شعارهای »هیهات من الذله« از یزید 
زمان، اسرائیل غاصب و امریکای 

جنایتکار اعام برائت کردند.

دل‌های‌شیعیان‌شیرازی‌در‌مسیر‌
نینوا

همان هنگامی که زائران بین الحرمین 
با آغاز خنکای شب بر سرعت 
گام های خود افزوده و عمود به عمود 
تا سرمنزل مقصود پیش می روند، 
جاماندگان این پیاده روی بزرگ در 
شیراز هم دل های خود را از آستان 
احمدی شاهچراغ)ع( روانه عراق 
کردند. همه کسانی که نتوانسته 
بودند امسال راهی کربای معلی 
شوند روز گذشته گرد هم آمدند و با 
پیاده روی از میدان امام حسین)ع( 
شیراز به سمت میدان شهدا و خیابان 
۹ دی، حماسه ای با شکوه آفریدند.

جاماندگان شیرازی اربعین حسینی 
در انتها در صحن حرم مطهر حضرت 
ر  د و  ه  شد جمع   ) ع ( غ شاهچرا
اجتماعی همدل و معنادار نماز ظهر 

اربعین را اقامه کردند.
»سرهنگ حمید کریمی« رئیس 
پلیس راهور شیراز از تدارک تمهیدات 
ترافیکی در این شهر خبر داد و گفت: 
روز گذشته همزمان با برگزاری آیین 
پیاده روی جاماندگان اربعین حسینی، 
پلیس راهور استان فارس تمهیدات 
ویژه ای را در راستای نظم بخشی و 
روان سازی گره های ترافیکی و تردد در 

معابر شیراز به اجرا گذاشت.
وی افزود: در محل برگزاری مراسم 
شامل پل باغ صفا به سمت میدان 
امام حسین )ستاد(، چهارراه ۱۵ خرداد 
به سمت میدان امام حسین، میدان 
امام حسین تا میدان شهدا به صورت 
رفت و برگشت و فرعی های منتهی به 
محل برگزاری مراسم، بلوار هجرت 
از تقاطع فردوسی تا میدان شهدا، 
میدان شهدا تا چهارراه شاهزاده قاسم 
)بلوار دستغیب و حضرتی(، بلوار 
کریم خان زند از تقاطع دروازه سعدی 

تا میدان شهدا و مسیرهای منتهی به 
آن و بلوار لطفعلی خان زند از تقاطع 
مصدق تا چهارراه مشیر و مسیرهای 
منتهی به آن محدودیت هایی اعمال 

. شد

راهپیمایی‌‌1۳کیلومتری‌اربعین‌
در‌دزفول

گرمای شدید هوا هم نتوانست از 
خیل مشتاقان و ارادتمندان عزاداری 
جاماندگان اربعین حسینی در دزفول 
بکاهد و روز گذشته راهپیمایی ۱۳ 
کیلومتری اربعین با حضور حدود ۱۰۰ 
هزار نفر عزادار حسینی در این شهر 

برگزار شد.
جمعیتی حدود ۱۰۰ هزار نفر از عزاداران 
اربعین حسینی روز یکشنبه از آستان 
متبرک سبزقبا)ع( تا بقعه محمدبن 
جعفر طیار)ع( شهرستان دزفول 
راهپیمایی و عزاداری کردند. پیاده روی 
بزرگ عاشقان اباعبدالله الحسین)ع( 
از حرم حضرت سبزقبا)ع( آغاز شد 
و پس از طی مسافت ۱۳ کیلومتری به 

رسید. پایان 
برای  مواکبی  مسیر  طول  در 
خدمت رسانی و توزیع نذری به 
عزاداران اربعین حسینی برپا شد و 
تیم های عملیاتی سازمان آتش نشانی 
و امدادی راهپیمایی حرم تا حرم 

دزفول را پشتیبانی کردند.
تعدادی اتوبوس و تاکسی برای 
از  بازگرداندن عزاداران حسینی 
بقعه محمدبن جعفر)ع( تا دزفول 
تدارک دیده شده بود که پاسخگوی 
حجم عظیم عزاداران نبود و تعداد 
زیادی با پای پیاده مسیر برگشت 
تا دزفول را طی کردند. گروه های 
مردمی، هیأت ها، مساجد و برخی از 
دستگاه های دزفول و بخش مرکزی 
در حاشیه این مراسم اقدام به 
برپایی موکب و پذیرایی از عزاداران 
اربعین حسینی کردند که خدمت 
خالصانه آنها به عزاداران حسینی 
حال و هوای مشایه را در این شهر 

ایجاد کرد.
عاوه بر این پیاده روی، مراسم 
مشابهی در بخش های تابعه دزفول 
شامل بخش چغامیش، سردشت و 
شهیون همزمان با اربعین حسینی 

در این شهرستان برگزار شد.

قم‌در‌اربعین‌حسینی،‌کربلایی‌
شد

و  معابر  حسینی،  اربعین  روز  در 
خیابان های منتهی به حرم مطهر 
حضرت فاطمه معصومه)س( هم 
همانند دیگر استان ها آکنده از خیل 
عاشقانی بود که با شور و شعور 
وصف ناپذیری مشغول عزاداری سالار 
شهیدان بودند. مردم این استان 
مانند سال های قبل، آیین راهپیمایی 
جاماندگان اربعین حسینی را از عمود 
۱۴ بلوار پیامبر اعظم)ص( به سمت 

مسجد جمکران برگزار کردند. 
همزمان با اربعین حسینی، ۵۰ نقطه 
از این شهر مقدس، به فضایی پرشور 
برای خدمت رسانی شبانه روزی به 
زائران تبدیل شده و بیش از ۴۰۰ 
هزار زائر از ایران و ۳۵ کشور جهان، 
میهمان قرارگاه مردمی اربعین حسینی 

در استان قم شدند.
در مسیر ۷ کیلومتری بلوار پیامبر 
اعظم)ص( حدود ۸۰ موکب خدماتی 
از جمله ایستگاه های صلواتی آب، 
شربت، دمنوش، چای و اطعام، 
خدمات متنوع فرهنگی، مشاوره و 

سامت و درمان ارائه دادند.

ساری- مگس میوه مدیترانه ای بعد از یک وقفه چندین ساله دوباره در ۵ 
هزار هکتار باغات مرکبات ساری ردیابی شده است.

 »سید اسماعیل علوی« مدیر جهاد کشاورزی شهرستان ساری اظهار 
داشت: تاکنون در ۵ هزار و ۲۲ هکتار از باغات شهرستان ساری ردیابی 

جمعیت آفت مگس میوه مدیترانه ای انجام شده است.
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان ساری با اشاره به اینکه باغداران عملیات 
طعمه پاشی و کاور اسپری برای کنترل این آفت را در ۲ هزار و ۷۴۳ هکتار 
انجام داده اند، تصریح کرد: اولین گام برای مدیریت مبارزه با این آفت، 

ردیابی دقیق و مرحله بعد استفاده از تله جلب کننده مگس است.
این مسئول ادامه داد: بازدید از تله ها توسط کارشناسان فنی مستقر 
در مراکز هشتگانه این شهرستان به صورت هفتگی انجام شد و تعداد 
مگس های داخل تله ها و مناطق آلوده به طور جداگانه ثبت و نتایج 
بررسی تراکم جمعیت آفت در ایستگاه های پیش آگاهی مورد مطالعه 
نشان از تراکم بیشتر این آفت در یک اوج جمعیتی در پاییز هر سال است.
وی تأکید کرد: با توجه به تخم گذاری آفت زیر پوست میوه و ظهور 
غیرهمزمان حشرات بالغ، سم پاشی به  صورت معمول در کنترل این آفت 
تأثیری ندارد و کنترل شیمیایی با استفاده از طعمه مسموم انجام می شود 
و در این روش، مهم طعمه مسموم پاشی به  صورت لکه  ای یک طرف از 
درختان و به صورت یک یا دو ردیف در میان، شامل شاخه و برگ است.

 بوشهر- معاون اقتصادی استاندار بوشهر از افتتاح ۵۰۰سامانه برق 
خورشیدی با اعتباری بالغ بر ۷۵ میلیارد تومان همزمان با دومین روز هفته 

دولت در این استان خبرداد.
»علی باستین« با بیان اینکه افتتاح این سامانه ها عاوه بر کمک به 
اشتغال و تأمین برق، در معیشت پایدار مردم نیز تأثیر گذار است، افزود: 
امسال ۲ هزار واحد سامانه برق خورشیدی برای استان بوشهر پیش بینی 
شده که توسط مردم در روستاها و پشت بام ها و همچنین به صورت 

مجتمع احداث می شوند.
معاون اقتصادی استاندار بوشهر با اشاره به دیگر طرح های افتتاح شده، 
خاطر نشان کرد: یک واحد تولیدی فاسک چای با ظرفیت ۱۰۰۰ فاسک در 
روز و ۳۰۰ هزار فاسک در سال با سرمایه گذاری ۶۰ میلیارد تومان در منطقه 
ویژه اقتصادی بوشهر به بهره برداری رسید. اکنون ۷ نفر در این طرح شاغل 
هستند که با افزایش امکانات و تجهیزات این واحد، تعداد شاغان تا دو 

ماه آینده به ۳۰ نفر افزایش می یابد.
وی اضافه کرد: راه اندازی واحد فرآوری و بسته بندی و عمل آوری آبزیان 
در شهرک صنعتی بوشهر با سرمایه گذاری ۶۰ میلیارد تومان نیز از دیگر 
واحدهای افتتاحی است. ظرفیت این واحد ۳۲۰۰ تن است و اکنون ۲۳ 
نفر نیروی کاری دارد که با توسعه این واحد، بزودی شاغان این طرح به 

۵۳ نفر افزایش می یابد. 

افتتاح ۵۰۰سامانه برق خورشیدی در بوشهرردیابی مگس میوه در ۵ هزار هکتار از باغ های ساری

یزد- مدیرکل هواشناسی یزد گفت: بر اساس 
ایستگاه های  در  شده  ثبت  دمایی  داده های 
هواشناسی کشور، استان یزد با میانگین دمای 
۳۳/۹ درجه  سلسیوس در مردادماه سال جاری 

رکورددار بیشترین افزایش دما است.
 رضا برهانی با بیان اینکه ثبت دمای یزد عددی 
بی سابقه و یک حدنصاب جدید افزایش دما در 
سطح کشور محسوب می شود، اظهار کرد: با شروع 

فصل تابستان به شکل قابل ماحظه ای افزایش دما 
را شاهد بودیم به طوری که پس از گذشت ۶٠ روز از 
شروع این فصل، میانگین دمای هوای کشور ۱/۹ و 
میانگین دمای استان یزد ۳/۶ درجه از شرایط معمول 
خودش گرم تر شد. به گفته وی، اگر مبنای محاسبه 
روزهای بسیار داغ را عدد حداکثر دمای ۴۵ درجه و 
بالاتر در نظر بگیریم، می توان گفت استان یزد در 
بازه ۲۶ روزه از شروع مردادماه به صورت پیوسته دارای 

شرایط تابستانی بسیار داغ بوده است که تداوم این 
شرایط می تواند تنش ها و پیامدهای قابل توجهی را 

در عملکرد زیست بوم استان ایجاد کند.

یزد، رکورددار گرمای مردادماه در کشور
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منابع مالی 
ح دارویار  طر
کافی نیست 

و به همین 
دلیل سهم 

ارز ترجیحی 
به مؤسسات 

و داروخانه ها 
دیرتزریق 

می شود و این 
زنجیره ادامه 
پیدا می کند 

تا اینکه 
تولید کننده 

دارو هم 
منابع مالی 

برای واردات 
مواد اولیه و 

تولید نداشته 
باشد و عملاً 

مشکل کمبود 
منابع مالی 

به صورت 
دومینو همه 
این چرخه را 

تحت تأثیر 
قرار می دهد

»ایران«‌به‌مناسبت‌روز‌داروساز‌چالش‌های‌حوزه‌دارو‌را‌بررسی‌می‌کند

 کاهش مشکلات مالی داروسازان 
با تخصیص بموقع ارز

چندی پیش چهل و ششمین همایش 
ملی داروساز در حالی برگزار شد که 
دکتر محمدجعفر قائم پناه معاون 
اجرایی رئیس  جمهور در آن حضور 
یافت و ضمن تشریح دلایل و چرایی 
چالش های به وجود آمده در تأمین 
دارو، خبرهایی برای حل این چالش ها 
داشت. به گفته دکتر قائم پناه در 
روزهای اخیر حدود ۴۰۰ میلیون دلار 
برای واردات نهاده های 
هزار   ۵۰ دارویی، 
تومان  میلیارد 
بع  منا ی  برا
ی  کت ها شر

دارویی و همچنین اوراق اعتباری برای 
تأمین نقدینگی کارخانه های داروسازی 
در نظر گرفته شد که تا حدودی 
مشکلات مبتلابه جامعه داروسازی 
کشور را حل خواهد کرد. دغدغه های 
این روزهای حوزه دارو سبب شد در 
آستانه روز داروساز پای صحبت یکی از 
اعضای هیأت مدیره و سخنگوی انجمن 

داروسازان ایران بنشینیم.
دکترشهاب الدین جنیدی جعفری با 
توجه به فرارسیدن پنجم شهریورماه، 
ضمن گرامیداشت روز داروساز در 
خصوص  در  »ایران«  با  گفت و گو 
حوزه  این  روی  پیش  چالش های 

بحث  ر  د  : ید با می گو داروسازی 

چند معضل روبه رو هستیم؛ یکی از 
چالش های این حوزه چند نرخی 
ارز و مدیریت های سلیقه ای  بودن 
تخصیص ارز است که سبب شده در 
خرید مواد اولیه دارویی تأخیراتی 
ایجاد شود. این تأخیر، بازار دارویی 
کشور را با کمبود دارو روبه رو خواهد 
کرد. پس از حذف ارز ترجیحی 4200 
تومانی و افزایش قیمت آن به 28هزار 
و 500 تومان، واردات نهاده های دارویی 
با مشکل جدی مواجه شد و عملاً نیاز 
نقدینگی شرکت های تولیدی نیز به 7 

برابر افزایش یافت.
ضیح  تو ی  و

می دهد: وقتی 
ه  لید کنند تو

می خواهد  و  دار
مواد اولیه را تأمین 

کند، نیاز به ارز دارد 
که در این میان هم 
تخصیص هم زمان 
تخصیص ارز در این 

فرایند اهمیت ویژه ای دارد به طوری 
که در سال 1400 بازار دارویی کشور 65 
همت، سال 1401، 125 همت و در سال 
1402، 160 همت بوده است که نشان 
می دهد با توجه به تغییراتی که در 
بحث ارز و شروع طرح دارویار شکل 
گرفته، افزایش بسیار زیاد و چشمگیری 
به لحاظ نقدینگی برای تولیدکنندگان 

اتفاق افتاده است.

40  همت کسری در نقدینگی 
زنجیره تأمین دارو

سخنگوی انجمن داروسازان ایران با 
اشاره به چالش دیگری که داروسازان 
با آن روبه رو هستند، می گوید: تأخیر در 
پرداخت مطالبات از سوی سازمان های 
بیمه گر در طول زنجیره دارو، ابتدا 
داروخانه ها سپس شرکت های پخش 
دارو و بعد منابع مالی تولیدکنندگان را 
تحت تأثیر قرار می دهد. این تأخیر در 
گذشته حدود 10 همت معضل ریالی و 
نقدینگی برای مجموعه زنجیره تأمین 
دارو ایجاد می کرد اما اکنون بالغ بر 40 
همت کسری در نقدینگی زنجیره 

تأمین دارو ایجاد می کند.

ح دارویار   منابع مالی طر
کافی نیست

دکتر جنیدی جعفری عنوان 
می کند: به دنبال این مشکلات، 
انقباض سیستم بانکی در ارائه 
تمام زنجیره  را در  تسهیلات 
معمولاً  و  داریم  دارو  تأمین 
درخواست های این تسهیلات 
منفی بوده است یا احتمالاً 
سود ناشی از کارمزدی که برای 
این امر در نظرگرفته می شود، 
توجیه اقتصادی آن را از میان 

می برد.
و  ت  ا ر عتبا ا  ، ی و گفته  به 

محدثه‌جعفری
خبرنگار

گزارش

منابع مالی طرح دارویار کافی نیست 
و به همین دلیل سهم ارز ترجیحی 
به مؤسسات و داروخانه ها دیرتزریق 
می شود که منجربه تأخیر در پرداخت 
تعهدات به شرکت های پخش دارو 
می شود و این زنجیره ادامه پیدا می کند 
تا اینکه تولید کننده دارو هم منابع مالی 
برای واردات مواد اولیه و تولید نداشته 
باشد و عملاً مشکل کمبود منابع مالی 
به صورت دومینو همه این چرخه را 

تحت تأثیر قرار می دهد.

انتقاد به تأسیس بی قاعده 
داروخانه

دکتر جنیدی جعفری با اشاره به یکی 
از چالش هایی که بارها مورد انتقاد 
کارشناسان حوزه دارو و انجمن های 
 : ید می گو  ، گرفت ر  ا قر تخصصی 
دخالت های گروه های خارج از حوزه 
سلامت بر حوزه داروست که به نظر 
می رسد، سازمان غذا و دارو نمی تواند 
آن طور که باید تولیت نظام دارویی را 
داشته باشد چرا که بسیاری از مواقع، 
جریان های اقتصاد محور تأثیرگذاری 
بسیاری در امر دارو دارند که بارزترین 
مثالش تأسیس بی قاعده داروخانه ها، 
فروش اینترنتی دارو و دخالت پلتفرم ها 
در امر داروست که در شرف وقوع است 
و این اقدامات را با عناوینی همچون 
رفع انحصار، رفع تبعیض و ارائه خدمت 
بهتر به مردم پیش بردند تا بتوانند با 
تأسیس بی رویه داروخانه ها و افزایش 
تعداد آنها کنارهم کمبودهای دارویی را 
جبران کنند و این در حالی است که در 
مقابل چنین هجمه هایی نظام سلامت 

تاب آوری نکرد.
سخنگوی انجمن داروسازان ایران با 
اشاره به شرایط سخت تأمین ارز برای 
تولید دارو می گوید: تأسیس بی رویه 
داروخانه ها، برداشتن فاصله داروخانه 
و نزدیک هم بودنشان دردی از مردم در 

خصوص کمبود دارویی دوا نمی کند.

چالش داروخانه ها با آیین نامه 
سال 1400

وی با اشاره به ارائه مجوز به افراد 
غیرداروساز در امر تأسیس داروخانه 
بیان می کند: در هر دوره آیین نامه 
داروخانه ها و ضوابط تأسیس داروخانه ها 
مورد بازنگری قرار می گیرد به طوری 
که در سال 1400 این اتفاق دوباره تکرار 

شد و تغییراتی را روی مواردی دادند که 
از متدهای بین المللی گرفته شده بود؛ 
اینکه در هر شهر به تعداد جمعیت چه 
تعداد داروخانه وجود داشته، فاصله 
داروخانه ها از هم چقدر باشد و... با 
ایجاد این گونه تغییرات غیر علمی همواره 
مشکلاتی برای مؤسسین و مسئولان 
فنی داروخانه ها ایجاد می شود که 
می تواند سبب عدم ثبات در پایداری 
اقتصادی داروخانه ها شود. حال سؤال 
اینجاست با افزایش تعداد داروخانه ها 
کمبودهای دارویی رفع شد؟ دکتر 
جنیدی جعفری با اشاره به آخرین 
آیین نامه  تأسیس و اداره داروخانه ها که 
توسط سازمان غذا و دارو نوشته شد، 
عنوان می کند: بسیاری از بندهای این 
آیین نامه با قوانین بالادستی اش در 
تناقض است. حال دیوان عدالت اداری 
مغایرت های مصوبات وزارتخانه ها و... 
را مورد بررسی قرار می دهد و اگر شاکی 
وجود داشته باشد، آیین نامه مورد نقد 
را لغو می کند و با توجه به همسو نبودن 
ضوابط جدید با قوانین مصوب 1334 
مقررات امورپزشکی، مواد خوراکی، 
آشامیدنی و دارویی دیوان عدالت اداری 
ورود کرد و منجربه این شد که سازمان 
غذا و دارو میزان تحصیلات و جدول را 
در مقایسه با امتیازی که کسب می کنند 
برای تأسیس داروخانه ابلاغ کند. وی 
می افزاید: انجمن داروسازان معتقد 
است، رعایت وظایفی که برای مؤسسین 
داروخانه از سوی وزارت بهداشت در نظر 
گرفته شده در حال حاضر می طلبد که 
الزاماً مؤسسین تحصیلات داروسازی 

داشته باشند.

به ازای هر 5 هزار نفر یک داروخانه 
داریم

ایران  سخنگوی انجمن داروسازان 
1334 حدود  با بیان اینکه قانون 
70 سال در ایران جاری بوده است و 
قطعاً نیاز به تغییراتی دارد، می گوید: 
برای تأسیس  باید نیازسنجی هایی 
داروخانه ها در مناطق شهری و روستایی 
و تعداد آن صورت بگیرد. دراین زمینه 
لازم است مجموعه های مرتبط با نگاه 
کارشناسانه به این موضوع ورود کرده 
و تغییراتی را که به نفع نظام سلامت 

کشور است، ایجاد کنند.
وی با اشاره به اینکه اکنون حدود 30 
دانشکده داروسازی در کشور وجود دارد، 
می گوید: روزی که قانون 1334 نوشته 
شد، تعداد داروسازان بسیار اندک بود. 
ما روزهایی را گذراندیم که به ازای هر 
30 هزار نفر یک داروخانه وجود داشت 
و اکنون به ازای حدوداً هر 5 هزار نفر 
یک داروخانه داریم و مجموع این اعداد 
و ارقام نشان می دهد شاخص دسترسی 
دارو برای مردم و تعداد داروخانه ها 
از حد ایده آل هم عبور کرده است. 
امروزه با توجه به امکانات بسیاری که 
در حوزه دارو وجود دارد، تغییراتی که در 
داروخانه ها اتفاق افتاده، افزایش تعداد 
داروها با شرایط بسیار خاص علمی و... 
می طلبد از پتانسیل داروسازان جوان در 
امر تأسیس داروخانه استفاده کنیم اما 
اگر بخواهیم با تصمیمی غیرکارشناسانه 
تأسیس داروخانه را به غیر از داروسازان 
به افراد فاقد صلاحیت علمی دهیم، 
می تواند سلامت مردم را هدف قرار 

دهد و سردرگمی برایشان ایجاد کند.

نظم و انضباط نظام دارویی کشور طی چهار دهه گذشته حاصل 
تلاش کارشناسان خبره و دلسوزی است که نظام دارویی کشور را 
در تمام مشکلات و تحریم ها با تدابیر خاص مدیریت کردند و از 
شرایط نسبتاً سخت به شرایط نسبتاً ایده آل طی سال های اخیر 

رسانده اند اما با ورود حوزه های غیر مرتبط 
امر دارو و داروسازی و دخالت های  در 
مجموعه های غیرکارشناس که صرفاً دید 
اقتصادی به موضوع دارو دارند، سبب 

شد چالش های جدی برای بیماران، 
داروسازان و... ایجاد شود که باید با 

تحلیل کارشناسان و نگاه دقیق تر 
مورد واکاوی قرار بگیرد.

ـــرش بـ

مدیرکل درمان غیرمستقیم سازمان تأمین اجتماعی اعلام کرد 900 میلیارد 
تومان از مطالبات داروخانه های خصوصی، مربوط به سهم این سازمان از 
اسناد فروردین ماه داروخانه ها، پرداخت شد و الباقی مطالبات این مراکز 

نیز بتدریج ظرف روزهای آتی پرداخت خواهد شد.
دکتر شهرام غفاری مدیرکل درمان غیرمستقیم سازمان با قدردانی از همراهی 
و همکاری دیرینه داروسازان و داروخانه داران در ارائه خدمات به بیمه شدگان 
این سازمان گفت: ۹۰۰ میلیارد تومان از مطالبات رسیدگی شده داروخانه های 
طرف قرارداد بخش خصوصی مربوط به اسناد ارسالی فروردین ماه این 
مراکز پرداخت شد و در تلاش هستیم با تأمین منابع مورد نیاز، الباقی 
مطالبات رسیدگی شده داروخانه های خصوصی را نیز بتدریج ظرف روزهای 

آتی پرداخت کنیم.
مدیرکل درمان غیرمستقیم سازمان تأمین اجتماعی همچنین گفت: با 
سازمان هدفمندی یارانه ها نیز مذاکراتی صورت گرفته که امیدواریم سهم 
این سازمان بابت طرح دارویار نیز بزودی به داروخانه های طرف قرارداد 

پرداخت شود./‌تأمین‌اجتماعی

معاون بیمه و خدمات سلامت سازمان بیمه سلامت ایران، از بررسی 
بسته های خدماتی جدید و در دست اقدام بیمه سلامت در صندوق 

بیماری های خاص و صعب العلاج خبر داد.
مهدی رضایی گفت: در این نشست بسته های ابلاغی و جدید در دست اقدام 
برای بیماری های خاص و صعب العلاج مورد بررسی قرار گرفت و مشخص 
شد که بسته خدمات برای بیماری های هپاتیت B، ALS، سلیاک، 12 کد 
ژنریک داروی جدید سرطان، رادیوتراپی در مالکیت های غیردولتی، سقف 
جدید پاداش پیوند کلیه و سقف جدید خدمات دندانپزشکی به استان ها 

ابلاغ شده است.
معاون بیمه و خدمات سلامت سازمان بیمه سلامت ایران افزود: همچنین 
بسته های جدید دردست اقدام شامل بسته های 5 بیماری )نورومیلیت، 

اوپتیکا، PCD، گلین باره، میاستنی گراویس( آماده ابلاغ است.
وی تأکید کرد: بسته برای بیماری های سندروم نفروتیک اطفال، سندروم 
 ،)IBD(نفروتیک بزرگسال، آلوپسی آراتا، نقص ایمنی اولیه، گوارشی
به روز رسانی هموسیستینوری کلاسیک و غیرکلاسیک )نقص کوبالامین، 
MTHFR( براساس استاندارد ابلاغی، به روزرسانی بسته های کاشت حلزون 
و تغییر سهم سازمان برای 5 گروه بیماری خاص در بخش غیردولتی دردست 

اقدام است./‌بیمه‌سامت

مدیرکل‌درمان‌غیرمستقیم‌سازمان‌تأمین‌اجتماعی‌اعام‌کرد
پرداخت‌‌۹۰۰میلیارد‌تومان‌به‌داروخانه‌های‌خصوصی‌

طرف‌قرارداد

‌بررسی‌بسته‌های‌خدماتی‌جدید‌
برای‌بیماران‌خاص‌و‌صعب‌العاج‌
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فرصتی که مهدی طارمی انتظارش 
هفته  در  شب  شنبه  داشت  را 
دوم مسابقات سری A ایتالیا و در 
ورزشگاه سن سیرو مقابل لچه 
با مصدوم  شدن  از راه رسید و 
لائوتارو مارتینز در تمرین های روز 
جمعه اینتر، سیمونه اینزاگی خط 
 حمله دو نفره اش را با حضور زوج 
طارمی-تورام روانه میدان کرد. 
با آغاز این بازی،  طارمی خیلی 
زود در دقیقه 5 بازی پاس گل داد 
و  سپس با یک برگردان قشنگ 
می توانست گلزنی اش را برای اینتر 
رؤیایی  شروع کند که بخت با او 
یار نبود.  در نیمه دوم درحالی که 
هشت دقیقه از شروع نیمه گذشته 
بود مهدی  در متن یک موقعیت 
جنجالی قرار گرفت. شروع حمله 
با پاس  دی مارکو به تورام در محوطه 
جریمه بود. توپ از تورام جدا شد 
و  طارمی به سرعت به سمت توپ 
حمله ور شد. مهدی برخوردی با 
 دروازه بان لچه داشت ولی او ابتدا 
تصمیم نداشت خودش را به زمین 
 بیندازد.  مهدی که دوباره به دنبال 
توپ خیز برداشته بود، این بار 
وقتی به توپ  نرسید، درحالی که 
مشخص بود پایش تماسی با پای 

مدافع لچه داشته،  بعد از مکثی 
کوتاه تصمیم گرفت خودش را به 
زمین بیندازد.  بازیکنان اینتر داور 
را دوره کرده و مدعی بودند باید 
روی طارمی اعلام  پنالتی شود ولی 
داور چنین نظری نداشت. داور به 
مهدی کارت زرد هم  نشان نداد تا 
مشخص شود که او اعتقادی به 
شبیه سازی مهدی  نداشته بلکه 
برخوردی که رخ داده را در حد اعلام 
خطای پنالتی  تشخیص نداده است. 
  چند دقیقه بعد مارکوس تورام 
کاری که طارمی در انجامش ناموفق 
 بود را انجام داد و برای اینتر پنالتی 
گرفت. در حالی که بارلا از سمت 
 راست توپ بلندی به تیر دوم ارسال 
کرد، مهاجم فرانسوی خودش را  به 
مدافع یارگیرش کیالوندا گاسپار 
چسباند و از او جدا نشد تا به  شکلی 
حرفه ای یک پنالتی برای نراتزوری 
بگیرد. هاکان چالهان اوغلو  پنالتی 
را با اعتماد به نفس بالا به گل 
تبدیل کرد تا اختلاف دو گله  شود 
و در نهایت این بازی با گل های 
متئو دارمیان )دقیقه 5( و هاکان 
چالهان اوغلو )دقیقه 69 پنالتی( 

به پایان برسد.

اینزاگی: طارمی 95 دقیقه جنگید
سیمونه اینزاگی مربی اینتر پس 
از این پیروزی اظهار داشت: »ما 
اینتر هستیم، همیشه می خواهیم 

برنده شویم. در هفته قبل خوشحال 
نبودیم، اما بدون توجه به نتیجه 
رضایتبخش، نشانه های مثبتی در تیم 
دیده بودم. ما نباید به لائوتارو، بارلا، 
چالهان اوغلو یا هر بازیکن دیگری 

وابسته باشیم. 
ما فصل گذشته برنده شدیم زیرا 
همه بازیکنان در پیروزی های تیم 
سهم داشتند.« او با تمجید از مهدی 
طارمی گفت: »روشی که طارمی 
امروز 95 دقیقه جنگید را دوست 
داشتم، او در طول بازی برای کمک 
به تیم تلاش می کرد. مارکو آرناتوویچ 
نیز با روحیه عالی وارد زمین شد 
و این چیزی است که یک مربی 

می خواهد ببیند.«

طارمی: جو سن سیرو فوق العاده 
بود؛ اینجا بازیکنان بزرگی 

هستند
طارمی درباره حضور کامل در 
زمین مسابقه گفت: »برایم بسیار 
مهم بود که 90 دقیقه بازی کنم؛ 
این برای وضعیت جسمانی من 

اهمیت زیادی داشت.
 می دانم که بهترین بازی ام نبود، 
اما در تمرینات بسیار سخت کار 
می کنم. اینکه پس از مصدومیتم، 
که باعث شد یک هفته نتوانم 
به میدان  بازی کنم، دوباره 
برگشتم، برایم اهمیت زیادی 

 » . شت ا د

اینتر، جو  افزود: »در  او 
کم  حا ی  ه ا د لعا ق ا فو

ین  ا ؛  ست ا
یک   ، ه شگا با
سطح  باشگاه 

نی  جها ی  لا با
است. البته پورتو 
همین طور  هم 

است، اما اینجا جو 
شگفت انگیز  واقعاً 

است. سن سیرو یکی از 
مهم ترین ورزشگاه های جهان 

است. اینجا مهاجمان بزرگی مانند 
تورام، لائوتارو، آرناتوویچ و کوره آ 
حضور دارند. همه آنها به من اعتماد 
به نفس می دهند.« طارمی در پاسخ 
پیوستن  به سؤالی در خصوص 
هم تیمی سابق، چیکو کونسیسائو به 
یووه گفت: »من برای او خوشحالم؛ 
او پسر خوبی است. اما من در اینتر 
هستم و تنها برای پیروزی بازی 
می کنم، مهم نیست که مقابل چه 
تیمی باشیم. به نظر خودم بازی 
خوبی انجام ندادم؛ می توانم خیلی 
بهتر از این عمل کنم و قول می دهم 
که در تمرینات سخت تر کار کنم تا 
عملکرد بهتری داشته باشم. اینجا 
قهرمانان زیادی هستند و من باید 
نهایت تلاشم را بکنم تا جایگاهی در 
تیم به دست آورم. اما هدف اصلی 
من کمک به تیم است و این تنها 

هدف من است.«

یادداشت

خبر

چالش‌لیگ‌نخبگان‌برای‌سرخابی‌ها
نحوه عملکرد دو تیم پرسپولیس قهرمان فصل گذشته 
لیگ برتر و استقلال نایب قهرمان در دو هفته ابتدایی 
بازی ها ناامیدکننده بود. اگرچه در لیگ برتر با توجه 
به تغییرات گسترده در هردو تیم تا هفته پنجم یا 
ششم شرایط قابل تغییر و احتمال اینکه در ادامه 
هماهنگی بازیکنان جدید با بازیکنان فصل گذشته 
بیشتر شود، زیاد است اما مسأله اساسی اینجاست 
که وقتی پرسپولیس در برابر تیم آماده و قبراق 
تراکتور و استقلال مقابل ملوان جوان و باانگیزه در 
لیگ داخلی به مشکل جدی می خورند و با مکافات 
و چاشنی شانس از شکست می گریزند، چگونه 
می توانند در پیکارهای سرنوشت ساز لیگ نخبگان 
موفق و بی اشتباه در حد قهرمانان باشگاه های آسیا 

ظاهر شوند.
فقط سه هفته دیگر پرسپولیس باید در خانه الاهلی 
عربستان نخستین دیدار خود را با فرمت جدید لیگ 
نخبگان که هر تیم در دور مقدماتی با هشت تیم دیگر 
مصاف می دهد، برگزار کند. برخلاف سرخ پوشان 
پایتخت که حتی نمی دانند در رقابت های آسیایی 
در کدام ورزشگاه و کدام شهر باید از حریفان خود 
پذیرایی کنند، نمایندگان باشگاه های قاره کهن با 
تمام قوا به میدان می آیند. پرسپولیس در حالی در 
هفته دوم باید از پاختاکور پذیرایی کند که به گفته 
مسئولان تیم هنوز در کشاکش جذب وینگر راست و 

مهاجم گلزن و تراز اول است.
اوضاع استقلال هم بهتر از پرسپولیس نیست. آبی ها 
هنوز هفته دوم نشده اطلاعیه نویسی و بهانه جویی را 
شروع کرده اند. نکونام بعد از ناکامی در مسابقه با 
ملوان از یارگیری مدیران گله کرد و بازی نکردن بلانکو 
و نداشتن دفاع راست جایگزین برای رامین رضاییان 
و کمبود بازیکن را یکی از دلایل اصلی عدم موفقیت 
دانست، غافل از اینکه تیم های رقیب در لیگ برتر 
گاهی اوقات با یک چهارم یا یک سوم بودجه استقلال 
بهترین بازی ها را در رویارویی مستقیم با این تیم 
ارائه می دهند. نکونام اگر باهوش باشد باید بیشتر 
به عدم هماهنگی دفاع های مرکزی تیمش بپردازد 
و به این مسأله مهم واکنش نشان دهد که مدافعان 
آبی پوش چگونه در روز 26 شهریور در پیکار با الغرافه 
قطر صف آرایی می کنند و مانع گلزنی خوسلو یکی از 
بهترین مهاجمان فصل قبل رئال مادرید و تیم ملی 

اسپانیا می شوند.
استقلال اگرچه در بازی با ملوان موقعیت های گلزنی 
زیادی خلق کرد اما مهاجمان و هافبک های تیم 
توفیقی در گلزنی نداشتند و اگر در بازی های باشگاهی 
آسیا هم تا این حد در ضربات آخر ناهماهنگ و گل نزن 
باشند، خیلی زود از چرخه رقابت برای صعود به دور 

بعدی کنار می روند.
به هر حال چالش لیگ نخبگان و مبارزه با هشت 
تیم قبراق و سرحال آسیایی برای سرخابی ها بسیار 
مهم تر و حساس تر از لیگ برتر فوتبال ماست. 
پرسپولیس باید در روز نهم مهر نیز در هفته دوم به 
مصاف پاختاکور ازبکستان برود. این در حالی است 
که با توجه به اظهارات ضدونقیض مسئولین شرکت 
توسعه و نگهداری اماکن ورزشی، امید چندانی برای 
میزبانی سرخ ها در آزادی وجود ندارد و به احتمال 
فراوان شاگردان گاریدو در هفته دوم هم از امتیاز 
میزبانی در خانه محرومند و معلوم نیست در کدام یک 
از ورزشگاه های تختی، اراک و یا حتی قزوین باید با 

حریف ازبک رودررو شوند.
استقلال هم در هفته دوم میهمان تیم قدرتمند 
السد قطر است؛ تیمی ریشه دار و با سابقه طولانی در 
باشگاه های آسیا که به راحتی یقه تیم های قدرتمند 
عربستانی و حتی در مراحل بالاتر باشگاه های کره ای و 
ژاپنی را می گیرد. بنابراین عبور از سد السد قطر هم به 
سادگی امکانپذیر نیست و بی شک نیازمند طرح و برنامه 
مشخص و تاکتیک های بدیع و غیرقابل پیش بینی است.
آنچه مسلم است فرصت هماهنگی و رفع نقایص، 
هم برای خوان کارلوس گاریدو و هم جواد نکونام 
محدود و کوتاه است. اگر ایرادات اساسی هر دو تیم 
در خط حمله و به خصوص در دفاع تیمی برطرف 
نشود، شاهد ثبت نتایج ضعیف و ناامیدکننده در 
همان هفته اول لیگ نخبگان خواهیم بود. هواداران 
دوآتشه و متعصب دو تیم صرفنظر از مشکلات تیم ها 
در فصل نقل و انتقالات، منتظر درخشش بازیکنان در 
رقابت های آسیایی هستند و به هیچ وجه بهانه جویی 
و عدم مسئولیت پذیری را از جانب مسئولان دو باشگاه، 

مربیان و بازیکنان نمی پذیرند.

پیام‌رضاییان‌به‌هواداران
حمایت‌کنید‌و‌انرژی‌مثبت‌بدهید

رامین رضاییان مدافع جدید استقلالی ها لیگ بیست 
و چهارم را درخشان شروع کرده است. در حالی که 
رضاییان فصل قبل با پیراهن سپاهان موفق شده بود 
به عنوان بهترین بازیکن لیگ انتخاب شود، بعد از 
پیوستن به جمع شاگردان نکونام، فصل جدید را هم 
با پیراهن استقلال طوفانی شروع کرد و تا به اینجای 
کار موفق به ثبت 2 گل و 1 پاس گل شده است، که 
به نظر می رسد او این فصل هم یکی از آماده ترین 
بازیکنان لیگ است. در حالی که استقلال روز جمعه 
به تساوی مقابل ملوان رضایت داد، رضاییان با انتشار 
پستی اینستاگرامی خطاب به هواداران استقلال 
نوشت: »هواداران عزیز و بزرگ استقلال یادمان باشد 
ما همیشه در کنار هم موفقیم پس مثل همیشه 
فقط حمایت، حمایت، حمایت و انرژی مثبت، همه 
اینجا با جان و دل دارند تلاش می کنند و چیزی که 
من دارم می بینم اینکه همه چیز حرفه ای و درست 
است و شک ندارم همه در کنار هم یکدل و یکصدا 
از موفقیت استقلال بزرگ جشن خواهیم گرفت. 
حمایت از تمام بازیکنان و کادرفنی محترم با جان و 

دل، همیشه همه چی دلی اش قشنگه.«

داود‌عطایی
روزنامه نگار

طارمی درباره 
حضور کامل 

در زمین 
مسابقه گفت: 

»برایم بسیار 
مهم بود که 

90 دقیقه بازی 
کنم؛ این 

برای وضعیت 
جسمانی من 

اهمیت زیادی 
داشت

‌‌هفته‌دوم‌کالچو شاهکار‌شاهزاده‌ایرانی‌در

طارمی: جو سن سیرو فوق العاده است

آبی‌ها‌علیه‌سازمان‌لیگ‌به‌کمیته‌انضباطی‌شکایت‌می‌کنند
جنجال‌بر‌سر‌اورونوف

‌ویدیویی برگزاری‌‌3دیدار‌لیگ‌با‌کمک‌داور

VARویدیو‌چک‌با‌نقاب‌
هفته دوم مسابقات لیگ برتر فوتبال 
روزهای پنجشنبه و جمعه در حالی 
برگزار شد که VAR در برخی از بازی ها 
بر نتیجه نهایی تأثیرگذار بود. بالاخره 
بعد از مدت ها انتظار چشم هواداران 
فوتبال به جمال VAR باز شد، البته 
این کمک داور ویدیویی که در حال 
 VAR حاضر در لیگ برتر وجود دارد با
تفاوت زیادی دارد و در واقع در اتاق 
VAR فوتبال ایران، داور تنها شاهد 

پخش تصاویر آهسته از مانیتور خودش 
است که حتی این تصاویر برای هواداران 
پخش نمی شود. این VAR  شباهت 
زیادی با  ویدیو چک دارد اما به هر حال 
این تکنولوژی که در فوتبال ایران وجود 
دارد در هفته دوم هم خودنمایی کرد. 
در این بین تنها در چند بازی شاهد 
خودنمایی کمک داور ویدیویی بودیم 
و سایر دیدارها بدون VAR برگزار شد.

اخراج رفیعی با دخالت کمک 
داور ویدیویی

روز نخست از هفته دوم مسابقات 
لیگ برتر با برگزاری 4 دیدار آغاز شد. 
مهم ترین دیدار این روز را می توان به 
جدال تراکتور با پرسپولیس دانست، 
جایی که در سمت مقابل بازیکنانی 
همچون علیرضا بیرانوند، مهدی 
ترابی، دانیال اسماعیلی فرد و حتی 
ن  همچو یی  لیسی ها پرسپو یر  سا

شجاع خلیل زاده خود را مقابل تیم 
می دیدند.  پرسپولیس  سابق شان 
جدالی که هر چند در نهایت با 
تساوی به پایان رسید که VAR نقش 
اخراج  صحنه  در  تعیین کننده ای 
سروش رفیعی، بازیکن پرسپولیس 
داشت. ضمن اینکه در این بازی 
صحنه دیگری نیز وجود دارد که نشان 
می دهد شوت بازیکن پرسپولیس 
پشت محوطه جریمه تراکتور به دست 
ترابی خورده و در واقع دست باز این 
بازیکن مانع بزرگی در مسیر توپ بوده 
است که البته این صحنه برای بازبینی 
به اتاق VAR نرفت تا این دیدار با 

تساوی 1-1 پایان یابد.

VAR به درد نساجی نخورد
نساجی  و  اراک  آلومینیوم  ر  دیدا
امام  ورزشگاه  در  هم  مازندران 
خمینی)ره( با سیستم کمک داور 
ویدیویی برگزار شد. در حالی که 
شاگردان مجتبی حسینی با تک 
گل عارف حاجی عیدی نیمه اول را 
با پیروزی یک گله به رختکن رفته 
بودند، در ابتدای نیمه دوم و در دقیقه 
50 حسین زامهران در محوطه جریمه 
با برخوردی که با مدافع آلومینیوم 
اراک داشت، سرنگون  شد و داور به 
سراغ کمک ویدیویی رفت اما خبری 
از پنالتی نشد. این مسابقه با گلزنی 

محمد عباس زاده در دقیقه 94 با 
نتیجه یک بر یک به پایان رسید 
و اگر در دقیقه 50 برای آنها پنالتی 
گرفته می شد، شاید نتیجه بازی، طور 
دیگری رقم می خورد. 2 بازی دیگر 
روز نخست بین تیم های فولاد- مس 
کرمان و گل گهر - استقلال خوزستان 
هم  بدون حضور VAR  برگزار شد.

مشکلات آبی ها باVAR  حل شد
ی  تیم ها ر  ا ید د هم  وم  د وز  ر ر  د
ذوب آهن – هوادار، چادرملو- شمس آذر 
و خیبر- سپاهان بدون VAR برگزار 
شد و تنها دیداری که در این روز با 
VAR خودنمایی کرد، دیدار استقلال 

و ملوان بود. در این دیدار ملوانی ها 
2 بار جلو افتادند اما داور با کمک 
وی ای آر 2 پنالتی به سود آبی ها گرفت 
تا بازی 2-2 به پایان برسد. استقلال 
در دو مسابقه از این فناوری سود برده 
است و این تیم در حالی در دیدار با 
شمس آذر قزوین با نتیجه دو بر یک 
پیروز شد، که گل دوم آبی های تهران 
در شرایطی به ثمر رسید که ابتدا 
داور به دلیل آفساید این گل را مردود 
اعلام کرد اما پس از بررسی VAR گل 
استقلال سالم اعلام شد تا سه امتیاز 
مهم به حساب نکونام واریز شود. در 
هفته دوم هم VAR دوباره به داد جواد 

نکونام و تیمش رسید.

نقل و  رئیس کمیته  آنکه  از  پس 
انتقالات سازمان لیگ در پاسخ به این 
سوال که آیا اوستون ارونوف که سال 
گذشته در لیست بزرگسال پرسپولیس 
قرار داشته می تواند امسال در لیست 
زیر 25 سال این تیم قرار بگیرد، گفت: 
بله او می تواند به لیست زیر 25 سال 
برود، چون از قبل قرارداد داشته و 
بازیکن قدیم خودشان بوده، طبق 

قانون مشکلی ندارد.
جنجال بزرگی در محافل فوتبالی به راه 
افتاد تا جایی که حالا شنیده می شود 
باشگاه استقلال قصد دارد در صورت 
قرار گرفتن نام بازیکن ازبکستانی 
پرسپولیس از سازمان لیگ و فرشید 
طاهری رئیس کمیته نقل و انتقالات 
به کمیته انضباطی  لیگ  سازمان 
شکایت کند چون برابر دستورالعمل 

حاکم بر قراردادها و سقف بودجه 
باشگاه که پیش از شروع مسابقات 
از سوی کارگروه ناظر بر قراردادها به 
باشگاه ها ابلاغ شد چنین اتفاقی 
ممکن نبوده و اگر چنین اتفاقی رخ 
داده برابر قانون تخلف بزرگی صورت 
گرفته که مقصر آن سازمان لیگ و 
کمیته نقل و انتقالات این سازمان 

بوده است.
در فصل دوم دستورالعمل حاکم بر 
قراردادها، در ماده 36 بند دوم آمده 
است رده زیر بیست و پنج سال - 2 نفر 
مشروط به این که این بازیکنان قبلا 
در فهرست زیر 23 سال همان باشگاه 
حضور داشته و مدت قرارداد آنها از 

فصل پیش ادامه داشته باشد. 
از آنجا که اورونوف فصل گذشته، 
بازیکن بیست و سه سال محسوب 
نمی شده و دوازده روز بعد از بیست 
و سه سالگی به پرسپولیس ملحق 
شده نامش در فهرست بزرگسالان 
پرسپولیس ثبت شده به همین دلیل 
برابر قانون این بازیکن نمی تواند از 
شرایط قید شده در بند دوم ماده 
36 استفاده کند و می بایست نام 
او همانند فصل گذشته در ردیف 
بازیکنان بزرگسال پرسپولیس ثبت 
شود، و چنانچه به ادعای فرشید 
طاهری نام این بازیکن در فهرست زیر 
بیست و پنج سال پرسپولیس لحاظ 

شده باشد، تخلفی بزرگی در سازمان 
لیگ و کمیته نقل و انتقالات رخ داده 
که این تخلف خلاف آئین نامه و 
دستورالعمل حاکم بر مسابقات بوده 
و باید در ارکان قضایی مورد بررسی 

قرار گیرد.
منابع خبری نزدیک به باشگاه استقلال 
به خبرنگار ایران می گویند، پس از 
طرح موضوع از سوی رئیس کمیته نقل 
و انتقالات و مطابقت این اظهارات با 
ج در دستورالعمل  آنچه درقوانین مندر
حاکم بر مسابقات آمده کاشف به عمل 
آمد اگر چنین اتفاقی رخ داده باشد یک 
تخلف بزرگ از سوی مجری مسابقات 
است از این رو باشگاه استقلال از طریق 
معاونت حقوقی خود این ماجرا را تا 
حصول نتیجه نهایی پیگیری خواهد 
کرد تا مانع از شکل گیری تخلف بزرگ 

در این خصوص شود.
شنیده می شود اگر صبح امروز 
استعلام استقلال در خصوص اورونوف 
تأیید شود و مشخص شود سازمان لیگ 
نام این بازیکن را در فهرست زیر بیست 
و پنج سال باشگاه پرسپولیس به ثبت 
رسانده باشد، باشگاه استقلال به 
صورت رسمی از سازمان لیگ و فرشید 
طاهری رئیس کمیته نقل و انتقالات 
به کمیته انضباطی شکایت خواهد کرد 
تا یک چالش بزرگ در فوتبال ایران 

شکل گیرد.

طی 180 دقیقه ای که از لیگ برتر گذشته 
استقلال یک برد و یک تساوی به دست 
آورده که کسب 4 امتیاز از 2 بازی به طور 
نسبی ایده آل است اما پرواضح است 
که استقلال هنوز موفق نشده نمایش 
اطمینان بخشی از خود به اجرا بگذارد و 
اگر در ادامه لیگ موفق به از بین بردن 
برخی کاستی های تاکتیکی نشود، از دیگر 

مدعیان فاصله خواهد گرفت.
 البته استقلال به واسطه برخورداری از 
بازیکنان کافی ظرفیت های لازم را برای 
درخشش در لیگ بیست و چهارم دارد 
اما به شرط آنکه در فرصت باقیمانده، 

اشکالات تاکتیکی را کاهش دهد.
***

تاکتیکی  وضعیت  بهبود  راستای  در 
استقلال لازم است بدانیم که این تیم در 
2 بازی ابتدایی لیگ برتر عملکرد مطلوبی 

در خط دفاع نداشته است.
 آبی ها که لیگ را با وجود پذیرفتن یک 
گل با برتری 2 بر یک مقابل شمس آذر 
آغاز کردند در هفته دوم مقابل تیم فوتبال 
ملوان عملکرد مطلوبی از خود به نمایش 

. شتند ا نگذ

 استقلالی ها در بازی با ملوان 2 بار از 
حریف گل خوردند تا مشخص شود این 
تیم از لحاظ سازماندهی دفاعی در وضعیت 
مطلوبی نسبت به فصل قبل قرار ندارد.
فصل پیش استقلال شرایط بهتری از 
لحاظ دفاعی داشت، اما اکنون فقط با 
گذشت 2 هفته از لیگ برتر میانگین بیش 
از یک  گل خورده را به نام خود ثبت کرده که 

این آمار قدری نگران کننده است.
ادامه این روند برای استقلال نتایج 
مطلوبی به همراه نخواهد داشت و هر 
اندازه که تیم در فاز هجومی مطلوب کار 
کند نیز با داشتن یک خط دفاع پراشتباه 

ره به جایی نخواهد برد.
پذیرش 3 گل در 2 بازی، استقلال را در 
بخش دفاعی به تیمی متزلزل تبدیل 
خواهد کرد و آبی ها باید در بخش دفاعی 

خود تجدیدنظر کنند.
گفته می شود شاید جواد نکونام بعد از 
گذشت 3 هفته از لیگ بیست و چهارم 
چنانچه اوضاع را پرچالش احساس کند، 
بار دیگر همچون فصل پیش به سمت 
بازی با 3 دفاع حرکت کند تا شاید 
اشکالاتی که در خط دفاعش وجود دارد، 
از بین رفته و تیم قدری در بخش دفاعی 

سر و سامان بگیرد.
البته عملکرد هجومی استقلال نیز چندان 
مطلوب نبوده و بجز گلی که آرمان رمضانی 

در جریان بازی اول مقابل شمس آذر 
به ثمر رساند، در بازی دوم نیز هر دو 
گل استقلال از روی نقطه پنالتی به ثمر 

رسید که این موضوع 
نشان دهنده 

ت  لا شکا ا
استقلال در 
هجومی  فاز 

. ست ا
درواقع 3 گل از 4 گلی 

که استقلال در لیگ بیست وچهارم 
خلق کرده از روی نقطه پنالتی بوده 

و فقط یک گل در جریان بازی به ثمر 
رسیده که این خود نشانه هایی از 
کم رمق بودن آبی ها در فاز هجومی 

. ست ا
به هرحال استقلال شاید بعد از هفته 
سوم که فرصتی برای احیای خود دارد، 
بتواند عملکردش را بهبود بخشد و هم 
از لحاظ دفاعی و هم از لحاظ هجومی 

وضعیت بهتری را تجربه کند.
اما لازمه دستیابی به یک تیم هماهنگ 

فقط تغییر تاکتیک نیست و باید به 
این مهم نیز پی برد که بازیکنان اکنون 
به لحاظ آمادگی جسمانی و روحی در 
چه وضعیتی قرار دارند و آیا می توانند 
خواسته های سرمربی را در میدان بازی 

پیاده کنند یا خیر؟!

استقلال‌‌2بازی،‌‌3گل‌خورده

متزلزل در دفاع، کم رمق در حمله
برش

 تنها راه انتقال قلی زاده به پرسپولیس

 فسخ یکطرفه با لخ پوزنان
با‌ با‌وجود‌توافق‌پرسپولیس‌
قلی‌زاده،‌مخالفت‌باشگاه‌او‌مانع‌
‌انتقال‌این‌وینگر‌ملی‌پوش‌به‌ از
جمع‌سرخپوشان‌تهران‌شده‌است.
قلی‌زاده‌ به‌ لخ‌پوزنان‌ باشگاه‌
اعلام‌کرد‌تا‌زمانی‌که‌این‌باشگاه‌
جانشین‌وی‌را‌جذب‌نکند،‌به‌هیچ‌
وجه‌به‌وی‌اجازه‌جدایی‌نخواهد‌
داد‌و‌از‌همین‌رو‌باشگاه‌لهستانی‌
‌رضایتنامه‌قلی‌زاده‌ برای‌صدور
مبلغ‌عجیبی‌را‌اعلام‌کرد‌که‌این‌
وی‌ عقب‌نشینی‌ باعث‌ موضوع‌
شد.‌این‌در‌حالی‌است‌که‌نایلز‌
دانمارکی‌ فردریکسن،‌سرمربی‌
لخ‌پوزنان‌نیز‌به‌قلی‌زاده‌اعلام‌
‌صورت‌ کرده‌است‌که‌در
تمایل‌به‌جدایی،‌مشکلی‌با‌
این‌موضوع‌ندارد‌و‌قلی‌زاده‌

‌تمرینات‌نیز‌شرکت‌ می‌تواند‌در
. نکند

با‌وجود‌مخالفت‌باشگاه‌لخ‌پوزنان،‌
پرسپولیس‌همچنان‌پیگیر‌است‌تا‌
شاید‌بتواند‌موانع‌این‌انتقال‌را‌از‌
پیش‌رو‌بردارد.‌البته‌قلی‌زاده‌هم‌
در‌تلاش‌است‌تا‌از‌مسیرهای‌جدید‌
برای‌جدایی‌و‌انتقال‌به‌پرسپولیس‌
تلاش‌کند.‌قلی‌زاده‌مدت‌هاست‌
و‌ نداشته‌ دریافتی‌ لخ‌پوزنان‌ ‌ از
گفته‌می‌شود‌مبلغ‌قابل‌توجی‌
‌است.‌بنابراین‌او‌به‌باشگاه‌ طلبکار
نوتیس‌داده‌و‌خواهان‌دریافت‌
مطالباتش‌شده‌است.‌اگر‌‌طلب‌او‌
ظرف‌مدتی‌کوتاه‌پرداخت‌نشود،‌
قلی‌زاده‌می‌تواند‌قرارداد‌خود‌
را‌یکطرفه‌فسخ‌کند‌و‌راهی‌

پرسپولیس‌شود.

حمیدرضا‌عرب
روزنامه نگار

سینا‌حسینی
خبر نگار

گزارش‌یک
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 ساحلی بازان والیبال از نیمه نهایی 
جا ماندند

تیم ملی والیبال ساحلی ایران با باخت مقابل 
استرالیا از صعود به جمع چهار تیم برتر تور آزاد تائو 
یو آن جا ماند. رقابت های تور آزاد والیبال ساحلی 
تائو یو آن از اول شهریورماه به میزبانی چین تایپه 
شروع شد که ساحلی بازان ایران بعد از شکست 
ژاپن، استرالیا و تایلند در دور مقدماتی، مرحله اول 
حذفی هم مالزی را 2 بر صفر برد و به جمع 8 تیم اول 
رسید، باخت 2 بر یک مقابل استرالیا، اجازه صعود 

آنها را به جمع چهار تیم اول نداد.

بلیت ۷۵۰ یورویی برای پارالمپیک
برگزارکنندگان بازی های پارالمپیک قیمت 
بلیت مراسم افتتاحیه این بازی ها را در سه 
سطح تعیین کرده اند که از ۱۵۰ تا ۷۵۰ یورو 

است. متغیر 
بازی های  دوره  هفدهمین  مراسم  برای   
پارالمپیک ۳۰ هزار بلیت رایگان پیش بینی 
شده است، پایین ترین قیمت تعیین شده  برای 
هر بلیت هم۱۵۰ یورو است. 450 و ۷۵۰ یورو دو 

قیمت دیگر تعیین شده است.
 افتتاحیه شامگاه چهارشنبه ۷ شهریور در میدان 

کنکورد و خیابان شانزه لیزه برگزار می شود.

 قدسی نژاد اولین مدال 
نجات غریق را گرفت

حمید قدسی نژاد ملی پوش نجات غریق ایران، 
اولین مدال ماده ۱۰۰ متر مسابقات قهرمانی 
جهان به میزبانی استرالیا را گرفت. در اولین 
روز مسابقات قهرمانی جهان نجات غریق که 
در گلدکست استرالیا در حال برگزاری است، 
حمید قدسی نژاد در ماده ۱۰۰ متر حمل آدمک 
با تیوپ و فین با ثبت رکورد ۱:۰۲:۰۷ در رده سنی 
۴۴-۴۰ سال مدال برنز را برای ایران گرفت.

مختاری: امیدوارم دعای شهدا 
بدرقه راه ما باشد

نایب قهرمان پرتاب وزنه پارالمپیک توکیو در 
آستانه اعزام به بازی های پارالمپیک پاریس 
ابراز امیدواری کرد پاداش سکوی قهرمانان 
پارالمپیک با المپیک یکسان شود. علیرضا 
مختاری، ملی پوش پارادوومیدانی کشورمان 
درباره حضورش در پارالمپیک پاریس گفت: »من 
سومین بار است که در پارالمپیک شرکت می کنم. 
در ریو به دلیل فوت مادرم چهارم شدم و در توکیو 
هم نایب قهرمان و امیدوارم در پاریس مدال طلا 

کسب کنم.« 
مختاری با بیان اینکه مثل یک سرباز برای 
افتخارآفرینی تلاش می کند، ادامه داد: »ما به 
عنوان سرباز بین المللی کشورمان به میدان 
می رویم. وظیفه ما شاد کردن دل مردم است و 
امیدوارم بتوانیم به این مهم دست پیدا کنیم. 
ورزشکاران با یاد و پلاک یک شهید راهی پاریس 
شدند و امیدوارم دعای شهدا بدرقه راه ما باشد تا 

بتوانیم دل مردم عزیزمان را شاد کنیم.« 
نایب قهرمان پارالمپیک توکیو در آستانه شروع این 
بازی ها درخواستی هم از رئیس جمهور داشت: 
»از رئیس جمهور محترم تقاضا دارم پاداش پای 
سکوی ما با المپیکی ها یکی شود و فکری هم 
به حال وضعیت اشتغال و مسکن ما بکنند. 
امیدوارم با این درخواست موافقت شود و دل 
ورزشکاران پارالمپیکی در آستانه مسابقات شاد 

شود و روحیه مضاعف بگیرند.«

 
دختر لژیونر هندبال در لیگ رومانی

فاطمه خلیلی بهفر دروازه بان تیم ملی هندبال 
 زنان ایران برای فصل جدید با باشگاه هندبال

 csm Iasi رومانی تمدید کرد. او که سال قبل هم 
در این تیم حضور داشت، یک فصل دیگر در لیگ 

رومانی بازی می کند. 
خلیلی بهفر تا سال 2021 در لیگ هندبال ایران در 
چهار تیم هدف پویان جوان، نفت و گاز گچساران، 
چمران لارستان و اشتادسازه بازی کرد و بعد از آن به 
آنادولو آنتالیا ترکیه پیوست و با 129 سیو در جمع 5 

دروازه بان برتر سوپرلیگ ترکیه قرار گرفت.

درآمد میلیاردی مربیان کشتی
تیم ملی کشتی فرنگی در المپیک پاریس ۲ طلا، یک 
نقره و یک برنز کسب کرد و کشتی آزاد نیز توانست 

۳ نقره و یک برنز کسب کند. 
با پایان این بازی ها اولین پاداش به مربیان تیم های 
ملی آزاد و فرنگی پرداخت شد. حسن رنگرز سرمربی 
کشتی فرنگی ۵ میلیارد تومان و محسن کاوه سرمربی 
سابق تیم ملی کشتی آزاد ۲ میلیارد تومان گرفتند. 
کادر فرنگی تیم ملی هر کدام حدود ۹۰۰ میلیون 
تومان و آزاد ۵۰۰ میلیون تومان پاداش گرفتند. مبلغ 

پاداش برای کادرفنی ۵۰ درصد طلا بوده است.

 فائزه زمانی/ در شرایطی که این روزها ورزش کشور 
زیر سایه المپیک قرار گرفته، تیم ملی کاراته برای 
حضور روی تاتامی قهرمانی آسیا آماده می شود. بهنام 
دهقان زاده ملی پوش وزن منفی 55 کیلوگرم که تنها 
طلایی ایران در دوره قبلی بود، حالا مصمم است با 
تکرار این اتفاق دبل کرده و بار دیگر بر بام آسیا بایستد.

  دومین سالی است که در وزن منفی 55 کیلوگرم 
فیکس می شوی. در روزهای مانده تا قهرمانی آسیا 

تمرینات چطور پیش می رود؟
خداراشکر در مرحله اول انتخابی تیم ملی، دوم شدم 

و در مرحله دوم هم نفر اول وزنم و نماینده کاراته ایران در قهرمانی آسیا. تقریباً 
یکی، دوماهی است که در اردوی تیم ملی زیر نظر کادرفنی در حال تمرین 
هستیم تا با بهترین شرایط در مسابقات قهرمانی آسیا حاضر شویم، همه در 

حال تلاش هستیم با دست پر به کشورمان برگردیم.
 در روزهایی که ورزش ایران زیر سایه المپیک قرار گرفته، رسیدگی به کاراته چطور 

است؟
از زمانی که کاراته از المپیک حذف شد، مسئولان ما را فراموش کرده اند و دیگر 
رسیدگی ها مثل قبل نیست. با اینکه شبانه روز در تلاش هستیم و تمرینات 
پرفشاری انجام می دهیم، خواسته هایمان برآورده نمی شود. یک ماه  و نیم قبل 
به فدراسیون گفتیم مکمل نیاز داریم اما تا الان هیچ خبری نشده و همین 
موضوع همه ملی پوشان را ناراحت کرده است. از طرفی حقوق ماهیانه ای که 
به ما می دهند، اصلاً جوابگو نیست و حتی پول رفت و آمدمان را هم باید از 

بدهیم. جیب 
 چقدر مصمم هستی که این دوره هم مثل مسابقات قبلی طلا بگیری؟

من در قهرمانی آسیای مالزی 2023 تنها مدال طلای تیم ملی را گرفتم. حالا هم 
با تمام وجود می جنگم تا با دبل، این بارهم پرچم کشورم را بالا ببرم.

  اعزام نشدن به مسابقات تدارکاتی چقدر می تواند اثر منفی روی نتایج تیم ملی 
بگذارد؟

تیم ملی کاراته قبل از اعزام به قهرمانی آسیا نیازمند مسابقات تدارکاتی است و 
حتماً باید در مسابقات تدارکاتی شرکت کنیم ولی متأسفانه اینطور که معلوم 
است، این اتفاق نمی افتد و خیلی از بزرگان و پیشکسوتان می دانند که این کار 

به ضرر کاراته ایران است.
از خدا می خواهم هوای بچه ها را در این مسابقات داشته باشد چراکه همه با 

تمام توان در تلاش هستند تا بتوانند پرچم سه رنگ کشور را بالا ببرند.

جوانان تنیس روی میز مدعیان را جا گذاشتند
عالمیان و هدایی در مسیر آلماتی

پشت خط زن والیبال در انتظار کمیته استیناف
کاظمی بخشیده می شود؟

حقوق فدراسیون کفاف رفت و آمدمان را هم نمی دهد
دهقان زاده: کاراته را فراموش کرده اند

پریسا غفاری/ شیما صفایی و بنیامین فرجی، جوانان 
تنیس روی میز ایران در اولین دوره مسابقات انتخابی 
تیم ملی پس از المپیک ۲۰۲۴، طوفانی ظاهر شدند و 
با کسب بیشترین امتیاز، نه تنها قهرمان شد بلکه 
جواز حضور در مسابقات قهرمانی آسیا را نیز به دست 
آوردند.اوایل امسال بود که شیما صفایی در کمال 
ناباوری از اعزام به مسابقات انتخابی المپیک پاریس 
حذف شد و خیلی ها تصور می کردند او به خاطر این 
شوک دیگر امکان بازگشت دوباره به تیم ملی را پیدا 
نمی کند. اما عقب نشینی نکرد و در لیگ کشورهای 

آلمان و ترکیه شرکت کرد و نتایج درخشانی را رقم زد.
صفایی روزهای قبل در انتخابی تیم ملی با 12 پینگ پنگ باز برتر رقابت کرد و 
قهرمان شد. او در این دوره ۱۰ برد و یک باخت گرفت. او با پیروزی قاطع 3بریک 
مقابل ندا شهسواری، با حذف ملی پوش المپیکی از ترکیب تیم ملی در قهرمانی 
آسیا ثابت کرد همچنان بهترین دختر تنیس روی میز ایران زمین است. پریناز 
حاجیلو و فاطمه یاری در این رقابت ها دوم و سوم شدند تا هر سه بازیکن 

سهمیه آسیا را بگیرند.
حمیده ایرانمنش سرمربی تیم ملی زنان درباره حذف ندا شهسواری به تیم 
ملی گفت: »من قبلاً هم گفته ام نه تنها ندا بلکه هر بازیکنی که نتواند خود را 
در سطح ملی نگاه دارد، قطعاً انتخاب نمی شود. هر بازیکنی که شایسته باشد 

پیراهن ملی را می پوشد.«
اما در پایان رقابت سه روزه مردان، رقابت بین ۱۳ نفر از برترین های پینگ 
پنگ ایران در مجموعه ورزشی انقلاب، بنیامین فرجی با ۲۲ امتیاز و قهرمانی 
مسابقات انتخابی، برای نخستین بار در تاریخ پینگ پنگ یک بازیکن نوجوان 
به تیم ملی رسید. محمد موسوی و محمد جواد سهرابی هم دوم و سوم شدند 
و این سه نفر همراه امیر حسین هدایی نفر چهارم و نوشاد عالمیان با تصمیم 
کادر فنی در ترکیب آسیا قرار گرفتند.البته جمیل لطف الله نسبی، سرمربی تیم 
ملی کشورمان دلیل انتخاب نوشاد را اینطور توضیح می دهد: »طبق آیین نامه 
مسابقات، تنها بازیکنانی که رنکینگ آنها در جهان زیر 80 باشد، از حضور در 
انتخابی تیم ملی معاف هستند و تنها نوشاد عالمیان این شرایط را دارد.«  نیما 
عالمیان دیگر المپیکی کشورمان در نامه هیأت تنیس روی میز استان مازندران 
دلیل عدم حضورش را مصدومیتش اعلام کرد. البته این موضوع قطعی نیست. 
بیست و هفتمین دوره مسابقات قهرمانی آسیا از ۱۵ تا ۲۲ مهرماه در آلماتی 

می شود. برگزار  قزاقستان 

مهری رنجبر/ 15 روز بعد از حکم محرومیت دو 
ساله صابر کاظمی، این روزها زمزمه احتمال 
بخشش شنیده می شود. صابر کاظمی پشت 
خط زن والیبال امسال به اردوی تیم ملی والیبال 
برای لیگ ملت های 2024 دعوت شد اما به بهانه 
مشکل خانوادگی قید اردو و تیم ملی را زد و بعد 
هم سر از لیگ امارات درآورد؛ بهانه ای که دست 
تیم ملی را در پوست گردو گذاشت و میلاد تقوی 
رئیس فدراسیون آن را پشت کردن به تیم ملی 
تلقی کرد و به همین خاطر او را به کمیته انضباطی 

احضار کرد و آنجا هم به گفته رئیس فدراسیون نه ابراز پشیمانی کرد و نه 
بود.  کافی  ادله اش 

نتیجه اش هم شد محرومیت دوساله او از حضور در والیبال ایران و لیگ های 
خارجی؛ حکمی سنگین که ظاهراً تلنگری برای او بود. درست 3 روز بعد با 
وساطت فرهاد قائمی ملی پوش سابق و مربی جدید تیم نوجوانان، صابر 
کاظمی دوباره با میلاد تقوی صحبت کرد و وقتی صدای ناراحتی هواداران را 
شنید، با قبول اشتباهش از مردم عذرخواهی کرد. همین مسأله باعث شد 
تا رئیس فدراسیون چراغ سبز را برای برگزاری کمیته استیناف نشان دهد. 
ظاهراً صابر کاظمی در جلسه ای که همراه با فرهاد قائمی برای عذرخواهی با 
رئیس فدراسیون داشتند، پیشنهادی برای ادای مسئولیت اجتماعی و در قبال 

بخشودگی محرومیتش و انجام وظیفه در تیم ملی داده است.
 پیشنهادی که به مذاق رئیس فدراسیون والیبال خوش آمده، اما باید 
در کمیته استیناف مطرح شود و رأی کمیته مهم است. میلاد تقوی البته 
با مسئول کمیته استیناف درباره پیشنهاد کاظمی صحبت کرده است و 
باید منتظر برگزاری جلسه باشد. تقوی می گوید: »پیشنهاد صابر پیشنهاد 
خوبی است چرا که هم او کار فرهنگی می کند و هم ما سرمایه را سوخت 

نمی دهیم. به هر حال کار کاظمی به نوعی عذرخواهی از مردم است.«
البته هنوز معلوم نیست رأی کمیته استیناف برای صابر کاظمی بخشودگی 
کامل باشد. ظاهراً بین اعضای کمیته درباره این مسأله اختلاف نظر هست 
چرا که بعضی ها فقط با یک سال بخشودگی موافق هستند و اینکه یک سال 
بعد هم به حالت تعلیق باشد. بعضی ها معتقدند اگر محرومیت بخشیده 
شود، بعد ها توقع به وجود می آورد که اگر کسی تخلفی کرد، بخشیده شود. 
کمیته استیناف صابر کاظمی احتمالاً هفته آینده با برگشتن میلاد تقوی از 

انتخابات کنفدراسیون آسیا و بعد از بازدیدش از یزد برگزار می شود.

سوژه روز

سرمربی پرافتخار کشتی 
فرنگی ایران شنبه با حضور 
در اردوی تیم  کشتی فرنگی 
جوانان با علیرضا دبیر رئیس 
فدراسیون کشتی، حسن رنگرز و 
حمید باوفا سرمربیان تیم ملی 
کشتی فرنگی بزرگسالان و جوانان 
دیدار کرد. حضور محمد بنا در این 

تمرین بعد از مدت ها اتفاق افتاد 
و به نظر کاملاً هم هدفمند بود. 
محمد بنا که پیش از این هم بارها 
ثابت کرده بود روی نتایج کشتی 
فرنگی حساس است، با حضورش 
باعث شد تا حواشی که بعد از 
المپیک به راه افتاده بود، جمع شود.

بعد از المپیک پاریس خبرهای زیادی 
منتشر شد که رنگرز علاقه ای به 
ادامه فعالیت در رأس کادرفنی تیم 
ملی ندارد اما با حضور بنا در اردوی 
تیم جوانان بعضی از خبرگزاری ها 

اعلام کردند قرارداد حسن رنگرز 
برای دو سال دیگر تمدید شده 
است. این یعنی دیگر کسی حرف 

از رفتن رنگرز نمی زند.
در حالی  که بعد از المپیک پاریس 
خبرگزاری ها از استعفای سرمربی 
تیم ملی کشتی فرنگی خبر دادند 
به  زیادی  و حتی گمانه زنی های 
راه افتاد که چه کسانی کاندیدای 
ملی  تیم  نیمکت  روی  نشستن 
هستند اما بعد از حضور محمد بنا 
در اردوی تیم ملی کشتی فرنگی، 

حسن رنگرز هم در کنار حمید 
باوفا دیده شد تا مشخص شود که 
تغییری حداقل به این زودی ها در 

کار نیست.
رئیس  مشاور  حکم  بنا  محمد 
فدراسیون کشتی را دارد و با نظر 
او، بعد از جهانی صربستان در سال 
2022 حسن رنگرز به عنوان سرمربی 
تیم ملی کشتی فرنگی انتخاب شد؛ 
در روزهایی که کشتی فرنگی با وجود 
درخشش در المپیک پاریس به هم 
ریخته بود، به یکباره او با حضور 

خود در اردوی تیم ملی کشتی فرنگی 
مانع از افزایش تنش ها شد.

محمد بنا در این حضور کوتاهش، 
هم کنار تشک رفت وهم  بر تمرین 
جوانان فرنگی کار نظارت کرده و هم 
با علیرضا دبیر رئیس فدراسیون 
کشتی دیدار کرد. او البته  به حسن 
رنگرز سرمربی تیم ملی کشتی 
فرنگی به واسطه درخشش در پاریس 
خداقوت گفت و برای حمید باوفا 
در مسابقات جهانی اسپانیا آرزوی 

موفقیت کرد.

محمد بنا حواشی کشتی فرنگی را جمع کرد

حضور خاص آقای خاص

فرخ حسابی/ کریستیانو رونالدو، نامی که با 
بزرگی قرین است و در حالی که به 40 سالگی 
نزدیک می شود، هیچ نشانه ای از افت را بروز 
نداده. او ثابت کرده سن برایش فقط یک 
عدد است و در عربستان فراتر از انتظارات 
بوده تا جایی که مهم ترین بازیکن النصر 
محسوب می شود. فوق ستاره پرتغالی در 
نخستین بازی فصل 2025-2024 برابر الرائد 
با ضربه سری قدرتمند دروازه حریف را باز 
کرد تا نه تنها تیمش را پیش بیندازد بلکه 

به یک دستاورد بزرگ فردی نزدیک شود؛ 
900 گل در دوران حرفه ای. اثرگذاری رونالدو 
در لیگ سعودی از زمان پیوستنش به تیم 
پایتخت نشین فوق العاده بوده و با آنکه به 
پایان دوران فوتبالی اش نزدیک می شود، 
همچنان برای بقیه الگو محسوب می شود، 
هم از نظر بازی و هم انگیزه. او با گلی که هفته 
گذشته زد تعداد مجموع گل هایش را به 898 
رساند. این گل مثل خیلی های دیگر توانایی 
بالای او در هوا و همچنین دقتش را نشان داد، 

این ویژگی ها باعث شده یکی از بهترین گلزنان 
تاریخ باشد. این گل اگرچه برای پیروزی کافی 
نبود و تیمش به تساوی رضایت داد اما ثابت 
کرد همچنان یکی از بازیکنان کلیدی است. 
رونالدو که در 212 بازی برای تیم ملی پرتغال 
130 گل زده و در هر دو مورد رکورددار است، پنج 
گل برای اسپورتینگ لیسبون، 118 گل برای 
منچستریونایتد در دوره اول، 450 گل برای رئال 
مادرید، 101 گل برای یوونتوس، 27 گل برای 
منچستریونایتد در دوره دوم و 67 گل برای النصر 

زده است یعنی 130 گل ملی و 768 گل باشگاهی. 
رونالدو اخیراً در مصاحبه ای درباره انگیزه اش 
برای ادامه درخشش گفت: »افتخار می کنم 
که در این سن در بالاترین سطح بازی می کنم، 
همین برایم عالی است. اگر به 20 سال گذشته 
من نگاه کنید، سطحش بالا است. 20 سال 
در این سطح بازی کردن باورکردنی نیست. 
همینطور ادامه می دهم، برایم موفقیت بزرگی 
است.« هدف او در کوتاه مدت رسیدن به آمار 
900 گل است و در بلندمدت به هزار گل فکر 

می کند: »باید ببینم از نظر ذهنی و انگیزشی 
چطور پیش می روم، باید ببینم پاهایم 
یاری ام می کنند. به هر حال اول باید به 
900 گل برسم و بعد به هزار تا.« رکوردهای 

فردی برایش مهم است اما اشتیاقش برای 
موفقیت های تیمی دست نخورده. او با آنکه 
آقای گل فصل لیگ عربستان سعودی شد اما 
هنوز افتخار مهمی با تیمش به دست نیاورده 
و فصل قبل در لیگ و جام حذفی پشت سر 

تیم قدرتمند الهلال قرار گرفت.

دو گل تا 9۰۰ گل، به دنبال آمار هزار گل

 رونالدو تمام شدنی نیست

 همان طوری که از قبل هم قابل پیش بینی بود 
تغییر و تحولات در تیم ملی کشتی آزاد انجام 
شد و پژمان درستکار به جای محسن کاوه، 

سرمربی تیم ملی کشتی آزاد شد. 
در حالی که بعد از المپیک پاریس خبر استعفای 
حسن رنگرز از تیم ملی کشتی فرنگی مطرح 
شد اما فعلاً او در سمتش ابقا شده اما محسن 
کاوه که با کسب سه نقره و یک برنز یکی از 
بهترین نتایج تاریخ کشتی آزاد در المپیک را 
گرفته بود، از تیم ملی کشتی آزاد کنار رفت و 
پژمان درستکار جای او را در تیم ملی گرفت. 

در حالی که درستکار بعد از المپیک توکیو 
هم سرمربی تیم ملی کشتی آزاد شده بود و 
بعد از حضور در سه دوره جهانی 2021، 2022 
و 2023 بعد از جهانی سال گذشته صربستان 
از سرمربیگری تیم ملی کنار رفت. به همین 
دلیل هم شاید انتخاب دوباره درستکار یک نوع 

عقب گرد برای فدراسیون دبیر باشد. 
در سه سالی که از المپیک توکیو تا الان سپری 
شده، برای سومین بار است که کادرفنی تیم 

ملی کشتی آزاد تغییر کرده و مشخص نیست با 
این همه تغییر این تیم چگونه می خواهد کار 
خود را پیش ببرد. علم روز می گوید یک مربی 
برای ساختن یک تیم باید از المپیک تا المپیک 
سرمربی باشد اما پژمان درستکار بعد از جهانی 
گذشته کنار رفت و محسن کاوه آمد و حالا کاوه 
بعد از نزدیک به 9 ماه کار و کسب یک نتیجه 

نسبتاً درخشان کنار می رود. 
در حکم رئیس فدراسیون کشتی برای درستکار 
آمده است: »تلاش خستگی ناپذیر و کوشش 
بی وقفه برای رساندن تیم ملی کشتی آزاد به 
جایگاهی رفیع تر، مورد انتظار مردم ایران است 
و مادامی که این سعی و تلاش به کامل ترین 
شکل ممکن ادامه داشته باشد، سرمربی و 
کادرفنی، مورد حمایت قاطع فدراسیون کشتی 

قرار خواهند داشت.«
 در این حکم هیچ اشاره ای به مدت زمان 
حضور درستکار نشده است اما باید درستکار 
تا المپیک لس آنجلس بماند تا نتیجه کار خود 

ببیند.  را 
پژمان درستکار که بعد از انتخابش به عنوان 
سرمربی تیم ملی کشتی آزاد سکوت اختیار 
کرده، در گفت و گویی کوتاه درباره بازگشت 
دوباره اش به کشتی گفت: »به هر حال این 
قرعه به نام من افتاد؛ این دستور علیرضا دبیر 
بود که برای کمک به کشتی برگردم و امیدوارم 

که بتوانم برای کشتی مثمرثمر باشم.«

بازگشت سرمربی تیم ملی کشتی آزاد بعد از 9 ماه خانه نشینی

پژمان درستکار: امیدوارم به کار کشتی بیایم 
به هر حال به هر حال 

این قرعه این قرعه 
به نام من به نام من 
افتاد؛ این افتاد؛ این 

دستور دستور 
علیرضا علیرضا 

دبیر بود که دبیر بود که 
برای کمک برای کمک 

به کشتی به کشتی 
برگردم و برگردم و 
امیدوارم امیدوارم 

که بتوانم که بتوانم 
برای کشتی برای کشتی 

مثمرثمر مثمرثمر 
باشمباشم

مصاحبه

محسن وظیفه
خبر نگار
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در همین راستا حمیدرضا خونوئی، معاون 
فرهنگی و هنری شهرداری تهران با بیان اینکه 
آیین جاماندگان اربعین شهر تهران حدود 1۴ سال 
قبل توسط جمعی از جوانان مسجدی تهران در 
مسیری که هر سال اجرا می شود راه افتاد، گفت: 
با وسیع شدن این اتفاق و تبدیل شدن آن به 
یک آیین شهری، دستگاه هایی از جمله شهرداری 
و سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران توفیق 
این امر را داشتند که خدمتگزار زائران و مواکبی 
باشند که در این مسیر می خواهند خدمت کنند.  
او با اشاره به اینکه برای چهاردهمین سال این 
مراسم اجرا شد، گفت: آیین راهپیمایی جاماندگان 
اربعین در روز اربعین پس از نماز صبح از میدان 
آیینی امام حسین)ع( با قرائت زیارت اربعین و 
اقامه نماز صبح شروع شد و اولین گروه ها از 
آنجا به سمت حرم حضرت عبدالعظیم در شهرری 

حرکت کردند.   او افزود: بالغ بر هزار و ۲۰۰ موکب 
مردمی در این مسیر تدارک دیده شد؛ مواکبی که 
در آنها خدماتی اعم از پذیرایی از زائران و عزاداران 
و برنامه های فرهنگی برنامه ریزی شد. ۲۰۰ موکب 
به صورت خانوادگی و بیش از 1۲۰ موکب را خانواده 
معظم شهدا مدیریت کردند. بیش از 1۰۰ موکب را 
هم نوجوان ها اداره کردند و سایر مواکب، مواکبی 
بودند که هیأت های مذهبی شهر تهران در آنها 
حضور داشتند.  خونویی با اشاره به اینکه نزدیک 
به سه سال است که تمرکز شهرداری تهران در 
حوزه های فرهنگی روی مخاطب نوجوان است، 
اظهار کرد: ما در سازمان فرهنگی هنری شهرداری 
تهران با توجه به در اختیار داشتن فضاهایی مثل 
فرهنگسراها تلاش کردیم به موضوع هویت بخشی 
به نوجوان ها ورود و در این مسیر حرکت کنیم؛ به 
این صورت که نوجوانان در مسیر ورود به فضای 

کنشگری فرهنگی قرار گیرند. 
 

حضور پرشور دانش آموزان 
علیرضا فخاری استاندار تهران هم در حاشیه 
برگزاری آئین پیاده روی جاماندگان اربعین اظهار 
کرد: تکامل روح، جسم، جان و اندیشه در طریق 
الحسین است. استاندار تهران با اشاره به حضور 
پرشور دانش آموزان در راهپیمایی جاماندگان 
اربعین افزود: دانش آموزان عزیزی که در این 
مسیر طی طریق کردند و در راه امام حسین )ع( قرار 
گرفتند، آینده سازان ایران عزیز هستند. وی عنوان 
کرد: شور و حرارت و عشقی که در جاماندگان اربعین 
دانش آموز شاهد بودیم حاصل درایت، تدبیر، 
قلبی پاک، بدون آلایش، تکلف و تکبر است که در 
طریق الحسین قدم بر داشته و ان شاء الله برایشان 

ماندگار با برکت خواهد بود.

حفظ  شأن و 
عزت زائران و 

تسهیل حضور 
و فعالیت 

موکب داران 
ضروری است و 
باید راهکارهای 

مناسب برای 
آن اندیشیده و 

عملی شود

روز گذشته نوای عاشقان کربلا مرزها را درنوردید. 
هم در کربلا هم در تمام شهرهای ایران، غوغایی 
برپا بود. اربعین سرور و سالار شهیدان به رسم 
هرساله در هر کوی و محله ای برگزار شد و 
عزاداران حسینی با چشمانی اشکبار، عاشقی 
با سرور و سالارشان را زمزمه کردند. عشق امام 
حسین)ع( و اهل بیت پیر و جوان نمی شناسد. 
امسال بر اساس آمارهای منتشره بیش از سه 

میلیون زائر راهی کربلا شدند و زائران با پای 
پیاده از مشایه نجف تا کربلا خود را به سیل 
جمعیت ارادتمندان حسینی در بین الحرمین 
رساندند. در میان ثبت نام شدگان از نوزاد ۱۴ روزه 
تا خانم ۱۰۳ساله وجود داشتند که تفاوت سنی 
این افراد بیش از یک قرن است. آنها که در روز 
اربعین، میهمان اباعبدالله الحسین)ع( بودند، 
دل برگشت ندارند و به تعبیری دل هایشان را 
در حرم جا می گذارند، اما از سویی دیگر، آنها 
که دور از گنبد طلایی، مراسم اربعین گرفتند، 
ضجه کنان دعا کردند تا سال دیگر از این سفر 

معنوی جا نمانند.
در رابطه با سفر معنوی اربعین، حجت الاسلام 
والمسلمین سید عبدالفتاح نواب، نماینده 

ولی فقیه در امور حج و زیارت، تلاش نیروهای 
داوطلب را که شبانه روزی حتی تا پس از 
مراسم اربعین در حال خدمات رسانی به 
زائران و حل مشکلاتشان هستند، ستود و 
گفت: اطلاع رسانی بیشتر می تواند به کاهش 
مسائل و مشکلات زوار اربعین در سال های آینده 
منجر شود و زمینه سفر امن و توأم با آرامش و 
رضایتمندی آنان را فراهم آورد.   او با تأکید بر 
لزوم پشتیبانی از مواکب ایرانی و آشنایی هرچه 
بیشتر زائران با فرهنگ سفر اربعین، اظهار 
داشت: حفظ  شأن و عزت زائران و تسهیل 
حضور و فعالیت موکب داران ضروری است و 
باید راهکارهای مناسب برای آن اندیشیده و 

عملی شود.

 ادامه خدمت رسانی تا مدتی پس از 
پایان مراسم اربعین

مهدی مذهبی، مدیرعامل سازمان زیباسازی 
شهر تهران و مسئول قرارگاه کاظمین نیز 
درباره خیمه محبان الرضا )ع( در کاظمین، 
توضیح داد: با توجه به حجم بالای زائرین 
و نیازهای مختلف، تصمیم گرفته شد که 
خدمت رسانی تا مدتی پس از پایان مراسم 
اربعین ادامه داشته باشد. در این خیمه، 
علاوه بر فعالیت های فرهنگی، فضایی 
برای اسکان زائرین فراهم و مراسم عزاداری 
به صورت روزانه برگزار می شود و همچنین 
فضایی مناسب برای خانواده ها نیز در آن 
تدارک دیده شده است.  او در ادامه توضیح 

گزارش خبری

مهسا قوی قلب
خبرنگار

از‌مشایه‌تا‌بین‌الحرمین

»ایران« از حضور میلیونی زائران حسینی در 
مراسم اربعین کربلای معلی گزارش می دهد

قدم های عاشورایی
چهاردهمین آیین جاماندگان اربعین برگزار شد 

ـــرش بـ

۱۴ هزار نفر امنیت تهران را پوشش داده اند
جلسه ستاد مراسم پیاده روی جاماندگان اربعین، ظهر روز گذشته با حضور شهردار پایتخت و برخی 
مسئولان برگزار شد. به گزارش مهر، ظهر روز یکشنبه ۴ شهریورماه 1۴۰۳ همزمان با اربعین حسینی، 
جلسه ستاد مراسم پیاده روی جاماندگان اربعین با حضور علیرضا زاکانی شهردار تهران، سردار 

عباسعلی محمدیان فرمانده انتظامی تهران بزرگ، محسن هرمزی معاون حمل و نقل و ترافیک 
شهرداری تهران، حسین نظری معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری و برخی مدیران 

شهری در محل شهرداری منطقه ۲۰ برگزار شد. شهردار تهران در این جلسه با بیان اینکه 
مراسم اربعین امسال جلوه جدیدی از حضور مردم را نشان داد، اظهار کرد: نسبت به 

سال قبل جمعیت بیشتری را شاهد هستیم و شکوه این برنامه هر سال افزایش 
می یابد. وی با بیان اینکه هزار و ۵۰۰ موکب در مسیر مستقر شدند، یادآور شد: 

اصل کار تلاش موکب داران است و خدمتگزاری مردم را پیشه کرده اند که 
تلاش تمام این افراد قابل تقدیر است. زاکانی با تأکید بر اینکه برنامه ریزی 
دقیق و شایسته ای در بخش های مختلف صورت گرفت، تصریح کرد: در 
کنار تأمین امنیت در سطح شهر، بخش خدماتی نیز در مراسم فعال 

بوده و ناوگان حمل و نقل عمومی هم جابه جایی شهروندان را عهده دار 
شدند. وی با اعلام اینکه امسال در عراق افقی والا و شرایط عالی حاکم بود، 

یادآور شد: هیأتی که وارد حرم امام حسین)ع( شدند، پرچم قدس شریف را نیز 
به همراه داشتند، به طوری که اقدامی برائتی و جلوه جدیدی از لبیک یا حسین 

و نفرین به یزید زمانه از جمله امریکا و اسرائیل شکل گرفت.

داد: سازمان زیباسازی شهر تهران، نظافت 
خیابان های اطراف حرمین شریفین را برای 
تأمین محیطی پاک و بهداشتی برای زائرین اربعین 
حسینی بر عهده گرفت. همچنین، فضاسازی های 
لازم برای خدمت رسانی بهتر به زائرین انجام شد. 
طبق هماهنگی های انجام شده، روزانه ۵۰۰۰ وعده 
غذای حضرتی در میان زائرین توزیع شده که ادامه 
دار است. برگزاری مراسم مذهبی، هیأت ها و نماز 
جماعت، توزیع بسته های فرهنگی، پرچم  و برپایی 
نمایشگاه پوستر مقاومت از دیگر برنامه های 
فرهنگی این سازمان در خیمه محبان الرضا)ع( 
است. همچنین امکانات رفاهی همچون توزیع آب، 
شربت و چای نیز تا دو روز بعد از اربعین ادامه دارد.

 
کاهش بیماری های واگیردار در اربعین 

حسینی
رئیس جمعیت هلال احمر هم با اشاره به کاهش 
بیماری ها میان زائران اربعینی گفت: اربعین 
امسال، زائران حسینی از خدمات بهداشتی و 

درمانی ارائه شده، کاملاً رضایت دارند. 
دکتر پیرحسین کولیوند افزود: از خدمات وزیر 
بهداشت کشور عراق و تمام همکاران ایشان در 
راهپیمایی اربعین حسینی تشکر می کنیم، کشور 
عراق در نجف، کربلا، سامرا، کاظمین و تمام 
محورهای مواصلاتی و مرزها از تمام ظرفیت های 

خود برای خدمات رسانی به زائران در اربعین 
حسینی استفاده کرد.  او در ادامه اضافه کرد: با 
همکاری و هم افزایی هلال احمر و وزارت بهداشت 
عراق، خدمات در سطح بالایی به زائران ارائه شد 
و مسائل بهداشتی به صورت گسترده ای توسعه 
پیدا کرد. گفتنی است، از ابتدای مراسم 
پیاده روی اربعین در راستای درمان تخصصی 
زائران بیمار، بیش از ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار 
خدمت امدادی و درمانی به زائران اباعبدالله 
در ایران و عراق ارائه شده است. در اطلاعیه 
شماره ۸ ستاد اربعین هلال احمر آمده است: 
جمعیت هلال احمر همچون سنوات گذشته 
به عنوان متولی اصلی ارائه خدمات امداد و 
نجات به زائران حسینی در جاده های داخلی 
کشور و تنها متولی ارائه خدمات سلامت 
و امدادی به زائران در ایام اربعین حسینی 
در عراق فعالیت دارد.  عملیات اربعین هلال 
احمر از تاریخ ۱۶ مرداد ماه آغاز شده و تا ۹ شهریور 
ادامه خواهد داشت که از روز ۱۶ مردادماه تا روز ۴ 
شهریور، در داخل کشور ۳۷ هزار و ۸۲۶ زائر از 
خدمات امدادی هلال احمر بهره مند شدند که 
از این تعداد، ۹ هزار و ۷۸۲ نفر خدمات اسکان 
اضطراری و ۲۶ هزار و ۴۵۸ نفر خدمات سلامت 
و درمان در محل دریافت کردند و هزار و ۵۶۳ نفر 

نیز به مراکز درمانی انتقال داده شدند.

آغاز موج بازگشت زائران اربعین میلیون ها زائر در کربلا
حضور میلیون ها زائر حسینی)ع( در مراسم اربعین 
در عراق با وجود گرمای شدید هوا، بار دیگر عشق 
و ارادت آنها را نسبت به سرور شهیدان عالم نشان 

. هد می د
به گزارش مهر، رسانه های متعددی در سراسر جهان 
اخبار حوزه اربعین را پوشش دادند. از جمله این 
رسانه ها می توان به شبکه خبری المنار لبنان 
اشاره کرد که اعلام کرد کربلای معلی با حضور 
میلیون ها زائر عراقی و خارجی در سالروز اربعین 

حسینی)ع( مملو از جمعیت شد.
ربعین  ا سم  مرا منیت  ا مین  تأ لی  عا کمیته 
حسینی)ع( در عراق اعلام کرد که تعداد زوار در 
بالاترین حد قرار گرفته و رفت و آمد آنها در کربلای 

معلی به آسانی صورت می گیرد.
همچنین سه استان عراق برای بازگشت زائران 
حسینی)ع( در حالت آماده باش قرار گرفته اند و 
هزاران زائر نیز از گذرگاه های زمینی به کشورهای 
خود باز می گردند. مسئولان عتبات نیز اعلام 
کرده اند که تاکنون 1۴ میلیون وعده غذایی طی 

پنج روز گذشته میان زائران توزیع شده است.
پایگاه خبری الفرات نیوز گزارش داد: میلیون ها 
زائر با حضور در کربلای معلی عشق و ارادت خود 
را نسبت به اهل بیت)ع( در سالروز مراسم اربعین 
حسینی)ع( نشان دادند. قرار است آخرین آمار 
زائران از سوی مسئولان عراق اعلام شود. پایگاه 
خبری المعلومه نیز با انتشار تصاویری، از حضور 

یک موکب از کشور نیجریه در مراسم اربعین 
حسینی)ع( در کربلای معلی خبر داد. اعضای 
این موکب از نیجریه شال هایی با تصاویر پرچم 
فلسطین و سردار شهید حاج قاسم سلیمانی بر 

دوش خود داشتند.
پایگاه خبری المربد نیز گزارش داد: میلیون ها 
ج عراق برای شرکت در یکی  زائر از داخل و خار
از بزرگ ترین تجمعات دینی در جهان، خود را به 

کربلای معلی رساندند.
تدابیر امنیتی نیروهای عراقی نیز برای برگزاری این 
مراسم، در بالاترین حد ممکن بود و ایست های 
بازرسی متعددی در مسیر زوار و راه های منتهی به 

حرم های متبرکه ایجاد شد.

رئیس پلیس راهور فراجا با بیان اینکه موج بازگشت زائران اربعین به کشور آغاز شده 
و به طور چشمگیری در حال افزایش است، گفت: پلیس برای نظارت دقیق بر ترافیک 
مسیرها و وضعیت پارکینگ ها در نقاط مرزی از پهپاد استفاده می کند.  به گزارش ایرنا، 
سردار سیدتیمور حسینی روز گذشته اظهار داشت: موج عظیمی از ورود زائران به کشور 
آغاز شده و به طور چشمگیری در حال افزایش است. وی افزود: پلیس راهور با تمرکز 
ویژه بر مسیرهای مرزی، بویژه مرز مهران که بیشترین حجم تردد زائران و وسایل نقلیه 
عمومی را دارد، به صورت تمام وقت در تلاش است تا نظم و ایمنی را در این مسیرها 
حفظ کند.  حسینی افزود: برای تسهیل تردد و کنترل ترافیک جاده های مرزی، تمامی 
نیروهای پلیس راهور به کار گرفته شده اند. خودروهایی که به دلیل پارک نامناسب به 
پارکینگ ها منتقل شده اند، از طریق پیامک به مالکان اطلاع رسانی شده و محل دقیق 
پارک خودروها مشخص شده است.  سردار حسینی گفت: تاکنون بیش از 8۰ درصد از 
زائران به کشور بازگشته اند و پیش بینی می شود که ۲۰ درصد باقی مانده تا روز دوشنبه 

۵ مرداد ماه، خاک عراق را به طور کامل ترک کنند.

رئیس پلیس راهور فراجا خبر دادنگاه رسانه های خارجی به مراسم اربعین معطوف شد

در حالی که بسیاری از زائران در کربلای معلا مراسم اربعین را برگزار کردند، برخی هموطنان در کشور خودمان مراسم جاماندگان را برپا داشته و از میدان 
امام حسین )ع( تا شهرری مراسم پیاده روی جاماندگان اربعین حسینی را پرشورتر از همیشه برگزار کردند و قدم های عاشورایی خود را به نیت بیعت با 

سیدالشهدا )ع( برداشتند. 

پرواز‌‌‌‌‌‌دل‌ها
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فرهنگی

سینمای جهان

حفاظت از کیتلین دیور به 
دلیل نفرت هواداران

در حالی که فصل دوم سریال 
»آخرین بازمانده از ما« به تازگی 
تصویربرداری اش به پایان رسیده 
و برای پخش در سال ۲۰۲۵ 
آماده می شود، تولیدکنندگان 
این مجموعه تلویزیونی برای 
حفظ امنیت کیتلین دیور، بازیگر 
شخصیت بحث برانگیز نقش 
»ابی اندرسون«، تدابیر امنیتی 

ویژه ای در نظر گرفته اند.
ی  سر ر  د شخصیتی   » بی ا «
بازی های »آخرین بازمانده از ما 
- بخش دوم« است. او به دلیل 
ضربه ای که در جریان داستان 
بازی به شخصیت اصلی داستان 
»الی« می زند، در میان هواداران 
این مجموعه بسیار منفور است./

فارس

بازگشت غیرمنتظره 
»جان ویک« به سینما

با اینکه شخصیت »جان« در 
پایان قسمت چهارم از مجموعه 
فیلم های »جان ویک« جان خود 
را از دست می دهد، اما خبرها 
حاکی از آن است که قرار است 
قسمت پنجم این فرانچایز)فیلم 
سینمایی چند قسمتی( با حضور 

کیانو ریوز ساخته شود.
این در حالی است که پس از 
انتشار »جان ویک: قسمت 
۴«، چاد استاهلسکی، کارگردان 
این سری فیلم های اکشن، در 
مصاحبه ای به طور تلویحی اعلام 
کرد که سری فیلم های »جان 
 ویک« به پایان رسیده  است.

/فارس

تعدیل ۱۵ درصد نیروی کار 
پارامونت گلوبال

کمپانی پارامونت گلوبال که در 
آستانه ادغام با غول رسانه ای 
اسکای دنس قرار دارد، تا پایان 
سال جاری ۱۵ درصد از نیروی کار 
خود در امریکا را به عنوان بخشی 
از برنامه صرفه جویی ۵۰۰ میلیون 

دلاری کاهش خواهد داد.
نت  مو ا ر پا ر  د و  نیر کاهش 
امر تازه ای نیست. پارامونت، 
به عنوان یکی از قدیمی ترین 
شرکت های فیلمسازی هالیوود، 
اوایل ژوئن پیشنهاد ادغام 
شرکت مادر خود با اسکای دنس 
را دریافت کرد و انتظار می رود این 
معامله اوایل سال آینده نهایی 

/فارس شود. 

قرقیزستان و اروگوئه در 
راه اسکار ۲۰۲۵

»بهشت زیر پای مادر است« 
نماینده قرقیزستان و »دری وجود 
دارد« نماینده اروگوئه در بخش 
بهترین فیلم بین المللی اسکار 
نودوهفتم شدند. »بهشت زیر 
پای مادر است« درباره مرد 
بالغی است که رشد ذهنی اش 
در ۸ سالگی متوقف شده و در 
کنار مادرش زندگی می کند. او 
برای اینکه مطمئن شود مادرش 
می تواند به بهشت  برود، او را پای 
پیاده به زیارت مکه می برد. فیلم 
»دری وجود دارد« هم دوستی بین 
۲ مرد مسن را در حالی مستند 
کرده که یکی از آنها به دیگری 

کمک می کند تا بمیرد./مهر

فرهنگ

خبری تازه از وضعیت 
جسمی محمدعلی بهمنی

خانواده محمدعلی بهمنی، 
شاعر و ترانه سرای پیشکسوت 
تازه ای  خبر  بیانیه ای،  طی 
وی  جسمی  وضعیت  درباره 
منتشر کردند. چهارشنبه ای که 
گذشت، محمدعلی بهمنی به 
صورت ناگهانی توانایی حرکت و 
تکلمش را به طور کامل از دست 
داده و پس از بستری شدن در 
بیمارستان، با تشخیص پزشک 
تحت عمل جراحی قرار می گیرد. 
آن طور که در این بیانیه آمده، 
سطح هشیاری محمدعلی بهمنی 
اندکی افزایش یافته است. به 
گفته سمانه نائینی، از شاگردان 
محمدعلی بهمنی، در صورت 
ادامه دار بودن افزایش سطح 
هوشیاری می توان اقدامات 
درمانی را وسعت بخشید. /ایسنا

معرفی هیأت داوران 
سوگواره سفینة النجاة

نخستین سوگواره بین المللی 
ع  ضو مو با  ة  لنجا سفینة ا
ت  حضر معظم  هن  ا پیر «
و  علیه السلام«  سیدالشهدا 
با هدف تبیین و آشکارسازی 
نیروهای نجات بخش در کربلا 
و در راستای نیاز کنونی شیعه در 
برافراشتن نمادی برای معرفی 
کربلا در ۱۲ محور برگزار می شود 
که آثار مربوط به زبان های 
نگلیسی  ا  ، بی عر  ، رسی فا
و اردو خلق خواهند شد. به 
این ترتیب در بخش نقالی و 
پرده خوانی نخستین سوگواره 
بین المللی سفینة النجاة که 
را مرشد محسن  دبیری آن 
میرزاعلی برعهده دارد هم زمان 
با رونمایی از پوستر، کوروش 
میرزاعلی،  محسن  زارعی، 
امیرحسین شفیعی و محمد 
جهان پناه به عنوان هیأت 

داوران معرفی شدند./مهر

نقاشی جدید روح الامین در 
جوار حرم سیدالشهدا)ع(

حسن روح الامین در جوار حرم 
حضرت سیدالشهدا)ع( و حضرت 
ابوالفضل)ع(، نقاشی جدید خود را 
ترسیم کرد. این نقاشی که قطع 
نسبتاً بزرگی دارد و روح الامین 
در آن از رنگ های آبی و سبز که 
روح قدسی دارد استفاده کرده 
است، از زاویه نگاه حضرت زینب 
کبری سلام الله علیها ترسیم 
شده است. محمدعلی نادری 
هنرمند نقاش نیز در این اجرا 
حسن روح الامین را همراهی 
می کند و او نیز یک تابلو را خلق 

کرده است. /مهر

جایزه جشنواره فیلم ونزوئلا 
برای هنرمند ایرانی

صداگذاری  بهترین  یزه  جا
فیلم  لمللی  بین ا ره  ا جشنو
»والنسیا« ونزوئلا به »بنیا یوسفی« 
برای صداگذاری فیلم کوتاه »در 
رو باز نکن« به کارگردانی »بهادر 

روشن« رسید.
گفتنی است که این جایزه به 
شکل ویژه به انتخاب بهترین 
صدا و تدوین و طراحی افکت، 

اهدا می شود./ایرنا

این  روزها وقتی اخبار می گوید بیمارستان 
یا مدرسه ای در رفح و خان یونس بمباران 
شد، من به یوسف فکر می کنم، به ابوبلال، 
به جهاد و میرا و یامن. تک تک آدم هایی 
را می بینم که آخرین جان پناه امیدشان 
ساختمانی در جنوب غزه بوده است، چون 
کتاب »لهجه های غزه ای« لحظه ای رهایم 

. نمی کند
مدت ها بود سراغ کتابی را می گرفتم که 
من را بی واسطه و مستند با جزئیات داخل 
فلسطین آشنا کند. لهجه های غزه ای دستم 
را گرفت، برد سر سفره غزاوی ها، توی خانه، 
بیمارستان، در جاده هنگام فرار، به شب های 
اندک روشنی در نور گوشی ها و به تلاش برای 

تهیه نان و عطر فلفل تند.
برای آشنایی با فرهنگ فلسطین کتاب های 
زیادی هستند، چه در قالب داستان چه به 
اشکال مختلف غیرداستانی و مستند اما یکی 
از محاسن این کتاب این است که دونفر از 
اهالی غزه با روزنوشت هایشان رویدادها را 
عریان جلوی چشم خواننده می گذارند. 
روزنوشت  مهم است، آن هم در جریان 
جنگ، نه در جنگی شبیه همه جنگ ها. اگر 
روایت ها به شکل دیگر و در قالب دیگری بود 
شاید به این اندازه اثرگذار نبود. وقتی فردی 
در زمان وقوع حادثه شرح رویداد می دهد، 
با جزئیات بیشتر و احتمالاً بدون دخالت 

عوامل بازدارنده می نویسد.
 او احساساتش درگیر است و به فکر 

دیده ها  پس  نیست  مصلحت اندیشی 
وشنیده ها را اولاً بدون فراموشی و دیگر 
بدون ممیزی روی کاغذ می آورد. بله ممکن 
است اگر فقط زمانی کوتاه بعد از حادثه 
نوشته می شد، جزئیات بیشتری به خاطر 
نویسنده می آمد و از نظر ادبی کاری فصیح تر 
ارائه می شد اما خواننده اینجا چندان مشتاق 
خواندن یک متن بی نقص نیست، همین 
اضطراب و صراحتی که در متون هست گویای 

مسائل بهتری است.
این یادداشت ها به قلم دو شاعر فلسطینی 
است که ساکن غزه و دیگری مقیم بلژیک 
است که طی سفری برای دیدار خانواده، 
گرفتار حمله زمینی اسرائیل می شود. شاعر 
با کلمه دمخور است و ارزش جایگاه هر واژه را 
می شناسد؛ بنابراین نوشتار باوجود سادگی 

است. باصلابت 
فاتنه، روزنوشت هایش را در قالب نامه برای 
دختربرادر ۱۱ ساله خود در بلژیک می نویسد. 
قالبی که شاید امروزه به نظر منسوخ بیاید 
اما در شکل مدرن آن به صورت ایمیل و 
پیام هایی در شبکه های اجتماعی همچنان 

به زیست خود ادامه می دهد.
اگر جهانیان به تازگی صدای فلسطین را 
می شنوند؛ ما ایرانیان از کودکی مدام در 
جریان اخبار آن بوده ایم و پرسش هایمان 
را با والدین و آموزگاران مطرح کرده ایم. با 
وجود اینها هنوز فلسطین برایمان در میان 
لایه ای از مه قرار دارد، زیرا دانسته ها مان 
از طریق اینترنت و تلویزیون است؛ بسیار 
عام و تکراری. شناخت شرایط و فرهنگ 
آن منطقه از نزدیک، زنده و بدون حجاب 
واقعاً نایاب است. انگار همان طور که ورود 
به نوار غزه تقریباً ناشدنی است، خروج 
اطلاعات از آن هم دچار محاصره شده. 
تمام عکس و فیلم هایی را که خبرنگاران از 

فجیع ترین صحنه های جنگ با جانفشانی 
ارسال می کنند، بگذارید کنار، کلمات این 
دوشاعر با شما کاری می کند که انگار وسط 
معرکه اید. ابداً صحنه ها با خشونت و به 
شکلی جانگداز روایت نمی شود. به خصوص 
که با روایت های زیادی جگرخراش و روضه باز 
موافق نیستم به گمانم اثری عکس دارد.

تصوری که گاه از جامعه فلسطینی ایجاد شده، 
تصویری اغراق شده است که نمی توان به 
آن نزدیک شد. اطلاعات مناسب باعث 
می شود اگر کسی درهر جای دنیا بخواهد 
صدای اهالی فلسطین را به دنیا برساند، 
تصویری درست منعکس کند و اثربخشی 
بیشتری داشته باشد. اینکه مخاطب گمان 
کند سراسر فلسطین اکنون خرابه ای بیش 
نیست شاید تلاش و امید را برای نجات 
آنان نابود کند در حالی که باریکه غزه جایی 
بسیار وسیع است که زندگی در آن در جریان 
است. همان اندازه که نشان دادن مصایب 

عظیم این مردمان می تواند کارگشا باشد، 
بزرگ نمایی نادرست آن هم می تواند صدمه 
بزند. برای همین فاتنه در نامه ای به لمار 
برادرزاده اش می نویسد: »می خواهم اگر روزی 
خواستی از فلسطین در دادگاهی دفاع کنی 

واقعیت را بدانی.«
من اینجا با مفاهیم کار ندارم دنبال مصادیق 
هستم اگرچه ناگزیر کشف مفاهیم به سادگی 
از پی می آید. جایی فاتنه می نویسد پس 
از نوشیدن آبی تمیز و خنک گریه کردم. و 
بعد شرح می دهد آبی که طی دوازده روز 
می نوشیده اند، آب تصفیه نشده شیر یا چاه 
بوده است. او می نویسد: این یک تجسم 
غیرواقعی نیست: آبی که از شیر خارج 
می شود با خودش کف دریا و طعم دریا دارد.
جای دیگر می نویسد ما اینجا جلوی هم 
مجاز به کارهایی و بی پناه در برابر کارهای 
دیگریم و مسأله حریم شخصی را یادآور 
می شود. تصور آدم از شرایط بد آوارگی و 

جنگ؛ بیماری، زخم، کمبود امکانات، از 
دست دادن عزیزان و خانه و... است اما 
حسرت داشتن حریم خصوصی طی چندین 
روز فقط برای لحظه ای چنین در نثر یک شاعر 
نمود پیدا می کند. در عین حال از وضعیت 

زنان حرف می زند.
با اینکه زندگی به آنان سخت گرفته ولی انگار 
مرگ نمی تواند بر ایشان پیروز شود. لحن دو 
شاعر در عین روایت روزمرگی اما گاه سرزندگی 
دارد. تراژدی در کنار شوخ طبعی، مرگ در کنار 
زندگی، امید در برابر یأس و... همه تضادهایی 
هستند که غزه را سرپا نگه داشته اند، اگرچه 
نسبت این دو به هم نامساوی و بسیار نابرابر 

باشد.
مطمئناً انتخاب روایت  دو شاعر از میان 
3۰ یادداشت به قلم افراد مختلف، سلیقه 
و هوش خوب مترجم کتاب، محمدرضا 
ابوالحسنی و مشاوران پروژه است. اما کتاب 
نیاز به ویرایش و نمونه خوانی دارد و نیز در 
مواردی لازم است متن پانویس داشته باشد. 
ترجمه در جاهایی می توانست روان تر باشد، 
البته با توجه به توضیح مترجم در مقدمه، 
کتاب در وقت فشرده ای ترجمه و چاپ شده 
تا به نمایشگاه کتاب برسد. از این جهت کار 
بزرگی انجام شده اما این ابتدای راه است 
و مشتاقان به مطالعه میدانی فلسطین که 
امکان حضور در آن را ندارند و منتطر منبع 
دست اول و موثق هستند منتطر انتشار 
ادامه این مجموعه هستند. به قول لمار، 
اگر »دوست داریم زندگی کنیم نه اینکه 
فقط وجود داشته باشیم«، باید زنده بودن 
را مفید کنیم و انتشار چنین کتاب هایی 
یک قدم برای تحقق این گونه اهداف است. 
»لهجه های غزه ای« کاری است از دفتر ادبیات 
بیداری حوزه هنری که توسط سوره مهر 

منتشر شده است.

نگاهی به کتاب »لهجه های غزه ای«
دوست دارم زندگی کنم، نه اینکه فقط باشم

نقد

سمیه جمالی
نویسنده و منتقد

جایزه ای برای بازیگر درگذشته »انَگل«وداع با زهره حمیدیبرآورده شدن آرزوی علی رفیعی
علی رفیعی کارگردان پیشکسوت تئاتر همواره آرزو 
داشته که فضایی برای برپایی کارگاه های آموزشی 
با جوانان علاقه مند به تئاتر داشته باشد و از 
دل این کارگاه ها نسل تازه ای از بازیگران و دیگر 
هنرمندان تئاتر را پرورش دهد. همچنان که 
دهه های گذشته با پرورش دانشجویان خود، 
هنرمندانی همچون رضا کیانیان، حسن معجونی، 
سیامک صفری، شبنم طلوعی، ستاره اسکندری 
و ... را پرورش داد. حالا رفیعی پس  از سال ها 
در سراسر ایران کارگاه  آموزشی برگزار خواهد 
کرد و هنرجویان مستعد پس از برگزاری دوره  در 
شهر خود، برای کارگاه آموزشی تهران انتخاب 

می شوند./ایسنا

جشنواره فیلم بوسان برنامه ای ویژه با عنوان 
به یاد لی سون کیون برگزار می کند که 
شامل نمایش ۶ فیلم و سریال از این بازیگر 
فقید کره جنوبی است. جسد لی ۲۷ دسامبر 
۲۰۲3 در میان تحقیقات پلیس در مورد ادعای 
استفاده غیرقانونی مواد مخدر پیدا شد. او 
۴۸ سال داشت.  لی سون کیون در ۲۰ سال 
گذشته به دلیل ایفای نقش های متعدد 
در کره جنوبی به خوبی شناخته شده بود، 
اما برای تماشاگران بین المللی با حضور در 
فیلم »انَگل« شناخته شد؛ فیلمی که چهار 
جایزه اسکار از جمله بهترین فیلم را از آن 

خود کرد./ایسنا

زهره حمیدی بازیگر سینما و تلویزیون پس از 
تحمل یک دوره بیماری سرطان چهارم شهریورماه 
همزمان با اربعین امام حسین )ع( درگذشت. او 
اردیبهشت ماه ۱33۶ در اراک متولد شد و کارش را 
در سینما با بازی در فیلم »دلاوران کوچه دلگشا« 
ساخته حسن هدایت آغاز کرد. حمیدی با 
سریال ایرانی »کارآگاه« به مخاطبین تلویزیون 
معرفی شد و به طور مستمر فعالیت خود را در 
تلویزیون ادامه داد. جدیدترین ایفای نقش او 
مجموعه تلویزیونی »خداداد« بود. »راه و بیراه«، 
»طلسم شدگان«، »گم گشته«، »دردسر والدین«، 
»تولدی دیگر«، »شوق پرواز«، »مستانه« و ... از 

دیگر آثار تلویزیونی اوست./ایرنا

 

ل  ا فستیو وره  د یکمین  و  د  هشتا
بین  المللی فیلم ونیز ایتالیا که دومین 
جشنواره بزرگ سینمای جهان محسوب 
می شود، در شرایطی که فقط جایزه کن 
بر آن ارجحیت دارد و فستیوال فیلم برلین 
آلمان نیز همپا با آن است، کار خود را آغاز 
می کند. علاقه مندان سینما از سراسر 
جهان، از شامگاه چهارشنبه  همین هفته 
شاهد شروع دور تازه ای از این رویداد 
رقابتی در شهر تاریخی ونیز هستند. 
فستیوال فیلم ونیز شنبه، هفدهم 
شهریور ماه با معرفی فیلم های برتر و 

هنرمندان فاتح خاتمه پیدا می کند.

نگاهی به فیلم های افتتاحیه و 
اختتامیه

فیلم افتتاحیه جشنواره که چهارشنبه 
شب پخش می شود، »بیتل جوییس- 
بیتل جوییس« کار تازه تیم برتون، 
سینماگر امریکایی است، هنرمندی 
که بیش از همه به برخورداری اش 
سبک  و  ت  متفاو ی  ه ها یدگا د ز  ا
و  که در فیلم سازی  منحصربه فردی 
طراحی شخصیت های عجیب و متفاوت 
دارد مشهور شده است. کار تازه برتون، 
نه یک اثر اصلی بلکه نوعی کار دنباله ای 
و به روزسازی فیلم معروف سال ۱9۸۸ 
وی محسوب می شود که آن هم با نام 
»بیتل جوییس« تهیه شده و به نمایش 

درآمده بود.
هم   »۲۰۲۴ »ونیز  اختتامیه  فیلم 
جدیدترین کار پوپی آواتی، سینماگر 
ایتالیایی خواهد بود که نام »باغ 
امریکایی« به آن اطلاق شده است. 
اما جالب اینکه هیچ یک از این دو 
فیلم به بخش مسابقه که مهم ترین 
قسمت این فستیوال و البته هر جشنواره 

رقابت جدی میان شکارچیان شیر طلایی

اگرچه امسال 
خبری از 

کثرت حضور 
چهره های 

نامدار سینمای 
جهان در 

جشنواره فیلم 
ونیز نیست اما 

همچنان شاهد 
حضور شماری 

از کارگردانان 
سرشناس 

جهان با 
ساخته های 

سینمایی آنان 
هستیم  »ایران« از هشتاد و یکمین دوره جشنواره فیلم ونیز گزارش می دهد

هنری دیگری است تعلق ندارند، هر دو 
این فیلم ها مربوط به بخش خارج از 

مسابقه اند.
ریاست قسمت مسابقه این دوره جشنواره 
به ایزابل هوپر، هنرپیشه زن نام آشنا 
و قدیمی سینمای فرانسه سپرده شده 
است، در این بخش ۲۱ فیلم به قصد 
شکار مهم ترین جایزه این فستیوال 
که همان شیر طلایی است به رقابتی 
جدی می پردازند. اگرچه امسال خبری 
از کثرت چهره های نامدار سینمای 
جهان نیست اما همچنان شاهد حضور 
شماری از قوی ترین و سرشناس ترین 
کارگردانان جهان با تازه ترین ساخته های 
سینمایی آنان هستیم؛ در ادامه اسامی 
این سینماگران و ساخته های آنان را 

می خوانید.

 جیانی آمه لیو از کشور میزبان جشنواره 
)ایتالیا( با فیلم »صحنه نبرد«

 والتر سالس برزیلی با فیلم »من هنوز 
اینجا هستم«

 پابلو لارین شیلیایی با فیلم »ماریا« 
که بودجه تولید آن را آلمان و ایتالیا 

تأمین کرده اند.
 ژوستین کورزل کانادایی با فیلم 

»فرمان«
 پدرو آلمودووار، سینماگر صاحب سبک 
و قدیمی اسپانیایی که برای پنج دهه 
از چهره های خبرساز در ساخت آثار 
مستقل بوده با کار تازه اش به نام »اتاق 

کناری«
 وانگ بینگ کارگردان نوجوی چینی 
با فیلم »جوانی« یا »بازگشت به خانه« 
که محصول مشترک چین با فرانسه، 

لوکزامبورگ و هلند است.
 لوکا گوادانینو فیلمساز مطرح ایتالیایی 

با فیلم »کوییر«

نگاهی به دیگر بخش ها
در سالی که یک بار دیگر مدیریت ونیز 
به »آلبرتو باربرا« کهنه کار سپرده شده، 
چند بخش جانبی این فستیوال که 
آن را »موسترا« نیز می نامند، همچون 
دوره های قبل خبرساز خواهند شد و 
جدای از بخش خارج از مسابقه که 
پذیرای کار تازه »تاکه شی کیتانو« ژاپنی 
به نام »خشم شکسته«، »قیمت انتهایی« 
ساخته کلود للوش، یکی از اسطوره های 
سینمای فرانسه و فیلم وسترن تازه و 
دو قسمتی جدید کوین کاستنر با اسم 
»افق: یک افسانه امریکایی« نیز خواهد 

سینمای جهان

 وصال روحانی
روزنامه نگار

بود، باید به بخش »اوریزونتی« یا افق ها 
هم اشاره کرد. این بخش هر ساله محل 
اکران فیلم هایی است که سازندگان آنها 
به قول اهالی هنر هفتم، کار اولی ها 
و کار دومی ها هستند، سینماگرانی که 
در ابتدای کار حرفه ای خود قرار دارند 
و می توانند ستاره های احتمالی بعدی 

سینما باشند.
تشخیص فاتحان احتمالی جوایز این 
قسمت که ریاست هیأت ژوری آن برعهده 
دبرا گرانیک، کارگردان و تصویربردار زن 
امریکایی است، بسیار سخت تر از سایر 
قسمت های »موسترا« خواهد بود زیرا 
پیشینه دقیقی از حاضران در این قسمت 
در دست نیست تا بتوان براساس آن به 

پیش بینی و اظهار نظر پرداخت.
 ونیز البته مثل معمول قسمت های 
موسوم به »کلاسیک ها« )کارهای قدیمی 
و با اصالت سینما،( »فیلم های مستقل« و 
»برداشت نهایی« را هم دارد که این بخش 
آخر از ۲۰۱3 به راه افتاده و مختص آثاری 
است که در آفریقا و خاورمیانه ساخته 
شده اند. هدف از این بخش، بها دادن 
هر چه بیشتر به سینمای بالنده این 
کشورها و به تبع آن کمک به رشد این 
هنر در گستره فزون تری از جهان است.

بخش موسوم به »شب های ونیز« هم 
به همت مجریان فستیوال همچون 
مرکزی  تالار  در  گذشته  سال های 
جشنواره، به نام لیدو برقرار خواهد بود. 
در قسمت فیلم های کوتاه »موسترا« هم 
امسال ده ها فیلم به نمایش درخواهد 

. مد آ

سه برنده  از پیش مشخص
ناگفته نماند که برنده سه جایزه این 
فستیوال از قبل مشخص شده اند که 
جوایز »خدمات تمام عمر« هستند که 
در یکی از روزهای برگزاری جشنواره، 
جایزه شیر طلایی این قسمت به آنها 
اهدا می شود. آنها پیتر ویر کارگردان 
مسن مرد استرالیایی، سیگورنی ویور 
بازیگر زن قدیمی امریکایی و کلود للوش 

فرانسوی هستند.

عکس: همشهری آنلاین



امام حسین)ع(:  
هیچ کسی روز قیامت در امان نیست، مگر آن که در دنیا خداترس باشد.

بحار الانوار، ج ۴۴، ص۱۹۲ سخن روز

فضای مجازی

نوش جانش بشود هر که حرم رفت، حسین )ع(
آیین پیاده روی اربعین از هشتگ های ترند شده در فضای مجازی است. کاربری با چند 
بیت شعر حرف دل جاماندگان اربعین را توئیت کرده است: »من به جا ماندن از این 
قافله عادت کردم/ و شما را فقط از دور، زیارت کردم/ نوش جانش بشود هر که حرم 
رفت، حسین/ خودمانیم، ولی، گاه....حسادت کردم« پرستو علی عسگر نجاد نوشته 
است: »دانه دانه آدم ها که رود می شوند که به اقیانوس بریزند، در اربعین موضوعیت 
دارند. در این مسیر هر گوشه ای از فضا یک اتفاق است، روایت و خرده روایت ها فراوانند 

و نباید به سادگی از کنار آنها عبور کرد.«

تند پارو بزن تا عمر به پایان نرسیده
از تصاویر بازنشر شده در فضای مجازی، تصویر کودکی در سواحل غزه در دریای مدیترانه 
است که با دست هایش پارو می زند تا با گرفتن ماهی بتواند گرسنگی خانواده اش را از 
میان دو میلیون آواره که آنجا با قحطی مواجه اند برطرف کند. کاربری به نام کاوه برای 
این تصویر، این قطعه شعر را نوشته است: »»تند پارو بزن/ درد می آید و می رود/ تند پارو 
بزن/ تا عمر به پایان نرسیده است« کاربری با انتشار سندی از آمار تازه جنایت های 
اسرائیل نوشته است: »در هیچ جنگی این میزان بمب روی سر مردم یک منطقه 
ریخته نشد. در هیچ جنگی 80 درصد مساحت یک منطقه را ویران نکردند. در هیچ 
جنگی ۱00 درصد  مردم یک کشور مجبور به جابه جایی نشدند. در هیچ جنگی نصف 
کشته ها کودک نبودند. این اگر اسمش جنایت علیه بشریت نیست پس چیست؟! 

خاک بر سر دنیا.«

در انتظار تفاهم
»جوکر« محل اختلاف تازه ساترا و پلتفرم فیلیمو شده است. در روزهای پایانی هفته 
گذشته ساترا رسماً اعلام کرد که فیلیمو محتواى »جوکر« را بدون مجوز روى نت برده 
و از این پلتفرم شکایت خواهد کرد. شدت گرفتن اختلافات ساترا و فیلیمو موضوع 
پربحث شبکه های اجتماعی است. برخی کاربران طرح این شکایات را گروکشی تازه 
ساترا برای مجاب کردن احسان علیخانی به منظور همکاری با صداوسیما عنوان 
کرده اند و نوشته اند همان طور که تضمین اعطای مجوز برای »گل یا پوچ« مهران 
مدیری، ملزم کردن او به همکاری دوباره با تلویزیون بود ساترا با این ترفند درصدد 
بازگشت علیخانی به مدیوم تلویزیون است. ساترا و فیلیمو مدت هاست با هم اختلاف 
دارند. اولین روزهاى راه اندازى ساترا، فیلیمو زیر بار گرفتن مجوز از آنها نمی رفت و 
رسماً آثارش را بدون مجوز پخش می کرد اما با گذشت زمان واسطه ها آنها را کنار هم 
نشاندند و فیلیمو براى آثارش درخواست مجوز داد. ظاهراً محتواى جوکر زنان آنقدر 
باب میل ساترا نبوده که کلاً به فیلیمو اعلام کرده این قسمت را کنار بگذارد. مدیران 
فیلیمو زیر بار نرفتند و جوکر زنان را پخش کردند و همین باعث شده آتش اختلاف 
بالا بگیرد. علاوه بر برنامه تازه احسان علیخانی البته سریال »غربت« نماوا هم جزو 
مغضوبین ساتراست و آن طور که در این اطلاعیه آمده سریال »غربت« نیز همچون 
برنامه »جوکر۲« مجوز انتشار ندارد و بر همین اساس از نماوا هم طرح شکایت شده 
است. روزنامه اینترنتی سینما با مرور این اختلافات در این باره نوشته است: »اختلاف 
ساترا با فیلیمو به نظر می رسد به سیاق دفعات قبل به تفاهم ختم شود. اختلافى که 

بارها به اوج رسیده اما هیچوقت به تعطیلی پلتفرم نکشیده است.«

دلنوشته پرویز پرستویی
پرویز پرستویی ویدیویی از جانفشانی شهدای هشت سال دفاع مقدس را منتشر کرده و 
از دولت چهاردهم یک درخواست کرده است. او در توضیحات این ویدیو نوشته است: 
»برای ردشدن از سیم خاردار، باید یک نفر روی سیم خاردار می خوابید، تا بقیه از روش 
رد بشن، داوطلب زیاد بود، قرعه انداختند. افتاد به نام یک جوان! همه اعتراض کردند 
الّا یک پیرمرد...گفت: »چکارش دارید به نامش افتاده دیگه!« عجب پیرمرد سنگدلی. 
دوباره قرعه انداختند. بازهم افتاد به نام آن جوان! جوان بدون درنگ خودش را روی 
سیم خاردار انداخت. در دل ها غوغایی شد. بچه ها گریان با اکراه شروع کردند به رد 
شدن از روی بدن جوان! همه رفتند الّا پیرمرد! گفتند: بیا! گفت: نه شما برید. من 
باید بدن پسرم رو ببرم برای مادرش.« او در ابتدای این پست اینستاگرامی این متن 
را  به دولت )وفاق ملی( چهاردهم و ریاست جمهوری دکتر مسعود پزشکیان تقدیم 
کرده و نوشته است: »حال که این سکان را به دست گرفتید، شما را قسم می دهم به 
قطره قطره خون این شهیدان، که امیدهای مردم شریف ایران را ناامید نکنید. چشم 
و امید مردم به شماست. مردم جز رفاه و آرامش چیز دیگری نمی خواهند. با مردم 

صادق باشید.«
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هیولاها واقعی هستند، ارواح هم همین طور. 
آنها درون ما زندگی می کنند و گاهی اوقات 

پیروز می شوند.

 »آپاراتچی« را نزدیک یک سال پیش هدیه گرفتم؛ از 
عزیزی که خیلی از کتاب تعریف می کرد اما کتاب برُ خورد 
بین کتاب های دیگرم و گم شد. اگرچه که طرح جلد 

نارنجی رنگش توی پس زمینه ذهنم باقی ماند.
روزی که شنیدم در جشنواره فیلم فجر، فیلمی به نام 
»آپاراتچی« در حال پخش است، اول از همه گمان 
کردم تشابه اسمی است اما خیلی زود واژه اقتباسی 
دهان به دهان گشت و مخاطبان جشنواره با پدیده 
اقتباسی از همان کتاب نارنجی رنگ مواجه شدند؛ 

اقتباسی که ظاهراً همه از تولدش راضی بودند.
معمولاً در آثار اقتباسی، بین شخصیت اصلی کتاب و 
نویسنده از یک طرف و بازیگر نقش اول و کارگردان از طرف 
دیگر، هارمونی وجود ندارد و نارضایتی دو طرف، پای ثابت 
اقتباس هاست؛ درست مثل کتاب دیگری از همین نشر 
که در همین جشنواره زمستان گذشته، فیلمی از آن به 

اقتباس درآمد و کشمکش ها بالا گرفت.
اما دیدن قاب مشترک بازیگر فیلم و کارگردان و جلیل 
طائفی که گرد پیری بر چهره اش نشسته و با تصویر مرد 
روی جلد نارنجی رنگ، توفیر دارد، نشان از هماهنگی کتاب 

و فیلم داشت.
بالاخره عزمم را جزم کردم تا کتاب را بخوانم و این بار که 
در دریای کتابخانه شخصی ام شنا کردم، نیافتمش. یادم 
آمد به همراه چند کتاب به مجموعه ای امانت داده ام. 
رفتم و گرفتمشان. وسط کتاب های درون مشمای سفید، 

یک کتاب کوچک نارنجی آلارم می داد.

جلیل طائفی با آن سبیل های گَنگش، روی جلد به چشم 
می آمد، اما نمی دانم چه شد که برای بار سوم، بین بقیه 
کتاب ها سُـــر خورد و دیده نشد. بالاخره با شروع اکران 
فیلم در سینما، انگار طلسم مطالعه هم شکست و کتاب 

را دودستی چنگ زدم و یک نفس خواندم.
در مقدمه کتاب مثل مقدمه خیلی کتاب ها، خبری از 
تشکرات و محتواهای بی نسبت با کتاب نبود. مقدمه، 
بخشی از خود کتاب بود؛ ایده شکل گیری کتاب و اینکه 
بین این همه سوژه معروف، چرا دست گذاشته اند روی 
جلیل طائفی؛ کسی که هیچ کس سراغش نرفته است. 
از همان مقدمه، قلاب زردرنگ، یقه مخاطب را که بنده 
باشم گرفت و به قول شاعر »او را خود التفات نبودی به 

صید من/ من خویشتن اسیر کمند نظر شدم«
با جلیل طائفی بزرگ شدم و با جلیل طائفی 
همذات پنداری کردم که او هم مثل من مدام از شاخه ای 
به شاخه دیگر می پرد و پیگیر علایق و محک زدن خود در 

کارهای مختلف است.
اوج احساس همدردی ام با جلیل در جایی بود که همواره 
تلاش می کرد برای دیده شدن، ولی دیده نمی شد. 
هنرمند، یک پای شغلش، مخاطب و مردم هستند. اگر 
او را نبینند و تحسین و نقد نکنند، گویی کاری انجام نداده 
است. پایان خوش جلیل ولی حاصل تلاش روح الله 
رشیدی است که امروز ما آن را می خوانیم و روی پرده 
می بینیم. کتاب ۱۴۴صفحه ای »آپاراتچی« به قلم روح الله 

رشیدی از سوی انتشارات »راه یار« منتشر شده است.

کلمه

مروری کوتاه بر کتاب »آپاراتچی«
آپاراتچی و بی اعتنایی

هنرمند، یک 
پای شغلش، 

مخاطب و 
مردم هستند. 

اگر او را 
نبینند،تحسین 

و نقد نکنند، 
گویی کاری 

انجام نداده 
است 

امیرعباس 
شهسواری

فعال فرهنگی

Awni Eshtaiwe :طراح

نقل قول

فیلمنامه نویس باید با نوشته اش زندگی کند
من پیش از پیشنهاد سریال »طوبی«، کتاب »اربعین طوبی« را خوانده بودم و برایم جذاب بود؛ اما تغییراتی که در متن 
نیز به وجود آمده به این دلیل است که تمام کتاب قابلیت تبدیل به فیلم را نداشت؛ یعنی همان جنبه های دراماتیکی 
که یک فیلم باید داشته باشد. یک بخش از این موضوع به این بازمی گردد که برخی از عناصر ادبیات داستانی به سختی 

به درام تبدیل می شوند. بخش دیگری از تغییر متن به این برمی گردد که وقتی به 
عنوان یک نویسنده می خواهم داستانی بنویسم که خودم دوست داشته باشم، حتی 

اگر اقتباس هم انجام دهم، باید تلاش کنم کار را به نحوی بسازم که احساس کنم 
ماجرایی که روایت می کنم، قصه خودم است. گاهی با کتابی مواجه می شویم 

که همه چیز در آن به صورت دراماتیک و تصویری بیان شده و به شدت توجه ها 
را جلب کرده است. در چنین مواردی شاید نیاز نباشد به داستان دست بزنم؛ 

اما من فیلمنامه نویس همچنان زاویه دید خودم را به آن اضافه می کنم. البته 
این، به این معنا نیست که مَنیّت در کار باشد بلکه قصه باید داستانی باشد 

که خودم حسش کنم و با آن زندگی کنم.
 

بخشی از گفته های سیدحسین امیرجهانی، فیلمنامه نویس سریال »طوبی« در ایبنا

ویترین

 روایتی از روش های کارگردانی
تئاتر پست مدرن

کتاب »کارگردانی تئاتر پست مدرن: آفرینش معنا 
در نمایش« نوشته جان ویتمور با ترجمه صمد 
چینی فروشان، یکی از مهم ترین منابع برای کسب 
اطلاعات در زمینه تئاتر پست مدرن است که به 
بررسی مفاهیم و تکنیک های کارگردانی این مدل از 

تئاتر می پردازد.
 این کتاب که در سال 8۹ توسط انتشارات نمایش 
به چاپ رسیده، به تحلیل چالش ها و ویژگی های 
خاص تئاتر پست مدرن و نحوه  ایجاد معنا در این 
نوع نمایش ها پرداخته است. جان ویتمور، نویسنده، 
کارگردان و نظریه پرداز معاصر امریکایی است که بیش 
از هرچیز به خاطر نگاه انتقادی به تئاتر معاصر و تأثیرش 

در تئاتر پست مدرن شناخته می شود.
کتاب »کارگردانی تئاتر پست مدرن: آفرینش معنا در 
نمایش« یکی از مهم ترین آثار اوست که با نگاهی 
عمیق به جنبه های فلسفی، فرهنگی و اجتماعی 
تئاتر و بررسی جنبه های مختلف تئاتر پست مدرن 
و چالش های آن، تلاش 
می کند تا خوانندگان از 
جمله کارگردان های جوان 
را با رویکردهای نوین 
کارگردانی آشنا کند. البته 
باتوجه به گذشت ۱۴سال 
از اولین چاپ این کتاب 
بی شک   ،8۹ سال  در 
نظریه های نوین دیگری 
در تئاتر امروز جهان مورد 
توجه قرار گرفته است 
اما خواندن این کتاب 
نیز شما را با بخشی از 
تئاتر  نظریه های مهم 
پست مدرن آشنا می کند.

ش  د خو که  یتمور  و
ب  و مجذ و  شیفته  ا  ر
تئوری ها و کارکرد آنها در 
حل مسائل عملی معرفی 
می کند، در این کتاب بیش از هر چیز روی این موضوع 
تمرکز کرده که چطور می توان از تئوری ها برای حل 
مسائل عملی در کارگردانی نمایش استفاده کرد. 
ویتمور نظریه ای را مورد بحث قرار داده و تلاش کرده تا 
به آن پاسخ قطعی بدهد؛ او می پرسد که تولیدکنندگان 
محصولات تئاتری، چه بهره ای از نشانه شناسی می برند؟ 
یا به عبارت دیگر نشانه شناسی، چه امکاناتی را برای 
درک بهتر ارتباط تئاتری در اختیار کارگردان نمایش 
قرار می دهد؟ او در روند کلی این کتاب تلاش کرده 
تا اثبات کند، کارگردانی تئاتر پست مدرن، پیوند زدن 

تئوری به عمل است.
او بحث خود در این کتاب را با این عبارت که »کارگردان 
علم نشانه شناسی را به خدمت می گیرد« آغاز کرده و با 
تأکید بر اهمیت خلاقیت و نوآوری در فرآیند کارگردانی، 
نمونه های مختلف از آثار پست مدرن را بررسی و به 
چگونگی شکل گیری معنا در این نوع نمایش ها اشاره 
کرده است. از نکات مثبت این کتاب، ترجمه صمد 
چینی فروشان است که نه تنها متن اصلی را به خوبی 
منتقل کرده، بلکه با توضیحات و یادداشت های اضافی، 
فهم عمیق تری از مفاهیم پیچیده تئاتر پست مدرن 
ارائه می دهد. در نهایت باید گفت این کتاب، اثری 
جامع است که به بررسی چالش ها و فرصت های 
موجود در تئاتر معاصر می پردازد و خوانندگان را به تفکر 
درباره معنای نمایش و نقش کارگردان در خلق آن دعوت 
می کند. »کارگردانی تئاتر پست مدرن: آفرینش معنا در 
نمایش« می تواند به عنوان یک منبع ارزشمند برای 
دانشجویان تئاتر، کارگردانان و علاقه مندان به هنرهای 
نمایشی محسوب شود و الهام بخش نسل جدیدی از 

هنرمندان باشد.
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